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XXXIV. Weöres Sándor Országos 

Gyermekszínjátszó Találkozó és Fesztivál 
2025. március 27-június 14. 

Körömi Gábor 

ELSZÁMOLÁS 
A Magyar Drámapedagógiai Társaság (MDPT) a megyei és fővárosi partner szervezetekkel, intéz-

ményekkel együttműködve 2025-ben is meghirdette a Weöres Sándor Országos Gyermekszínjátszó 

Találkozó és Fesztivált.  

Ahogy a kiírásban is megfogalmaztuk, a WSO megszervezésével elsődleges célunk a csoportok 

működésének támogatása, megerősítése, az általuk végzett munka hozzáadott értékének elismerése, 

nyilvánosság elé tárása. Egyesületünk egyik kiemelt célja a magyar gyermekszínjátszó mozgalom 

támogatása és megerősítése, ennek egyik legfontosabb platformja ez a programsorozat.  

A regisztrációval a csoportok megerősítették jelentkezésüket és részt vettek a találkozók finanszí-

rozásában. Idén a regisztrációs díj 12.000 Ft/csoport volt. Ez az összeg a megyei találkozók zsűri-

zésének tiszteletdíját fedezte.  

Ebben az évben a WSO kétfordulós volt. A vármegyei fordulók után az arany oklevelet nyert elő-

adások közül az egyesített szakmai zsűri döntött az országos fesztiválra való meghívásról. 

Idén regionális fesztiválok megszervezésére nem láttunk lehetőséget. Egyrészt a tavaszi szünet mi-

att a vármegyei fordulók is elhúzódtak, a másik ok, hogy a regionális találkozók finanszírozására 

nem volt lehetőségünk. 

A találkozósorozat meghirdetése és a megyei helyszínekkel való egyeztetés után külön levélben 

kértük fel a szakmai zsűri tagjait, és külön levélben tájékoztattuk a megyei szervezőket a program-

ról. Tettük ezt azért, mert (a korábbi évekhez hasonlóan) a találkozók megvalósítására a helyi szer-

vezőknek semmiféle pályázati támogatása nem volt. Az infrastruktúra biztosítása mellett a techni-

kussal számos esetben, a szakmai zsűrivel pedig szinte minden esetben a Társaság egyeztetett, és a 

tiszteletdíjukat, utazásukat is az MDPT finanszírozta.  

Valamennyi vármegyei fordulón résztvevő csoport oklevelet kapott. Ha a helyi szervező tudott kü-

lön ajándékokkal, vendéglátással készülni, megköszöntük. A csoportvezetők a Drámapedagógiai 

Magazin ajándékszámait kapták a program zárásakor az oklevelek mellé. Egy-két mondatos rövid 

beszámoló mellett egy hosszabb, írásos beszámolót is kértünk a Drámapedagógiai Magazinba a 

szakmai zsűritől.1  

Május 12-én született döntés arról, hogy a vármegyei találkozók után kiket hívunk meg az országos 

fesztivál programjába. A fesztiválra és az azt követő műhelytalálkozóra meghívtuk a szervező-

ket és a vármegyei találkozók szakmai zsűrijét.  

 

1 Folyóiratunk minden megyei vagy fővárosi találkozóról kapott beszámolót. A beszámolók „műfajilag” 

sokfélék: áttekintő hangulatjelentés a részletek kibontása nélkül, feljegyzések a zsűri noteszéből, kritikai 

észrevételek szubjektív benyomásokkal fűszerezve vagy anélkül, valamint jónéhány esetben: részletes 

szakmai elemzések is érkeztek. Bármelyiket is kaptuk: zsűritag kollégánk hozzájárult a magyar gyer-

mekszínjátszás 2025-ös évének dokumentálásához. Köszönet érte. Az MDPT drama.hu weboldalán 

megtalálható a 2025-ös megyei és fővárosi találkozók minősítési listája (a Nógrád megyei kivételével – 

pótlása folyamatban). (A szerk.) 
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Az elmúlt években az országos fesztivál szokásos kiegészítő eseménye egy műhelykonferencia volt, 

melyen egy kiemelt területtel foglalkoztunk – a gyermekszínjátszó fesztiválok történetétől, a szín-

házi nevelésen, a történetmesélésen keresztül egészen a tárgyak és az ember viszonyáig. Idén, 2025-

ben fő témánk a Weöres Sándor Országos Gyermekszínjátszó Találkozó jövője volt.  

A WSO – számokban 

Összesen 18 vármegyei és 2 budapesti találkozót szerveztünk, ebből a szegedi és a nyíregyházi 

kétnapos program lett, így 22 napot vett igénybe a rendezvény, az országos találkozóval együtt 24 

napot. A kimaradó megyék (Békés és Veszprém) csoportjai a szomszédos vármegyék programjaihoz 

csatlakoztak. Budapesten kívül Pest megyében volt két találkozó. Természetesen egy-egy tavaszi 

hétvégén voltak párhuzamosan futó rendezvények.  

Idén összesen 207 csoport jelentkezett a WSO-ra, ebből 197-en részt is vettek valamelyik találko-

zón. Összesen 3074 gyermek lépett színpadra és mutatta meg produkcióját. A nettó műsoridő, ha a 

csoportvezetők tervezetének hihetünk, összesen 4006 perc volt, ez 66 óra és 46 perc.  

A szakmai zsűri összesen 72 arany minősítést, 67 ezüstöt és 53 bronz oklevelet adott a csoportok-

nak. Emellett 47 különdíjas oklevél is kiosztásra került. Az országos fesztiválra idén 16 csoport 

kapott meghívást, 239 fővel.  

Országos fesztivál 

A találkozósorozat záró programjára, az országos fesztiválra, 2025. június 13-14-én került sor, 

Pécsett, a Zsolnay Negyedben.  

A WSO kiírása szerint az MDPT, mint az országos találkozó eseménysorozatának meghirdetője és 

rendezője, a vármegyei és a fővárosi fordulók esetében a regisztrációs díjon felül nem terheli to-

vábbi költségekkel a jelentkező csoportokat. Az országos találkozó esetében idén kénytelenek 

voltunk arra kérni a bejutott csoportokat, hogy lehetőségük szerint a szállás és az étkezés költsége-

ihez fizessenek be hozzájárulást. Ez vagy a fenntartó, vagy más támogató (önkormányzat, vállal-

kozó, vagy éppen a szülők) befizetésével a csoportok többségénél megvalósult Ezúton is köszönjük 

az összesen több mint egymillió forintos támogatást és a rugalmasságot. Az országos fesztivál költ-

ségvetése (szállás, étkezés, terembérlet, zsűri, szakmai programok) több mint 7 millió forintra rú-

gott.  

Az országos rendezvénysorozatot kiemelten támogatta a Nemzeti Tehetség Program, a Magyar 

Művészeti Akadémia és a Webstar Csoport Kft. és utólag Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata. 

Az ajándékokban támogatónk volt idén a Belügyminisztérium, a Nemzeti Színház, Gabnai Kata-

lin, az Escargo Bistro, a Gondolat Könyvkiadó, MNMKK – Petőfi Kulturális Ügynökség, az Orszá-

gos Diákszínjátszó Egyesület, a Bóbita Bábszínház, a Janus Egyetemi Színház és a Zsolnay Negyed. 

Köszönet a csoportok részvételének támogatásáért valamennyi önkormányzatnak, tanker-

ületi központnak, vállalkozásnak és minden szülőnek! 

Az előadásokról videofelvétel készült, melyet megosztottunk a résztvevő csoportokkal. Köszönjük 

Tagai Péter munkáját! A fesztivál előadásainak Youtube-os publikálására még nem került sor.  

Köszönet a négy zsűritagnak, Ákli Krisztiánnak, Balla Richie-nek, dr. Fekete Anikónak és Tóth 

András Ernőnek, hogy szakmailag értékelték a produkciókat. Külön köszönet illeti Pálfi Erikát, aki 

szakmai vendégként végig részt vett a találkozón, a díjátadáson és a műhelybeszélgetésen.  

Köszönet az elnökség valamennyi jelen lévő tagjának, Kaposi Józsefnek, Pátkay Mónikának és 

Szalai Ádámnak a szervezői és szakmai támogatásért. Az idei fesztiválon szervezőként is nagyon 

sokat köszönhetünk Ákli Krisztiánnak, korábbi elnökünknek és tanítványainak. 

A fesztivál és az egész idei találkozósorozat fő szervezője és koordinátora Dolmány Mária volt, 

akinek áldozatos munkáját nem tudjuk eléggé megköszönni.  



 

 

 

4 

 

Megyei és fővárosi találkozók 

 

Heves megyei bemutató 
Eger, 2025. április 3. 

Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Pedagógusképző Központ 

Szervező: Zentai Péterné 

A rendezvény helyszíne: Forrás Gyermek és Ifjúsági Ház, Eger 

Zsűri: Körömi Gábor 
 

Az EKKE Pedagógusképző Központ Heves vármegyében tizedik alkalommal rendezte meg a 

Weöres Sándor Országos Gyermekszínjátszó Találkozót. „Ne felejtsük el, hogy nem verseny, 

hanem találkozó ez a nap. Találkozzanak azok, akik szeretik a színjátszást, szeretnek játszani. 

Fontos a játék szeretete is, hiszen akik szeretik a színjátszást, azok szeretnek játszani is. A játék 

alapvető emberi tevékenység, a közös játék pedig még izgalmasabb.” Zentai Péterné Ibolya 

szervező beszélt így a közös alkotás örömeiről, s ezekkel a szavakkal nyitotta meg a vármegyei 

fordulót a Forrás Gyermek- és Ifjúsági Házban.  

Elsőként egy messziről érkezett csoport előadását láthattuk. A romániai Szovátáról érkezett a 

Tiniszini csoport, a Domokos Kázmér Általános Iskolából. Kozsik József tanár úr gyűjtötte 

össze tavaly szeptemberben a színház felé nyitott fiatalokat a településen. „Coki” címmel egy 

mutatták be előadásukat. A tanár úr által írt szöveg a mai fiatalok életét járja körbe, igyekszik 

megmutatni néhány olyan pillanatot, mely jellemzi vagy jellemezheti a korosztályt. A szöveg 

néha elé megy a fiatalok érettségének, leválik a játszókról, ugyanakkor a helyzetek tipikusak: 

iskolai bántalmazás, első randevú, tudatmódosító szerek. Néhány pillanatra a fiatalok kizök-

kennek a betanult szituációból és természetesen kezdenek reagálni egymásra, ahogy az életjáték 

esetében ez mindig ajánlott is lenne. Ezüst minősítést és biztató szavakat kapott a csoport és a 

rendező. 

Őket követte a Pereszkék színjátszó csoport az Országh Kristóf Általános Iskolából, Sirokról. 

A harmadik osztályosok Huszár Éva Julianna vezetésével másodszor vettek részt a találkozón. 

Szerkesztett verses játékkal készültek Ha az álmot boltban árulnák címmel. Nagyon jó volt 

látni a siroki új csoportot, hogy mennyi mindent tudnak már a színpadon – magabiztosan léptek 

fel a gyerekek. A jól értelmezett és szépen mondott verseket nagyszerű képekkel egészítették ki 

a csoportvezető irányításával. Szép megoldást láthatott a közönség például a vonatozásra. Kü-

löndíjat kaptak a tiszta beszédért, arany minősítést a szereplésért.  

A Szűcsiből érkezett színjátszók az Abigél Alapfokú Művészeti Iskola és a Szűcsi Bajza Jó-

zsef Általános Iskola tanulói. „Falujátékuk” címe A fonóban. A népi kultúra felé nyitott közös-

séget Bakos Kisgéczi Éva tanárnő vezeti. Hogy mi történik a fonóban? Ülnek és miközben a 

kezük jár, beszélgetnek, iszogatnak, pletykálnak. A történetek közismert népi anekdoták, a cso-

port ezen az úton eljuthat a saját falusi történetek feldolgozásáig. A színpadi jelenlét még nem 

annyira természetes, a sorban ülő gyerekeket is lehetne ügyesebben mozgatni, élő zenével pedig 

még nagyobb lehetne a móka. Az azonban kiderül a játékból, hogy milyen elfogadó lehet a 

faluközösség, ahol mindenki mindent tud... a másikról. A csoport ezüst minősítést és különdíjat 

kapott a hagyományápolásért.  
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Végül a Bendegúzok csoport mutatkozott be a Forrás színpadán. A siroki Országh Kristóf Ál-

talános Iskola tanulói Gál Zoltán rendező-tanár vezetésével mutatták be a Bolond Jankó című 

népmesét. „Egyéni karakterek megformálása mellett igyekeztek felhasználni ötleteiket és kre-

atív képességeiket is. A darabban szereplő házaspár játéka és a mellettük végig aktívan közre-

működők gazdag jelenléte igazi örömjátékot kínál nemcsak a közönségnek, hanem önmaguk-

nak is” – írták bemutatkozásukban. A nagy színjátszó múlttal rendelkező csoport és a tapasztalt 

rendező ismét egy remek és pergő mesefeldolgozást állított színpadra. A remek szerepekben 

lubickoló gyerekek vidám és fergeteges játékot varázsoltak elénk. Vajon tényleg bolond az a 

Jankó, vagy csak a saját törvényei szerint működik? A nagyszerű színpadi játék rámutatott arra, 

hogy akár egy kistelepülést is meg lehet erősíteni azzal, ha igazi közösséget teremtenek az is-

kolában, és ismét megmutatta, hogyan lehet a színjátszás eszközeivel esélyt teremteni a fiata-

loknak. 

A színjáték tanít, nevel, felemel és örömet ad. Tanít, hiszen irodalommal, értékekkel foglalko-

zunk, megismerjük a világot, a meséket, a hagyományokat. Nevel, mert tanulás közben közös-

séget építünk, megtanulunk együttműködni. Felemel, mert eközben változunk, megerősödünk 

és örömet ad, ami a legfontosabb, hogy mindezt nem kényszerből, hanem örömmel tesszük.  

Körömi Gábor 

 

Pest megyei találkozó I.  
Fót, 2025. április 13. 

Helyszín: Vörösmarty Művelődési Ház 

Szervező: Révész Melinda 

Zsűri: Dolmány Mária, Uray Péter 

 

Pest megyében folyamatosan felfelé ível a gyermekszínjátszás, a résztvevő csoportok számát 

és az előadások fontosságát tekintve egyaránt. Fóton a Vörösmarty Művelődési Házat legna-

gyobb örömünkre lassacskán kinövi a fesztivál. Itt valóban ÜGY a gyermekszínjátszás. Kö-

szönjük a ház vezetőjének Palásti Bélának, a segítő munkatársaknak, hogy megteremtettek min-

dent a csoportok előadásaihoz, Révész Melindának a szervezést, és persze a csoportvezetőknek, 

gyerekeknek a varázslatos játékot.  

Idén tizennégy csoport mutatkozott be. Láttunk mesefeldolgozást, dramatikus játékot ismert 

mese szereplőinek későbbi életéből, szerkesztett játékot kicsikkel, regényfeldolgozást, életjáté-

kot. És nem csak ebben volt rendkívül változatos a nap, hanem a mondanivalóban, a színpadi 

nyelv sokszínűségében is. Játéköröm, fontos, szívmelengető, szívfacsaró gondolatok, interakti-

vitás, csillogó szemek, mindig új színpadi ötletek, játék, játék, játék… Fáradtan, de feltöltődve, 

rengeteg élménnyel, fontos gondolattal gazdagodva tértünk haza a hosszúra nyúlt vasárnap es-

téjén. 

A reggelt a Gézengúzok Piroska és a farkas történetét egy igazán izgalmas nézőpontból meg-

világítva tárták elénk Farkas kontra Piroska címmel. A helyszín egy bírósági tárgyalás, ahol a 

felek a saját szemszögükből tárták elénk az eseményeket. A Farkas is sebezhető, míg Piroska 

sem a tetőtől talpig ártatlan kislány. A történetet zenével, remekül alkalmazott rap betétekkel 

fűszerezve mutatták be. Zachár Zsuzsa csoportja minden ízében játszik, együtt vannak jelen, 
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közös munkájukat vidámság hatja át, miközben fontos mondatokat fogalmaznak meg. Előadá-

suk dramaturgiájában, színpadi megfogalmazásban még maradtak sutaságok, de nagyon jól for-

málják meg a figurákat, remek úton járnak, igazán ígéretes társulatot alkotnak. 

Ácsné Csáki Ildikó Szikrák csoportja kis manók, akik színes pólójukban, manósapkájukban a 

sokszínűséget és egyben az egyformaságot is hangsúlyozzák szerkesztett játékuk látványvilá-

gában. Történetük (Úgy kell egy jóbarát!) az elidegenedett, elmagányosodott világ ellen szól, 

megmutatva a gyerekek valódi kapcsolódásra való igényét, és ellenpontozza is a rombolás meg-

jelenítésével, a viszály fájdalmas következményeivel, amely majdnem tönkreteszi az éppen ala-

kuló valódi kapcsolatokat. Nagyon pontosan megfogalmazott gondolatokat tárnak elénk ezek a 

kisgyerekek, akiknek ez az előadás csupán szárnypróbálgatás, és a színpadi jelenlétből, a be-

szédtechnikából még éppen az út elején járnak, de az együttműködésből, az egymásra figyelés-

ről már rengeteg tudásuk van. 

Fáy Fiókák, Kovács Éva fóti kicsinyei, mint mindig Éva teljes osztálya a színpadon, akik a 

betűvetés és az olvasás épphogy birtokában már-már profi szinten bánnak a szavakkal, a szín-

padi jelenléttel. Minden pillanatában együtt élnek a történettel, a mondókákkal, ritmusokkal, 

térformákkal. Előadásuk egy magától értetődő játék (Netán platán?), ahol együtt éppen olyan 

erősek, mint egyenként, ahol a közös megszólalás, tevékenység éppúgy teret kap, mint az 

egyéni megszólalások, kinek-kinek a saját karaktere, egyénisége szerint. Ezeknek a gyerekek-

nek mindez a hétköznapjai része, ők „csak” játszanak, miközben tűpontosan értik, tudják, mikor 

milyen hatást keltenek a szavaik. 

A Tűzmadarak Más-Kép(p) mesélünk című előadása a tőlük megszokottan ötletes színpadi 

megoldások és a jól eltalált, megformált figurák ellenére nem állt össze. Remek gondolatok és 

elnagyolt mondatok, néha túlbeszélt, néha elsietett jelenetek csúsztak az érdekesnek ígérkező 

kísérletbe, ami a klasszikus mesék kiforgatásával játszik.  

A Junikornis csoport Csapi Júlia vezetésével nagyon fontos történetet dolgoz fel egy nevelő-

szülőkhöz került gyermek életének, kapcsolatainak alakulásáról (Gilly). A múltbéli sérelmek 

miatt, vagy a szeretett személyektől való elszakítás miatt folyton tüskés főszereplőnek min-

denki segíteni akar, miközben ő mindent elkövet azért, hogy ne lehessen őt szeretni, támogatni. 

Ám a valódi családot nem lehet csak kedvességgel, figyelmességgel egyik pillanatról a másikra 

pótolni... A csoport játéka pontos, együtt rezdülnek, tudják mit akarnak megmutatni, és azt su-

gározzák is, eljuttatják a nézőkig.  

A Tűztestvérek ÉN-IDŐ című, improvizációkból kialakult, a kamaszok saját problémáit fel-

dolgozó előadása lehengerlő. Az idő az előadásuk központi mozgatója. Az, ahogyan motoriku-

san, monoton módon éljük a napjainkat, ahogyan keressük benne önmagunkat, a valódit, a ki-

teljesítőt. A kamaszkor minden bizonytalansága, vágya, elhatározása és a megszokott monoton 

daráló egyaránt benne van ebben a játékban, aminek a legfontosabb gondolata, hogy az életet 

ne leélni, hanem megélni akarjuk. 

Az Art osztály jutalomjátéka, Kas Kriszta végzős csoportjának előadása Csapó, felvétel(i)! 

címmel, ahol a gyerekek mindent, amit eddig a színjátszásról, a színpadi játékból tanultak, fel-

használnak ahhoz, hogy életük egy igen fontos félelméről, a „nem vagyok elég jó” érzéséről, a 

felvételi okozta frusztráció minden fázisáról, a kétségekről, és kétségbeesésről, az elszakadás 

és újrakezdés közeledtének izgalmáról és félelméről meséljenek nekünk. Hátborzongatóan 

plasztikusan és pontosan. Komolyan kell venni a gondolataikat. 
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A KisFazék – Az alsósok, Csörgei Andrea csoportja egészen kicsi gyerekekből áll. A Kacor 

király történetét mutatták meg. Már most szépen, érthetően beszélnek, ügyesen játszanak, figu-

rákból is megmutatkoznak, ám még a játékuk első sorban befelé szól, egymásnak, önmaguknak, 

mintsem nekünk nézőknek. De így van ez rendjén, a korukból is ez fakad, s miközben rengete-

get tanulnak a színpadi létről, és nem mellesleg magukról és az őket körülvevő világról. Nekik 

még nehezen megy azon a fordulatszámon visszatérni a színpadra, ahogyan kiléptek, talán jobb, 

ha olyan formában játszhatnak, amikor mindenki folyamatosan színpadon van.  

A KicsiFazék Tükröm, tükröm című előadása tükörjátékkal indul, amelyben a tükörképek igye-

keznek kis hősünk önbizalmát növelni, nem is eredménytelenül. Ám épp, mire felépítenék, a 

testvére megérkezik és visszarántja őt, megszokott helyére, a padlóra. A történet azután jóra 

fordul, mert a gonoszkodó nővér nyeri el méltó jutalmát, ő marad egyedül, így aztán megtanulja, 

a leckét, és minden jó, ha a vége jó játékot kapunk (rendező Csörgei Andrea). 

A KisFazék Szikra című előadásában az istenek sorakoznak fel előttünk, a nézők lesznek a 

földi teremtményeik, akiket érdekes tulajdonságokkal ruháznak fel. A történetüket becsülettel 

előadják, elmondják. Talán nem ez volt igazán az ő történetük, talán sok volt még nekik a szín-

pad. A záró dalukat aztán átéléssel tudták már hozni, láthatóan értették, biztonságos pontja volt 

az előadásnak (rendező Csörgei Andrea). 

A Karakál Csoport A Hókirálynő története a szeretet erejéről szól egy olyan világban, ahol a 

pompa, az üres, rideg csillogás elrabolja a kisfiú szívét, amit csakis a barátja szeretete tud fel-

oldani. A történet olyan bensőséges pillanatokat teremt, amit nagyon nehéz a színpad távolsá-

gából megmutatni. Az előadást egy kis kamarateremben kellene játszani, ahol közel vannak a 

nézők (rendező: Révész Melinda). 

A Mókakommandó Paplaniás-tenger hajósai című előadásában két kisgyerek történetét is-

merjük meg, akik a szörnyek, mumus, krampusz, a félelmetes lények világába hajóznak velünk 

a tengeren. Szabó-Lajter Enikő tanítványai ügyes gyerekek, nagyon igyekeznek jók lenni, oly-

kor túlságosan is, így kicsit elveszik belőlük a játékosság. Ügyesen használták a díszleteket, 

kellékeket, a hatalmas selymet, amivel a tengert jelenítették meg.  

A Felsős Irodalmi Színpad Csipkerózsika meséjét nagyobbacska gyerekek mutatták be. A 

mese kapcsán meg akartak mutatkozni, időnként viccesen, időnként nagyon is komolyan véve 

magukat és a történetet. Néhol kicsavarták a történetet, de végül nem mentek mélyebbre, csak 

a saját szemszögükből mutatták meg a klasszikus mesét (rendező Szabó-Lajter Enikő). 

A Mentés Másként Csoport Az érem két oldala című előadása keretjátékkal indul (rendező 

Lossos Borbála). Egy tanár és egy gitáros gyermek élő zenével kíséri az előadást, ami mindig 

öröm, hiszen az élő zene együtt tud lélegezni az előadással, lekíséri és nem csak aláfesti (ahogy 

ez a Junikornis és a veresegyháziak előadásában is megfigyelhető volt). A játékban értékes, 

fontos gondolatok sora hangzik el. A csoport nagyon érzékenyen használja az improvizációt. 

Ezen a napon tőlük kaptuk a legtisztább, érvényes imprós mondatokat. Nagyon komoly munkát 

végzett a csoport, mélyen beleásták magukat a játék alaptörténetébe, aminek eredményeként ez 

az előadás létrejöhetett. 

Dolmány Mária 

 
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Komárom-Esztergom megyei bemutató 
Tatabánya, 2025. április 14.  

Helyszín: A Vértes Agorája 

Szervező: Bács Judit 

Zsűri: Pátkay Mónika, Tóth Zsóka 

Tatabányán, a Vértes Agorájában a körültekintő szervezésnek köszönhetően a csoportok már 

8.30-kor elkezdhették a bejárópróbákat, hogy pontban 10 órakor felgördülhessen a függöny, 

majd 6 órán keresztül a gyermekszínjátszás vehesse át a főszerepet a világot jelentő deszkákon.  

Ficseri 

Elsőként Bíró Ildikó rendezésében a Fazekas Mihály művéből készült Lúdas Matyi előadása 

ragadta magával a nézőket, akik ezüst minősítést kaptak. A Ficseri a Szent Margit Gimnázium 

és Általános Iskola színjátszó csoportja, 2007-ben alakult, azóta rendszeres szereplői a Weöres 

Sándor Gyermekszínjátszó Találkozóknak. A hatosztályos gimnázium ugyan elvisz a színját-

szás mellett már elköteleződött gyerekeket a felső tagozatból, de olyan még nem volt, hogy 

szereplőhiány miatt elmaradt volna egy fellépés. Most is sokan voltak a színpadon. 

Egyetlen szék a díszletelem, de tán arra sem lett volna szükség, hiszen megelevenedik az erdő, 

dolgoznak az ácsok, a vásár megtelik élettel, vannak elegen, akik sürögnek forognak a színpa-

don. A főszereplők figurában is hozzák a kötelezőt, Matyi lusta/szemfüles/szemtelen, Döbrögi 

nagyhangú, nagydarab és a libák is jelen vannak, de mindenben kevesebb energia van, mint 

lehetne. A váltások nem szervesülnek egymáshoz, ettől egy kicsit döcögős az előadás, ugyan-

akkor szól az ének, a furulya élőben, érthető, jó ritmusú a beszéd. A zenei közreműködők be-

vonhatók lennének az eseményekbe, akkor nem különálló közreműködőként léteznének a szín-

pad két szélén. A jelmezek/ruhák: fehér ing, fekete nadrág, a főbb szereplőkön jelzésértékű 

néptáncos ruha, dolmány, a vásár pedig a ruhák cifraságában is mértékben tartva, ízléses. 

Bátrabb elengedettség, a harsányabb játék lehetősége is benne van ebben a társaságban – az 

előadás most a felszabadult játékkal maradt adós. 

Lámpalázas színjátszók 

A Lámpalázasok csapata következett, akik Mikolasek Zsófia rendezésében a Bocs… című elő-

adásukért az ezüst minősítés mellé különdíjat is kaptak: ötletes eszközhasználatukért.  

Elmondásuk szerint 2021 szeptemberében verődtek össze a tatabányai József Attila Megyei és 

Városi Könyvtárban, és azóta is töretlen lelkesedéssel készülnek az előadásaikra. Bocs… című 

előadásukat Balássy Fanni Bocs, hogy élek című könyve inspirálta, melyet saját élettapasztala-

taikból készült improvizációs játékokkal szőttek előadássá. 

Magával ragadó színpadképpel, a színek harmóniájára is ügyelve hófehér ruhában, tűzpiros 

párnákkal a „bocsánat” szó valódi értelmét kóstolgatták, akárcsak Dömdödöm, a Négyszögletű 

Kerek Erdő lakója a „szeretlek” szavunk elcsépelésének filozófiáját. Sajnos a játszók beszéd-

technikai hiányossága időnként az előadás rovására ment, pedig fantasztikus látványelemek, 

változatos kellékhasználat, papírzacskók ötletes megjelenése tette a showelemek beépítését 

(Legyen Ön is milliomos, Beugró) izgalmassá. Fontos lenne a szereplők mozgásának pontosí-

tása, a civil, szerepből kilépő mozdulatok mellőzésének tudatosítása, hogy végig sodródhassunk 

az előadás hangulatával. 

Drága Dráma csoport 

A só című népmesét láthattuk a Drága Dráma társulattól, akik a tatabányai Kodály Zoltán Álta-

lános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola keretein belül működnek. Vezetőjük Babos Beáta. 
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2024-ben alakultak és elsőtől nyolcadik osztályig játszanak a csoportban. Idén bronz minősítést 

kaptak. 

Alapos rákészülést jelentett a nyitókép, amely tróntermet, erdőt láttatott, gondosan elkészített 

bokrokat, de konyha is része volt – bár más stílusban – a játéktérnek. Bátrabban lehetett volna 

saját játékukban bízni, hiszen erdőt, madarat, mindent eljátszhatnak a testükkel is. 

A történet onnan kezdődik, hogy az öreg király már elkergette legkisebb lányát, mert szeretetét 

apja iránt a sóhoz hasonlította. Innen folyik tovább a játék, meglehetős távolságtartással, mert 

egyelőre szövegmondás jellemzi a megszólalásokat, nem pedig kapcsolat a másikkal játszóval. 

Van sürgés a konyhában, akkurátusan készítik elő a nyúlpecsenyét, mindenkinek van feladata 

az asztal körül, kicsit túl hosszan is. Át kell gondolni a színpadi járásokat, a térhasználatot, 

amely alkalmanként esetlegesnek tűnik. Ez azért is fontos, mert nem egyszerű dolog alkalmaz-

kodni a nagy színpadhoz, idegen körülményekhez. 

Voltak szép és derűs pillanatai az előadásnak. Ilyen volt az idő múlásának, a napnak és a hold-

nak felmutatása, a hoppmester esküvői lakomára hívogató tánca, a népség bevonulása, a feltá-

lalt tyúk combjának „leszerelése”.  

Jelmezeik átgondoltak, egyszerűek, itt-ott felesleges az eszközhasználat, példa erre a királyfi 

falova. 

A Drága Dráma friss csoport, szerepelnek és gyűjtik a tapasztalatokat, élményeket – reméljük, 

hogy a megbeszélés is hozzásegíti őket a szakmai fejlődéshez. 

Zsák Bolha 

A Zsák Bolha a tatai Kőkúti Általános Iskola 2.c osztályos és 4. osztályos vendégszereplőkből 

állt. Több mint 30 éve Sulyokné Nagy Tünde, Tünde néni alsós osztályai lelkesen és sikeresen 

szerepelnek az iskolai, városi rendezvényeken és a WSO találkozókon. Tavaly az 1. osztály 

erőpróbái és a helyi fellépések lekötötték az energiájukat, de idén az Elindultunk szerkesztett 

játékukkal, a cím is erre utal, megkezdték az alkotást, megízlelték annak örömét. Mondókáikkal, 

verseikkel, egységes jelmezükben (farmer, piros póló, színes kendő) betöltötték a színpadot. 

Korukat meghazudtolva nagy fegyelmezettséggel váltották a térformákat. Ennek pontosítása, a 

„hasvakarós”, „hajigazítós, „ösztönös” mozdulatok mellőzése egy tökéletes produkciót ered-

ményezhet. A csoport jellemzően szépen artikulálva, bátor hangerővel volt jelen, mely a kórus-

ban mondott szövegekkel még nagyobb hatást gyakorolt a nézőre. Arany minősítésükkel bol-

dogan távoztak a fesztiválról. 

Hottentotta Banda 

A Hottentotta Banda a szári Romhányi György Nyelvoktató Német Nemzetiségi Általános Is-

kola felső tagozatosainak drámaszakköréből alakult 3 éve. Vezetőjük Herczog Krisztián.  

A vegyes életkorú társaság hetente egyszer találkozik és másodjára szerepeltek a Weöres Sándor 

Gyermekszínjátszó Találkozón.  

4x100 című darabjuk már a cím alapján is felkeltette a kíváncsiságot, mert sportos témájú szín-

padi játékkal ritkán találkozhatunk a gyermekszínjátszó rendezvényeken. A függöny előtti, az 

edző és a segédedző között beszélgetésből kiderült, hogy futásról lesz szó, mégpedig bölcsőtől 

a koporsóig! 

A téma izgalmas, a sportolók világa, az edzők és sportolók, a versenyzők közötti viszony, az 

edzés közben felmerülő problémák, sérülések, megannyi drámai konfliktushelyzetet hordoz-

hatnak. Az egyik szép szála volt az előadásnak, hogy az edző lánya is fut a 4x100-as váltóban, 

nagy dilemmája a sportolónak, hogy érdemes vagyok-e, nem csak az edző/anya miatt kerültem 

be a váltóba?  
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A verseny maga azonban más síkon folyt tovább, meg is állította az előadást, mert a küzdelem 

helyett a négy futó életsorsát mutatta be lassú tempóban, életük meghatározó szereplőivel, már 

amit hallani lehetett belőle, ám egy váratlan fordulattal angyalként jelennek meg a sportolók, 

életük utáni létükben. Itt veszett el végképp az előadás. A versenyen egyébként győztek. 

Ruháik a szokásos teletömött válltáska, utcai ruha, sportcipő, de nincs utaló jel a speciális futó 

létre sem ruhában, sem mozgásban. Ebben az előadásban rengeteg lehetőség van, a legizgalma-

sabb téma, amit a bemutatók sora felhozott. Túl sok mindent akartak megmutatni és félresiklott 

a lényeg, az eredményért vívott külső/belső harcok bemutatása. Bronz minősítésük mellé kü-

löndíjjal jutalmaztuk őket a témaválasztásukért! 

Bíztató, hogy dolgoznak rajta, akarják, hogy jó előadás legyen – érdemes vele foglalkozni!   

Stoki Színkör 

A Stoki Színkör Nyergesújfaluról érkezett. A csoport összetétele évről-évre változik, jelenleg a 

kisebbek vannak többségben. A foglalkozások heti egy alkalommal zajlanak, ilyenkor sokat 

játszanak. Az idei darabot Komárominé Lizán Andrea vezetésével közösen találták ki, impro-

vizációk segítségével együtt alkották a szövegkönyvet, majd a zenei betétek kiválasztását is 

hosszas kutatómunka előzte meg. Kirekesztve című előadásuk alatt törekedtek megmutatni, 

hogy a legrosszabb helyzetből is létezik kiút. Ötletesen építették be a színpadi mozgásba a ké-

pességfejlesztő játékokat – tükörjáték, szabadulás útja –, melyeket változatos fénytechnikával 

és lassított mozgással fűszereztek. Sajnos itt is megjelentek a beszédtechnikai hiányosságok, 

ami rontotta a játék élvezeti értékét. Fontos, a kamaszok mindennapjait érintő témával foglal-

koztak – érdemes a folytatáson gondolkozni (reméljük, hogy a zsűri javaslatai segítenek a to-

vábbi munkában). Bronz minősítést kaptak és különdíjat a látványért. 

 

Általános probléma, feltétlenül meg kell említenünk, hogy a beszéd minősége romlott az előző 

évekhez képest, és sajnos az artikuláció nélküli beszéd érhetetlen. Ez nem csak annak tudható 

be, hogy nagy térben játszanak a gyerekek, nincs még elég hangerejük – sorolhatnánk, mennyi 

körülmény hat károsan a beszéd minőségére (nem tesszük). 

Szeretnénk felhívni a csoportvezető/rendező kollégáink figyelmét, hogy a kevés próbaidőből 

érdemes rászánni 5-10 percet a beszéd- és légzőgyakorlatokra, hogy ne essenek ki az előadá-

sokból „hallhatatlan részek”.  

Pátkay Mónika és Tóth Zsóka 

 

Fejér megyei bemutató 
Aba, 2025. április 16. 

Helyszín: Sárvíz Alapfokú Művészeti Iskola, Aba 

Szervező: Gőbölös Gábor 

Zsűri: Farkas Atilla, Hajós Zsuzsa 

 

Megyünk Abára zsűrizni. Hajnalban találkozunk Kelenföldön, kocsizunk, korán kezdünk, ké-

sőn végzünk, 13 előadást nézünk ma. Rövid szünetekkel, mert sietni kell. Valaki elmegy előadás 

után, őt „lezsűrizzük” egy átállás szünetében. Mindenki kedves és előzékeny, van pogácsa, 

jegyzettömb, kijelölt zsűriszék. A gyerekek féloldalasan tekintgetnek ránk és súgnak össze, 

hogy „az a zsűri”. Szerencsére sokan nem tudják, hogy az micsoda, mire való és miért van. 

Legalább nem vagyok ezzel egyedül. 
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Gőbölös Gábor, a szervező és Tömör Zsuzsanna közös alkotásai indítják a napot, a Tündérnyo-

mon és a Kecskekatonaság jó felütés, erős kezdés. Mindkét előadást öröm nézni, minden, ami 

benne van szép, egységes, végiggondolt és látványban lenyűgöző. Nem erőlködik, nem szépe-

leg, egyszerűen jól néz ki. Nagy létszámú csapatok, feltartóztathatatlanul áradó energiákkal és 

azokat ügyesen és értően irányítja az alkotópáros abba az irányba, ahol megszületik az igazi, 

örömteli gyerekszínház. (Bökönc Kompánia és a Kis Göncöl) 

A Csak akkor folytatja a sort, ami egy zseniális alapgondolatból indul. A pityke és a kökény 

népmesét veszi elő és létrehoz egy ugyanolyan végtelen sort, ahol mindenkinek kell valami a 

segítségéért cserébe. Nagy öröm látni ilyen késő-felsős korú gyerekeket, ahogy örömmel for-

málják képükre a népmesét. Kicsit szomorú lettem, hogy minden, amire szüksége volt ezeknek 

a fiatal embereknek, az valami anyagi volt – egy jó köröm, sok-sok pénz, de hát erre vagyunk 

kondicionálva: birtokolni kell vágynunk. (Színsereg) 

Nagy erővel robbant be A helység kalapácsa, Leszkovszki Anna szakavatott keze alatt olyan 

önazonos módon szavalnak és játszanak Petőfit ezek a lakli nyolcadikosok, hogy győzöm az 

állam kapkodni a földről. Nagy erővel, hittel, lendülettel és már-már színészi megformáltsággal 

állítják színpadra ezt a harsány történetet. Nagy erő és sok energia árad ebből a kis csapatból is. 

(Petőfi Színpad) 

Már érkeznek is a Maszkok, nagy létszámú csapat, szép és végiggondolt esztétikával építkező, 

a gyermekekből táplálkozó történetmesélés. Az életükből, a mindennapjaikból készítenek szín-

házat: rövid jelenetek villannak fel, melyek mindennaposak a fiatalok életében. Éllel és némi 

cinizmussal beszélnek az online világról, kritizálják valódiatlanságát, de valahogy közben arra 

gondolok, hogy miközben ezt állítják, vajon tényleg kevesebbet használják? Olyan érdekes 

mezsgye ez is, amit a fiatal az eszével már felmér és belát, tudja, hogy mi lenne a helyes, vagy 

hogy legalábbis mit vár tőle a felnőtt. Viszont a cselekvés még arrébb van. Tudja, de még nem 

csinálja. (Kodócska)  

Hosszú sorban jönnek egymás után Piroska és Piroska anyukája és Piroska nagyija és a Vadász 

és a Farkas. Egy szürrealista előadás, ahol a mesei környezet, a megélt valóságunk és valami 

izgalmas, kifordított filozófiai dimenzió egymásra vetül és létrehoz egy olyan teret, amiben 

szokatlan és izgalmas jelen lenni. Látszott az előadáson, hogy a szereplők milyen elhivatottak, 

elkötelezett a csoportvezetőjük mellett, viszont a szövegek néha hátramaradtak: kihallatszott, 

hogy nem feltétlenül érti a játszó, amit mond. (Színpapok) 

Duzma, Dözmő és az élet titka – egy rendetlen gyerekszoba fogad a színpadon, a valóság tükre. 

Majd a tér feltelik a képzelet világával. Izgalmas keresztmetszete a felnövekvő élet valóságér-

zékelésének. Már minden nagyon kézzelfogható és valóságos, anyagi és érzékelhető. Viszont 

az egészet még átzengi a képzelet éneke, valahogy ferdíti a hangokat, színezi a képeket, illato-

sítja a valóságot. Belül abban reménykedem, hogy talán ezekkel a játékokkal jobban megőriz-

hető a képzelet teremtő ereje. (Szézsi Színjátszó Csoport) 

Az Álomjáték-ban ismét nagyobb iskolásokat láthatunk egy összetettebb, mélyebb történetet 

megformálni. Egy egyszerű halandó eszköze lesz a túlvilági lények harcának és játékának. 

Mindezt megtámogatja egy inspirált, felszabadult, kreatív díszlet- és kelléktömeg, melyek jól 

illeszkednek a történethez, a gyerekek otthonosan és örömmel használják, a mi figyelmünket 

pedig folyamatosan bekapcsolva tartják. Szerencsére emberünk a történet végén jól jár, mégsem 

veszik oda. Ami nem volt garantált, lássuk be. (Vadalmák) 
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A Pillangó kicsit megosztott bennünket, én elragadtatással néztem. Egyszer csak bekapcsolt, 

hogy ez a történet a figyelemzavarral szól! És akkor egyszerre arra is rájöttem, hogy hiszen ez 

egy olyan téma, ami minden egyes gyereket érint az országban. Mindenkinek van ilyen barátja, 

minden osztály tele van „papíros” gyerekkel, hát hogy’ lehet, hogy erről nem készülnek előadá-

sok? Aztán csak fokozta a lelkesedésem, hogy az előadás úgy mesélte el a történetet, hogy 

benne minden szereplő minden pillanatban meg akarta oldani a helyzetet, de egyiknek sem 

sikerülhetett – önhibáján kívül. És szerintem ez óriási színházi eszköz. Mert ebben a pillanatban 

nekem, a nézőnek kell elgondolkodnom, hogy „de tényleg, akkor mit lehet tenni?” Nem végzi 

el helyettem a munkát a színház. Sajnos az előadás végén mindez egy mozdulattal szertefoszlott, 

bár a gondolat alapvetően jó volt: az értő figyelem. Friss volt és nyers, sok-sok apró hibával, de 

az ígérete óriási. (Vörösmarty Színpad Felsős Csoport) 

A Manófalva hősei, már felütésében friss és jelenidejű, a játszók szája szegletében ott az a kis 

mosoly, ami olyan természetes a gyerekszáj sarkában, amikor örömmel játszik. Egy családi 

nyaralás furcsa dimenzióváltásba torkoll, ahol a gyerekeknek kell hőssé válniuk – egy másik 

világ lakosai számára. Pedagógiailag töltött, erős történet, ötletes és kreatív megvalósítással, és 

amiért külön hálás voltam, hogy lány volt a hőse. Sokszor készül úgy előadás, hogy a fiú vagy 

fiúk köré szervezi a csoportvezető, itt teljesen egyértelmű volt, hogy mindenki egyenértékű 

tagja a csapatnak. Le a kalappal. (Perkátai Színjátszó Társulat) 

Pinokkió – Kis keretjátékkal kezdünk, ami bár némileg elcsépelt, én mégis nagyon szeretem: 

„Miről játsszunk ma?” – kérdezi egymástól a társaság és megállapodnak a Pinokkióban. Sze-

reposztás, bedíszítés és már sodorhat is minket a mese. Talán emiatt a váltás miatt szeretem 

annyira ezt a geget, mert a dögunalmas valóság úgy válik izgalmas képzeleti térré, hogy észre 

se vesszük. Remek kis produkció, amin ott van a csoportvezetők értő figyelme, támogató jelen-

léte és a gyerekek sugárzó energiája. (Napraforgó Gyermekszínjátszó Csoport) 

Szivárvány szép kapujában – érdekes példája ez az előadás a stúdiószínpadok veszélyeinek. 

Félreértés ne essék, nem vagyok harcos ellenzője a gyerekstúdióknak, de mindenképpen koc-

kázatos vállalásnak tekintem. Színházra szoktatni, színházra nevelni a gyereket… Akikkel ma 

találkoztunk igazi, emberarcú, gyerekcentrikus színházi emberek voltak, ám mégis ezt az elő-

adást ki kellett passzírozni a csoportból, ha törik, ha szakad. Így hát a tehetséges fiú kapja a 

szöveg kétharmadát, néhányan biodíszlet lesznek és akkor kész lesz az előadás. Milyen jó lenne 

engedélyt kapni arra, hogy ne készüljön előadás. Vagy később készüljön. Tehetséges, jó cso-

portvezető, lelkes, csillogó szemű társaság, hagyjuk nekik, hogy a saját örömüket megtalálják. 

(Prikulics Csoport) 

Elátkozott gyermek, J. K. Rowling szenzációjának színpadra írt folytatása. Nagyon jó választás 

volt a mindjárt-középsulis csapatnak. Mindenkin látszott, mennyire szereti a Harry Potter tör-

ténetet, és hogy milyen öröm neki most ebben az univerzumban lubickolni. A csapat ügyesen 

veszi fel a szerepeket és vezet végig bennünket ezen a történeten. A dramaturgiai munkáért 

külön dicséret jár: nagyon szépen korosztályra lett illesztve és rövidre lett szabva. (Székesfe-

hérvári Színitanoda) 

Számomra lett egy középponti gondolata ennek a napnak, amin minden előadás kapcsán lamen-

tálhattam, és ez a csoportvezető-rendezői absztrahálás kérdése. (Nem tudom, van-e erre már 

szakszó, én most ezt kreáltam.) Ott a csoport, van egy történetem, hogyan tudok pedagógiai 

munkát végezni részvételi módon? Úgy gondolom, hogy a csoportvezető dolga, hogy egy kicsit 

emelje az előadást, egy icipici kihívást állítson a gyermeki megértés útjába, amit lehet, hogy 
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csak később fog tudatosítani, de a megértés akkor is változik. És hogy ennek az egyensúlyát 

eltalálni, milyen nagyon-nagyon nehéz feladat. Ha túl magasra emelem, elrepül a gyerek feje 

felett és nem tudja megcsinálni a színpadon. Ha alá lövöm, nincs számára kihívás és csak meg-

ismétel régi berögződéseket. De ha sikerül eltalálni, akkor a gyermek szárnyal, közvetít, tanul 

és nevet. Nagyon hálás vagyok, hogy sok ilyen előadást láthattam ma. És ami még ennél is 

fontosabb: hogy van 13 kisközösség Aba vonzáskörzetében, ahova érdemes tartozni. Mert ezek 

a kisközösségek tudnak csak igazán megtámasztani minket válságos időkben. Örülök, hogy 

vannak, hogy vagytok, hogy csináljátok és remélem csinálhatjátok még sokáig. 

Farkas Atilla 

 

 

Bács-Kiskun megyei bemutató 
Kecskemét, 2025. április 16. 

Helyszín: Hírös Agóra Ifjúsági Otthon 
Szervező: Lehotay Judit 

Zsűri: dr. Fekete Anikó, Körömi Gábor 

 

A régi nevén Kecskeméti Ifjúsági Otthon számos alkalommal bebizonyította, hogy alkalmas és 

méltó helyszíne a gyermekszínjátszó csoportok találkozójának. Lehotay Judit szervezésében, 

Józsa Kata közreműködésével ebben az évben is a szokásos módon kezdődött a rendezvény: 

játékkal, dallal, közös mondókával érkeztünk meg a kecskeméti főtérre, a KIO színpadára, ahol 

már várt minket a harangszó.  

dr. Fekete Anikóval, az Országos Diákszínjátszó Egyesület elnökével, kreatív zene-tanárral néz-

tük végig a csoportokat és igyekeztünk a szakmai beszélgetésben támogatni és megerősíteni a 

csoportvezető rendezőket. 

Nagy öröm, hogy idén nem csak kecskeméti csoportok jöttek el, hanem Soltvadkertről és Ja-

kabszállásról is érkeztek színjátszók. Lássuk a produkciókat a fellépés sorrendjében! 

Elsőként a Játékosok színjátszó csoportot láthattuk, Kecskemétről. Csoportvezetőjük Nagy-

pál Mária, „Maresz néni segítségével és támogatásával kerülnek egyre közelebb a beszédtech-

nikához, a játékos mozgáshoz, a térformák megismeréséhez. A Lánchíd Utcai Sport Általános 

Iskola és a Jövőnkért Alapfokú Művészeti Iskola együttműködésének köszönhetően idén már 

hét dráma tagozatos osztály kezdte el alkotó és kreatív munkáját az iskolában.” 

A legkisebbek előadásának címe: Visszajött a répa, melyben az állatok egymásnak viszik át a 

megtalált zöldséget, hogy segítsenek a másikon. Így kerül vissza a répa eredeti megtalálójához. 

A mese figuráinak egyénítésén, a megtalálás pillanatán ugyan lehetett volna még dolgozni, de 

örültünk az új csoportnak, akik első szereplésükért kaptak különdíjat. A színpadon kicsit még 

izguló gyerekek érthetően és fegyelmezetten adták elő az egymás megsegítéséről és a szeretet-

ről szóló mesét.  

A kecskeméti Tücsök csoport mesefeldolgozással készült. Vass-Eysen Ábel és Szabóné Ko-

vács Andrea alkotóműhelyében A repülő hajó című ukrán népmesét dolgozták fel, amelyben „a 

Jó és a Rossz összecsap, az igazságos elnyeri méltó jutalmát, mint minden rendes mesében.” 

Elindult a három fiú a cár ellen, vörös zászlójukkal, gyarapodó csapatukkal szinte forradalmi 
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helyzetet idézve elő a színpadon. A negyedikes színjátszók élő zenét, jól kitalált színpadi esz-

közöket és félre szövegeket („Ne féljetek!”) használtak. A fiúk az egyre lehetetlenebb feladato-

kat megoldották, és a végén elkergették az igazságtalan uralkodót. 

A Pálmácska színjátszó csoport Kecskemétről A madár és a kóró meséjét adta elő, közös dra-

matizálással. Csoportvezető, rendező: Boldis Anna Kornélia. „A csoport a Kecskeméti Refor-

mátus Általános Iskola 3. d osztálya, ez az első alkalom, hogy színjátszó csoportként részt vesz-

nek a találkozón. Választásuk egy „közismert láncmesére esett, ami egy kortárs költő, Várszegi 

Adél által verses formában íródott alkotása.” A Palya Bea dalaival kiegészített történetet szép 

képekben, pontosan és fegyelmezetten adta elő a csoport, szépen kidolgozva a figurákat és a 

találkozásokat.  

A soltvadkerti SzínRázók csoport A kiskondás című népmesét dolgozta fel. Medveczki János 

csoportja iskolai keretjátékkal indította a klasszikus történetet, az állatokon segítő kondás me-

séjét, akik majd segítenek elbújni neki a királylány mindenlátó tekintete elől. A Weöres Sándor 

Országos Gyermekszínjátszó Találkozón először fellépő csoport szépen beépítette a drámajáté-

kokat az előadásba, a ritmusjátékokat, a tükörjátékot stb. De a szövegbiztonság még nem volt 

elég erős, és ez sajnos látszott a színpadról is. Nem biztos, hogy egy szereplőnek kell végigját-

szania a kiskondás szerepét, érdemes átgondolni a színpadi eszközök és zenék használatát is az 

előadásban.  

A Kecskeméti Vásárhelyi Pál általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Csiribiri Társu-

lata szerkesztett játékkal készült, Hegy hátán, völgy alján címmel. Vass-Eysen Ábel és Wamzer 

Gabriella a csoport bemutatkozó szövegében ezt írták: „Lételemünk a játék, a mozgás és az 

ének. Idén útra kelünk, de nem akárhogy! Színes hegyek, aranyfények, varázslatos, titkos vidé-

kek várnak ránk.” A verses összeállításban az utazáshoz színes párnákat használtak, sokféle 

szerepben, autóként, vonatként, repülőként stb. A kiváló csoport a kiemelkedő műhelymunkáért 

kapott különdíjat a szakmai zsűritől. 

A Kecskeméti Református Általános Iskola 4.d osztálya Refizzetek színjátszó csoport néven 

érkezett a találkozóra. Boldis Anna Kornélia rendezésében életjátékként dolgozták fel a nagy-

ravágyó feketerigó történetét. A feketerigó című előadásukban a madárvilág és a gyerekek vi-

lága felelget egymásnak, kicsit didaktikusan. Arra keresik a választ, hogy miért keres egy kisfiú 

a madarak közt barátot. Az ötletes apróhirdetések, a dalok egy kreatív csapatot és egy gazdag 

eszköztárral dolgozó rendezőt mutatnak, melyben a két világ, a gyerekek és a madárvilág közül 

az osztály bemutatása sikerült erősebben.  

A Lánchíd Utcai Sport Általános Iskola és a Jövőnkért Alapfokú Művészeti Iskola közös cso-

portja a Beszédosztag színjátszó csoport. Nagypál Mária rendező, a csoport szerkesztett já-

tékkal készült, Csillagszedő Márió címmel. Az alapmű, Kiss Ottó verseskötetének alcíme: ver-

sek gyerekhangra. Az apró gondolattöredékek versfüzére egy család történetét tárja elénk. A 

csoport ügyesen dolgozik együtt, szépek az egységes jelmezek, mégis marad hiányérzet a né-

zőtéren – ha nincs történet, az egymás utáni bölcsességek kicsit üressé teszik a színpadi cselek-

véseket. Így a szöveg leválik a csoportról és csak a direkt mondanivalót kapjuk. Pedig sok apró 

elem azt mutatja, érdemes lenne többet bízni a játszókra.  

A Vásárhelyiből érkezett következő csoport, a Diridongók. Vass-Eysen Ábel és Szabóné Ko-

vács Andrea közös csoportja szerkesztett játékkal készült a találkozóra, melynek címe: Amit a 

szél suttog. „Az idei évben a csoport a hős-legendák világában kalandozott. Egy nanáj történetet 

dolgoztak fel, A legerősebb című mese azt keresi, hogy ki az erősebb nálunk.” 
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Hogy mit suttog a szél? Az élő zenével és a tiszta, szép színpadi képekkel, jelmezekkel dolgozó 

csoport Ábel és Andrea kezei alatt érzékenyen kezeli az elbeszélést, képről képre veszi, hogy 

mindig van az erősebnél is hatalmasabb. Így jutnak el a mese tanulságáig, hogy végül kiderül, 

a legerősebb az ember.  

Idén Soltvadkertről egy másik csoport is részt vett a találkozón. Nagy-Biri Zsuzsanna és Tóth 

Ákos Károly közös csoportja, a Vadkerti Vagányok egy népmese-feldolgozást mutatott be, A 

vaserejű Móga címmel. „Előadásunk alapja egy cigány népmese, mellyel nagyon szeretünk 

foglalkozni, hiszen sokat megtudhatunk belőle a cigányság múltjáról, hagyományairól, de a 

jelen korhoz, a saját életünkhöz is sok szálon kapcsolódik a történet.” – írták bemutatkozásuk-

ban. Remek karaktereket hoztak a fiúk, különösen a szolgabírót játszó fiatalember, jól táncolnak 

a lányok, ebben az előadásban más szerep nem is nagyon jut nekik. Poénosak a kiszólások, 

pontos koreográfiája van a verekedésnek és a rapnek is. A történet és a csoport jól megtalálták 

egymást, ahogy a vezetőiket is. Milyen jó lenne még találkozni velük!  

Az álom címmel hozott szerkesztett játékot Nagypál Mária következő csoportja, mely nevet is 

az előadásához választott. Az Álomvilág színjátszó csoport – a Lánchíd Utcai Sport Általános 

Iskola és a Jövőnkért Alapfokú Művészeti Iskola harmadik csoportja – az álmok világába vitt 

minket. Aranyosi Ervin verseinek felhasználásával készítették el játékukat, amelyben a színpadi 

mozgás és a szöveg kicsit ismételte egymást, ugyanakkor bebizonyították, hogy iskolájukban 

érzékeny és értékes munka folyik. Az idén negyedik osztályos csoport lesz az első felső tago-

zatos osztály a Lánchídban és a Jövőnkértben. 

A Fejjel a falnak színjátszó csoport Becsei Szilvia vezetésével az életjáték műfaján belül ma-

radva Ki vagyok én? címmel készített szerkesztett életjátékot. A látványos színpadi képekben 

gondolkodó, erős színjátszó egyéniségeket felmutató csoport vezérfonala az énkeresés volt. „Ki 

vagyok én a világban? Hova tartozom? Hogyan öltözködjek? Milyen zenét hallgassak? Kivel 

barátkozzak? Sok kérdés merült fel előadásunk feldolgozása folyamán, melyeket körbejártunk 

és kijátszottunk magunkból.” Az előadás három különböző választ mutat fel a kamaszkori ki-

hívásokra. A „gépezők”, a cicababák (BFF) és a hippik világát remek képekben mutatják be a 

színjátszók a szimultán színpadon, a mozgólépcső, a próbababák bemutatása is telitalálat. A 

válaszok ugyanakkor megálltak a típusok külsődleges bemutatásánál, ahogy kívülről látszanak 

ezek az iskolai kasztok. De az is lehet, hogy ilyen szinten élik meg a mai kamaszok életüket a 

TikTok-reels világban? 

A Kalamajka Együttes szerkesztett játékának címe: Bőröndnyi lét. A Vásárhelyiben működő 

színjátszó műhelyek közül a legnagyobbak arról tettek tanúbizonyságot, hogy miként juthat el 

a színházi pillanatokig a szerkesztett játékok műfajában egy iskolai csoport. A színjátszók Vass-

Eysen Ábel és Wamzer Gabriella vezetésével az értékekkel és a döntésekkel foglalkozott. ki 

mit cipel a bőröndjében? Mit kell elengedni és mit viszünk tovább? „Az idei évben arra döb-

bentünk rá, hogy a legnagyobb kincseinket nem a gurulós bőröndünkben hordozzuk... Megta-

pasztalhattuk, hogy a mindennapi életünk kérdései, szépségei nem mindig férnek bele egy bő-

röndbe.” Egyre több minden kerül a bőröndbe, egyre több terhet (emléket, kincset, érzést) vi-

szünk magunkkal. A bőröndökből egyszer csak színpadnyi falat raktak össze, a különbözőségek 

eltűntek, a versek és a dalok összeértek, ahogy egy ember személyisége összeállt. 

A Jakabszállási Általános Iskolából érkezett Csillagpor színjátszó csoport ünnepi műsort ho-

zott a találkozóra. Kurucz Judit tanárnő rendezésében október 23-i megemlékezést adtak elő, 

'56, Te voltál az új csillagunk címmel. A nyolcadikos diákok második alkalommal szerepeltek 
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ünnepi műsorban, ahogy a bemutatkozó szövegükben írtak magukról: „Igazából a csoport nagy 

részének esze ágában nincs szerepelni, de a csoport vezetője nem akarta általa vélt tehetségün-

ket veszni hagyni.” Az áprilisban előadott 56-os megemlékezés bizony sok műfaji problémát 

mutatott fel ebben a témakörben. A feszengés, a betanult szöveg felmondása, a mikrofon pisz-

kálása, a nevetgélés ellenére egy iskolai osztály zárószereplését láthattuk, akik voltak elég bát-

rak, hogy megmutatkozzanak a kecskeméti gyerekközönség előtt, ezért mindenképp dicséret 

illeti őket.  

A Maszkák színjátszó csoport előadásának címe: Egyszer fent, egyszer lent. A két rendező, 

Sárosi Gábor és Sendula Anna csoportja minden évben megújul és új kérdéseket vet fel. Elő-

adásaik nem csak színpadi produkciók, sokkal inkább a közös gondolkodás, kísérletezés vég-

eredményei: „Célunk, hogy a játékok során megismerjük önmagunkat és egymást, ezen keresz-

tül a minket körülvevő világot. Idei évünkben a stresszhelyzetek és az önérvényesítés került a 

fókuszunkba. Előadásunk pillanatképekben eleveníti meg azokat a nyomasztó problémákat, 

melyek mostanság érintenek minket.” Borús kamaszszínházat látunk, az előadásban elszorult 

szívvel nézzük, ahogy valaki mozgássérültként a barátaiért küzd, vagy éppen depressziósként 

gyógyszerhez menekül. A képzett és felkészült színjátszók néha kiszolgáltatottjai lettek a saját 

jeleneteiknek, mintha a szerepek nem minden esetben kerültek tőlük kellő távolságba. A kezük-

ben tartott dobozok egy-egy személyiséget rejtenek, melyeket különleges jelenetekben értő és 

érzékeny rendezők segítségével mutatnak be a színpadon. 

Franz Kafka Átváltozás című művét dolgozta fel az utolsóként fellépő Kiskatonások színjátszó 

csoport a Katona József Gimnáziumból Tóth Ákos Károly vezetésével. Az Átváltozás Show 

„saját improvizációk, illetve Kárpáti Péter Én, a féreg című darabját felhasználva a kamasz kor 

fonák helyzeteit vizsgálja” – írták a bemutatkozásban. Az átváltozás egyfajta televíziós paródi-

aként indul, remek karakterekkel, több szerepben mutatkoznak be a játszók, ami évek óta a 

csoport egyik jellegzetessége és erőssége. A tévés (reality) keret a maga effektjeivel kicsit szét-

törte a párhuzamos történeteket, néha elvesztünk a sok kis jelenetben, így változott át kortárs 

paródiává az eredeti kaffkai történet.  

Körömi Gábor 
Minősítések  

Játékosok: Visszajött a répa R: Nagypál Mária, bronz, különdíj az első színpadi szereplésért 

Tücsök csoport: A repülő hajó R: Vass-Eysen Ábel és Szabóné Kovács Andrea, bronz 

Pálmácska: A madár és a kóró R: Boldis Anna Kornélia, arany 

SzínRázók: A kiskondás R: Medveczki János, bronz, különdíj az első színpadi szereplésért 

Csiribiri Társulat: Hegy hátán, völgy alján R: Vass-Eysen Ábel és Wamzer Gabriella, arany 

Refizzetek: A feketerigó R: Boldis Anna Kornélia, ezüst 

Beszédosztag: Csillagszedő Márió R: Nagypál Mária, bronz 

Diridongók: Amit a szél suttog R: Vass-Eysen Ábel és Szabóné Kovács Andrea, ezüst, különdíj a szín-

padi képek használatáért, különdíj az érzékeny zenehasználatért 

Vadkerti Vagányok: A vaserejű Móga R: Nagy-Biri Zsuzsanna, Tóth Ákos Károly, ezüst, különdíj a 

közösségért 

Álomvilág: Az álom R: Nagypál Mária, bronz 

Fejjel a falnak: Ki vagyok én? R: Becsei Szilvia, ezüst, különdíj a kamaszkori kérdésekért 

Kalamajka Együttes: Bőröndnyi lét R: Vass-Eysen Ábel és Wamzer Gabriella, arany, különdíj az útke-

resésért 

Csillagpor: 56 Te voltál az új csillagunk R: Kurucz Judit, bronz 

Maszkák: Egyszer fent, egyszer lent R: Sárosi Gábor, Sendula Anna, ezüst 

Kiskatonások: Átváltozás Show R: Tóth Ákos Károly, arany 
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Borsod-Abaúj-Zemplén megyei bemutató  
Miskolc, 2025. április 17. 

Miskolci Kulturális Központ Nonprofit Kft 

Helyszín: Ady Endre Művelődési Ház 

Szervező: MDPT, Dolmány Mária 

Zsűri: Dolmány Mária, Kis Tibor 

A tavaszi szünet első napján találkoztak Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye színjátszói az Ady 

Endre Művelődési Házban, Miskolcon. Méltó fesztiválhelyszín, bár a hatalmas színpad kihívást 

jelent a kezdő színjátszóknak. Visszalépések miatt csak hat csoport mutatta meg magát, de tud-

juk, hogy sosem a létszám, mindig a minőség a döntő. Nagyon érdekes játékokat láttunk. 

Elsőként a Csipcsirip színjátszó csoport lépett fel. Játékuk címe: A szeretetre vágyó süni. A 

Szerencsi Rákóczi Zsigmond Református Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola, Alapfokú Mű-

vészeti Iskola és Óvodából érkeztek, rendezőjük Posta Lilla. Nagyon nehéz feladatra vállalkoz-

tak. Azt mesélték el, hogy milyen fontos a szeretet és mit kell tenni azért, hogy az ember feltétel 

nélkül szeretni tudjon. A gond nem is a szándékban, hanem a végrehajtásban jelentkezett. Na-

gyon vigyázni kell ilyenkor, hogy ne hajoljon didaktikába a játék, és nem biztos, hogy egy 

gyermekmesét meg kell szakítani egy vetített jelenettel, ami Krisztus kereszthalálát meséli, pár-

huzamba hozva a süni barátkeresésével. Remélem, ha egy pici gyakorlatot szerez úgy a csoport, 

mint a rendezőjük, akkor ezeket a bakikat a jövőben sikeresen el tudják kerülni. (Bronz minő-

sítés.) 

A Mesebolt csoport A pletykás asszonyt játszotta. Miskolc-Szirmai Református Általános Is-

kola, Alapfokú Művészeti Iskola és Óvodából érkeztek, Sári Katalin rendezte az előadást. Ami-

kor az átállások nem lassították az előadást, akkor nagyon élvezetes volt. Jókedvű, felszabadult 

játékot produkált a csoport: ha megtanulják, hogy a kellékeknél sokkal fontosabb a játék, akkor 

még sok nagyszerű előadást várhatunk tőlük. (Ezüst minősítés.) 

A szegény ember szőlője című előadás a Fazekas Drámások játéka volt. A Fazekas Utcai Ál-

talános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolából érkeztek, Miskolcról, rendezőjük Király Judit. 

Igazi, erős, jókedvű közösségi játékot láthattunk, a pörgést nem lassították nehézkes átállások, 

minden a helyén volt és jó tempóban, élvezetesen követték egymást a történet elemei. Amire a 

jövőben jobban kell figyelniük, az a narráció alkalmazása a mesélésben. Milliónyi lehetőség 

van a narratív szövegek színpadi átalakítására, ezeket meg kell ismerni és alkalmazni kell. Gyö-

nyörűen énekelnek. Tempójuk, játékörömük alapján biztos vagyok abban, hogy a jövőben sokat 

fogunk még hallani róluk. (Arany minősítés.) 

Szintén a Fazekas Utcai Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolából érkeztek a Mind-

ittvagyunk csoport tagjai. Az Azt mondják, csak növök című előadást Kascsák Viktória rendezte. 

Ismét nagyon erős közösségi színházat láthattunk, a gyermekszínjátszó fesztiválok általánosan 

visszatérő témájával, a kamaszkori problémákkal. Olyan tömeg volt a színpadon, hogy nem 

voltam rest, megszámoltam. Harmincegy gyermek játszott a hatalmas színpadon, betöltötte, 

életet adott a térnek. Gyönyörű, ritmusba helyezett szövegmondások, folyamatosan változó 

színpadi képek tették pergővé, izgalmassá az előadást. Amin változtatni lehet-kell, az az, hogy 

minden jelenetben meg kellene vizsgálni: aki nem aktív részese a szituációnak, az hogyan tudja 

megoldani érvényesen a színpadi jelenlétét. Illetőleg fontos, hogy olyan szövegeket válasszunk, 

amelyek nagyon távol állnak a didaktikától. (Arany minősítés.) 
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A Pereputty Diákszínpad a Nagyrozvágyi Általános Iskolából érkezett. Ketten vezetik a cso-

portot, rendezik az előadást: Horváthné Kemecsey Tünde és Siska Tamás. Az Operettszínház 

kiírt egy pályázatot a János vitéz színpadi feldolgozására, és ők azt választották, hogy megírják 

és megrendezik a mű előzménytörténetét, A kukoricaföld szülötte címmel. Az én kételyeim már 

itt előjöttek. Lehet-e, szabad-e egy klasszikus szövegbe beleírni, átírni. Erre nyilván nem csak 

egy válasz létezik, de ki tudja azt a színvonalat létrehozni, tartani az eredeti szöveg alkotóján 

kívül? Az előadás rendkívül erős képi világot hozott létre, de ennek áldozata is volt. Én még 

életemben nem láttam ennyire lassú játékot. Ezért a szituációk élettelenné váltak, nézőként fe-

szengtünk, hogy miért nem történik már valami?! A játék nagy része a hatalmas színpad utolsó, 

hátsó harmadában történt, az elhangzott szövegek nagy része nem volt hallható. (Bronz minő-

sítés.) 

Minden jó, ha a vége jó! Nagy Andrea csoportja, a Drámai drámások zárták az előadások sorát. 

Előadásuk címe: Barátság görbe tükörben. Szintén helybéliek, a Jókai Mór Református Álta-

lános és Alapfokú Művészeti Iskolából jöttek. Életjáték. Öngyilkos műfaj. Vagy nagyon jó, 

vagy nagyot bukik. Itt volt egy tehetséges csapat, és volt egy olyan rendező, aki gatyába tudta 

rázni a gyerekötleteket. Egyrészt az, hogy idő és térbeli keretet adott a játéknak azzal, hogy egy 

házibuli volt a tér és az idő, ebből léptek ki különböző szituációkba a szereplők. Másrészt na-

gyon pontosan voltak olyan módon felépítve az egymást követő szituációk, hogy egy szinttel 

mindegyik az előző fölébe lépett. Az utolsó jelenet, melynek az elején az egyik szereplő elárulja 

a másiknak, hogy ő örökbefogadott gyerek. „Barátnője” természetesen kifecsegi, és egy jele-

nettel később már hallhatjuk, hogy téged kukában találtak, te szerencsétlen. Az utolsó kérdés: 

„Elmondtad, ugye?” Hihetetlenül erős színpadi pillanat, csak gratulálni lehet érte. (Arany mi-

nősítés.) 

Jól szervezett, pontos, pergő nap volt, köszönet érte mindenkinek, aki részt vett az előkészítés-

ben, szervezésben! 

Kis Tibor 

 

Budapesti találkozó I. 
Budapest, 2025. április 26. 

Helyszín: Nagy Imre Általános Iskola, Szabó Magda Közösségi tér – Csepel 

Szervező: Szabó Zsófia  

Zsűri: Kaposi József, Pátkay Mónika 

 

Csepelen, a XXXIV. Weöres Sándor Országos Gyermekszínjátszó Találkozó első budapesti for-

dulóján a körültekintő szervezésnek köszönhetően a csoportok reggel 8 órától már bejárópró-

bákat tarthattak, pontban 9 órakor kezdődött az első előadás, és a 13 csoport 7 órán keresztül 

örvendeztette meg produkcióival a szép számban megjelent közönséget.  

Perspektíva Drámaműhely alsós csoport  

Elsőként Patonay Anita és Botka Dóra rendezésében a Leszünk barátok? című előadás ragadta 

magával a nézőket. 

A Perspektíva Drámaműhely alsós csoportja 2023 őszétől működik. A csapat nagy része két éve 

jár a színjátszó csoportba, de van, aki idén januárban csatlakozott hozzájuk. Saját farsangi él-

ményeikből kiindulva sok humorral átszőtt életjátékot láthattunk tőlük, melyet ritmusjátékokkal, 
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tánccal és énekbetéttel tettek számunkra érdekfeszítőbbé. Fantasztikus szárnypóbálgatás volt, 

ami a mozgások pontosítása, a bátrabb megszólalások után válhat majd tökéletes előadássá. 

(Ezüst minősítés.) 

Lurkók csoport 

Budapestről, a Lágymányosi Bárdos Lajos Két Tanítási Nyelvű Általános Iskolából érkeztek 

Csepelre. Gazdagné Gyöngyösi Tünde rendezésében a Brémai muzsikusok előadásukat játszot-

ták.  

A Lurkó csoport az iskola 2.a osztályos tanulóiból áll. Mindannyian szeretnek színészkedni, 

pedig informatika, sport, korcsolya és jéghoki a specialitásuk. Hatalmas lélekjelenlétről tettek 

bizonyságot, mert az egyik főszereplőjük megbetegedett, előadásukkal egymást segítve, támo-

gatva, apróbb bizonytalanságokat is leküzdve mégis szórakoztatni tudták a közönséget. (Bronz 

minősítés.) 

Kőrösi Drámacsoport  

A Dunaharaszti Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskolából érkeztek a találkozóra, hogy Kertész 

Erzsi Nem mese című művének Lents Szilvia által átdolgozott változatát Nem tanfolyam kez-

dőknek címmel adják elő. 

Az izgalmas témát svéd gyerekversekkel, valamint Fehér Klára, Horgas Béla és Tóth Csilla 

műveinek felhasználásával tették még érdekfeszítőbbé és maibbá. 

Egy osztályközösség állt színpadra, akik már harmadik éve mutatják meg magunkat a Weöres 

Sándor Országos Gyermekszínjátszó Találkozón. Az idei előadás anyagát ők gyűjtötték, ők ír-

ták a forgatókönyvet és ők rendezték színpadra. Saját bevallásuk szerint olyan előadás született, 

amelyben igazán megmutathatták, hogy kik is ők és mit gondolnak a világról. A félelem érzé-

keltetésére használt zseblámpás fényjátékuk csodálatos színpadi képet eredményezett. Néhol 

még apróbb pontosításokra lesz szüksége a csoportnak, de a belső színészi játék sok jelenetben 

volt tetten érhető, ami a sok jó ötlettől, ritmusjátéktól még nagyobb hatást gyakorolt a nézőkre. 

(Ezüst minősítés, különdíj a közösségi játékért.) 

Az ART Osztály – Lila csoport 

Szigetmonostoron, a Faluházban van lehetősége Kas Krisztának heti egy alkalommal próbálni 

a Lila csoporttal, akik idén a Holle hó show – Grimmek újratöltve című előadásukban Veres 

András történetét dolgozták fel. Az előadásban elhangzó két dal zeneszerzője Balázs Fanni, 

továbbá a Suno programot is használták a zene elkészítéséhez. Ez volt az első előadásuk együtt.  

Bátorítottuk a csoportot, hogy merjenek legközelebb élő zenével dolgozni, hiszen kiderült, 

hogy szép hangjuk van. A látványos kellékek, fehér lepel, ami a hóesést vagy a hóvihart szim-

bolizálta, a hullahopp karika, ami a kút káváját jelképezte, a takarításhoz használt színes ken-

dőkavalkád engedték a néző képzeletének szárnyalását. Holle Anyó bohóccá alakítása bátor 

rendezői elképzelésről árulkodott, melyet a főszereplő gazdag pantomim eszköztára tett hite-

lessé. Élmény volt nézni a beszélő almafát, a társalgó seprűt, minden csupa játék és felüdülés 

lehetett a nézőnek a látványos cirkuszi varázslattól. (Ezüst minősítés, különdíj a rendezői lát-

ványvilágért.) 

Perspektíva Drámaműhely felsős csoportja 

A Biztos, hogy nem! című előadás Patonay Anita és Botka Dóra rendezésében került bemuta-

tásra. A csoport 2023 őszétől működik. A csapat nagy része két éve jár a színjátszó csoportba, 

de van, aki idén januárban csatlakozott csak hozzájuk. Előadásukban a Ráday utca zajos vilá-

gába pillanthattunk be, ami humort, drámát és vidámságot egyaránt eredményezett számunkra. 
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A kamaszkori „Mi a baj?” kérdésre válaszoló „SEMMI!” üzenete elgondolkodtató kérdéseket 

vetett fel a nézőben. A testvéri szeretet sokszor nem felhőtlen, a rivalizálás, az életkori változá-

sok néha még nehezebbé teszik a kamaszkort. A csoport színészi játéka elismerésre adott okot, 

olyan karakterábrázolásokat láthattunk, melyek a gyermekszínjátszásban nagyon ritkák. (Arany 

minősítés, különdíj az ötletes életjátékért.) 

MesterCraft  

A Budapest IX. Kerületi Molnár Ferenc Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola 

csapata Éles Eszter rendezésében az Átváltozás című előadásával vett részt a találkozón. 

A darabot Kiszely Dia írta a csoportra. A MesterCraft színjátszó csoport immár több mint hat 

éve tevékenykedik. Idén egy új, vegyes csoport alakult a 4-8. osztályos diákokból, akik közösen 

merültek el egy érzékeny és fontos témában. A csoport tagjai kíváncsiak voltak arra, hogyan 

alakul ki a reményvesztettség, valamint milyen lelki terheket cipelnek a kamaszok láthatatlanul. 

Céljuk az volt, hogy a színház eszközeivel tudatosítsák ezeket a problémákat, és párbeszédet 

indítsanak el a fiatalok között. A látványos vizuális hatásokkal és a gondosan összeállított zenei 

anyaggal biztos elérték céljukat. Az előadás még nem tudott összeállni, de olyan bíztató meg-

villanásokat tartalmazott, mely reményeink szerint a próbafolyamatok folytatásával tökéletes 

előadássá érik majd össze. (Ezüst minősítés, különdíj „A látványos felvillanásokért”.) 

FantazmagÓriások  

A Szigetszentmiklósi Ádám Jenő Általános Iskola és AMI csoportja A mi szeleburdi családunk 

című előadását Szabó-Lajter Enikő rendezésében láthattuk. 

A csapattagok három éve drámáznak együtt. Saját bevallásuk szerint kifogyhatatlanok a törté-

netekből, most családi történeteket dolgoztak fel Bálint Ágnes Szeleburdi család című regényé-

ből kiindulva. A szeleburdiság ma sem olyan ritka, így ennek még bátrabb ábrázolására bíztat-

tuk a csoportot. Ötletes mondókákkal, rigmusokkal történő kórusjátékuk további folytatást igé-

nyel, hiszen a jó ötletek nagyon fontosak. (Bronz minősítés.) 

Víztükör színjátszó  

Dunavarsányból érkeztek Csepelre A hét napjainak meséjével, melyet Németh Emília dolgozott 

át. Első alkalommal mérettették meg magukat. Bíztató nyitóképpel indult az előadás, a jelképes 

hullahopp karikák után a hét napjainak életébe pillanthattunk be. Érdemes lett volna a kórus 

határozottabb mozgását, skandálását jobban kihasználni, hiszen a sok játék még mozgalma-

sabbá tette volna a monotonná váló hétköznapokat. Amikor együtt mondókáztak, azok voltak 

az igazán magukkal ragadó pillanatok. (Bronz minősítés.) 

Drámagyöngyök  

A Szigetszentmiklósi Ádám Jenő Általános Iskola és AMI csoportja Vajler-Kovács Etelka ren-

dezésében mutatta be a Kütyüzők című előadását. A négy éve összetartó, vidám, ötletdús társa-

ság sok ötleteléssel, rögtönzéssel szorgalmasan írta a jeleneteket, verseket, hiszen a kütyüzés 

az ő életükre is nagy hatással van. Mondanivalójukban nagyobb hangsúlyt kapott a sok kórus-

ban való megszólalás. Hatásos volt időnként a nézőpontváltás, hiszen a klaviatúra is megszólalt 

a sok kütyüzés témakörében. Jellemezte a csoportot a bátor viccelődés, a nyelvi humor, mely 

még szórakoztatóbbá tette az előadásukat. Érdemes megfontolni, hogy az előadás üzenete: Kü-

tyüzni jó? valóban helyénvaló-e, hiszen a veszélyeire is ügyesen felhívták a játék közben a 

figyelmünket, ezt érdemes lenne a tanulságnál is megfogalmazni a jövőben. Kreatív jelmezük, 

mely a billentyűket ábrázolta, még sok lehetőséget hagyott magában. (Arany minősítés.) 
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Érdi Hangyácskák  

Az Érdi Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskola 3. osztályos tanulói Nagyné Balázs Gabriella 

rendezésében A kőleves meséjét elevenítették meg a színpadon. 

Az előző két évben kizárólag szerkesztett játékot adtak elő, így nagy előrelépés volt számukra, 

hogy idén más oldalukról mutatkozhattak be. A tőlük eddig is megszokott folyamatos közös 

játékok, mondókák és dalok most is aktív részei voltak az előadásnak. Ötletes kellékhasználatuk 

mellett javasoltuk a változatosabb térformák alkalmazását, mely a dramaturgia monotonitását 

kicsit megtörheti. A színpad jobb kitöltésére adtunk még ötletet a falu térbeli elrendezésének 

megváltoztatásával. Szép, népviseletbe öltözött szereplőkkel tették hitelessé meséjüket. (Arany 

minősítés.) 

Víztükör Színjátszó Csoport – Nagyok  

A Dunavarsányból, Petőfi Művelődési Ház és Könyvtárból érkező csoport nagy fába vágta a 

fejszéjét, mikor a 2125 száz év múlva című előadásukkal egy időgépbe ültették a nézőket. Orbán 

Ottó Ars politica című versét dolgozták fel Németh Emília rendezésében. Jól működő improvi-

zációs gyakorlataikat választották kiindulási pontnak az előadásuk készítésénél. Rengeteg jó 

ötlettel próbálták érzékeltetni a 100 év elröppenését, talán nem is tudtak a szélsőségeknek kellő 

teret adni, hiszen belegondolni is nehéz, mi lesz 100 év múlva a Földön. Elgondolkodtató szá-

munkra, hogy a mesterséges intelligencia hova vezet minket ezen az úton. Szép pillanat volt a 

cselló megszólalása, ami azonnal visszarántott minket a jelenbe. (Arany minősítés.) 

Varázsláda  

A Szigetszentmiklósi Ádám Jenő Általános Iskola és AMI Varázsláda csoportja Bátor félelem 

című előadását Vajler-Kovács Etelka rendezte.  

A Varázsláda csoport vidám, szorgalmas társaság, akik nagyon szeretnek rögtönözni, játszani. 

Négy éve drámáznak együtt. Amikor az előadás témájaként a félelem és a bátorság merült fel, 

a Holli, a hős című könyvet választották kiindulópontként. Lelkesen vetették bele magukat a 

kihívásba, verseket írtak, számtalan jelenetet rögtönöztek, és így született meg az előadás, ame-

lyet iskolájuk társastánc tanulói is színesítettek. A látványos táncprodukciókból szívesen néz-

tünk volna még többet, mert erősítette a csoport a tartalmi mondanivalóját. A játék komolyságát 

tekintve teret adtak a humornak, szójátékoknak is. Még látványosabb lehetett volna a játék, ha 

a hullámvasút vagy a horror háza a nézővel szemben jelenik meg. A csoport üzenetét („bátran 

féljetek”) az előadás végén átnyújtott Mumus kártya jól szimbolizálta. (Ezüst minősítés.) 

6.c. csoport 

Az Újbudai Teleki Blanka Általános Iskola 6.c osztálya először és reméljük nem utoljára láto-

gatott el a WSO rendezvényére. Líra és Epika című előadásukat Szabó Borbála és Varró Dániel 

művéből Kollár Adrien Julia dolgozta át.   

A Líra és Epikában két ország csap össze: az öntörvényű, kreatív bohémek lakta Líria, valamint 

a számok, tényadatok és enciklopédiák birodalma, Epikum. Talán kicsit túl komoly is volt ez a 

téma a hatodikos korosztálynak, így a finom nyelvi humorral átszőtt szöveg sokszor maradt 

nyomatékosítás nélkül. De kezdő szárnypróbálgatásnak tökéletesnek bizonyult, a csapat össze-

kovácsolódása kétséget nem hagyott maga után. Ráadásul a líra és epika lényegét egészen biz-

tos elsajátították, ami önmagában is nagy sikernek mondható. (Bronz minősítés.) 

Pátkay Mónika 

 
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Budapesti találkozó II. 
Budapest, 2025. április 26. 

Helyszín: KÖSZI 

Szervező: Oarga Dalma 

Zsűri: dr. Fekete Anikó, Balla Richie 

Mini-színi, Nagymamába bújt farkas, csoportvezető-rendező: Almássy Bettina, minősítés: 

arany, különdíj: a korosztályokon átívelő játéklehetőségért 

A Piroska és a farkas szokatlan feldolgozását láthattuk Almássy Bettina csoportjától: a történet 

szerint bizony életünk számos helyszínén megjelenik Piroska is és a farkas-jelenség is. Noha 

több általános iskolai korosztályt átível ez a csoport, mégis úgy tűnik, mindenki megtalálta a 

hozzá illő jelenetet. A vágóképszerű felvillanások kissé szaggatottá, ám annál filmesebbé, álom-

szerűbbé teszik ezt a történetet.  

Pinokkió csoport, Eltűntek a szülők, csoportvezető-rendező: Kiss Ágnes, minősítés: bronz, kü-

löndíj: a témaválasztásért 

Mi történik, amikor egy szép napon arra ébrednek a gyerekek, hogy szüleik eltűntek? Úgy lát-

szik, a Pinokkió csoport értelmezésében ez némiképp szorongató érzés, ám később a kis társa-

ság erőt vesz magán és házibulit szervez, öntevékenyen elkezdi élni életét. Már-már saját kö-

zösséget hoznak létre, benne kialakítják szabályrendszerüket. Szerencsére végül kiderül, ez 

csak egy nyomasztó álom volt… 

Maskara, Táskatörténet, csoportvezető-rendező: Bori Viktor, minősítés: arany, különdíj: a kor-

osztályt érintő problémafelvetésért 

Kamaszkori szorongásainkat nehezen tudjuk irányítani, befolyásolni. Egymást még intenzíveb-

ben vagyunk képesek nyomasztani. Ezt a kérdéskört járja körül a budapesti Maskara csoport 

előadása. A táska mint szimbólum jelenik meg, mely akár a lelkünkben szunnyadó tárgyainkat 

(szörnyeinket) is tárolja.  

4.b osztály, A hat nyúl, csoportvezető-rendező: Kardosné Gulyás Ildikó, minősítés: bronz 

A vidám és lelkes társaság közösségként jeleníti meg a mese történetelemeit. Két fiú narrálja, 

irányítja a szálakat, időnként személyes közlést tesznek, így a csoporthoz is sokkal közelebb 

kerülünk.  

Kaktusz, Hazudsz, csoportvezető-rendező: Sereglei András, minősítés: ezüst 

A Kaktusz csoport a kamaszkori szorongásokat veszi górcső alá, s ezt a szélsőségekkel teli, 

kifordult világot tükrözi produkciójában. A szülők és gyermek közti – a felmosás köré szerve-

ződő – jelenetet sosem feledjük, s az abban felsejlő fordított világot sem, ahol mindenki imád 

takarítani. Érezzük benne a fricskát. A néma kórus a legmélyebben elfojtott szorításainkat fe-

szíti tovább bennünk. Vajon mi lehet az oldás/megoldás? 

Magnetic, De én nem ilyen vagyok!, csoportvezető-rendező: Kiss Ágnes, minősítés: bronz 

Zenével és tánccal, igazán nagy erővel elindított előadást láthattunk a Magnetic csapattól, akik 

nagyon szépen beszélnek a színpadon. Hazugság-igazság témakörben fogalmazzák produkció-

jukat, mindezt életjátékba csomagolva. Az előadásban elmondott monológok a történetmesélés 

személyességét erősítik bennünk.  

VMG gyerekszínjátszó csoport, Még nem tudom, csoportvezető-rendező: Szalai Ádám, mi-

nősítés: arany, különdíj: Egységesen kimagasló színészi játékért 
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A VMG csoportja egyszerűen, tisztán, ötletesen tárgyalja történetét. Úgy is mondhatnánk, nyo-

mokban Rómeó és Júliát is tartalmaz a produkció. Nagyon friss gondolatnak vélem a családi 

titkokkal való foglalkozást, a szülők múltjának feszegetését. A játszók tisztán, világosan fogal-

maznak, nagyon személyes hangon mondják monológjaikat. Ötletes, kreatív, muzikális, vitális 

társaság.  

Pogácsa az Arénában Színkör, Én, reméljük megúszom…, csoportvezető-rendező: Koltai Judit, 

minősítés: bronz 

Olaszos hangulatot varázsolt a színpadra a Pogácsa az Arénában csoport. Felcsillannak az is-

mert olasz dalok, remek fordításban. Az egyszerű tárgyhasználat hívei, ám mégis, ezeket az 

apró székeket is képesek igazán kreatívan felhasználni. Mindez színpadi játékukat is folyama-

tosan segíti. 

Továbbjutásra javasolt: 

VMG gyerekszínjátszó csoport, Még nem tudom, csoportvezető-rendező: Szalai Ádám 

Maskara, Táskatörténet, csoportvezető-rendező: Bori Viktor 

dr. Fekete Anikó 

 

Csongrád-Csanád megyei bemutató 
Szeged, 2025. április 28.  

Helyszíne: Szent-Györgyi Albert Agóra 

Szervező: Gila Gabriella 

Zsűri: Egervári György, Kis Tibor 

Csipetke – Tabán Általános Iskola és AMI, Szeged 

Vackor az első bében, rendező: Szilágyi Gábor  

Szilágyi Gábor régi motoros. Évek óta szereplője a Weöres-fesztiváloknak, és nem is ismerek 

olyan rendezőt, aki nála több csoporttal indulna évek óta. Ami külön tiszteletre méltó, az az, 

hogy egy csoport felkészítése nem megy a másik csoport kárára. Nyilván, miáltal a játszók 

között is van különbség, ezért eredményeik sem azonosak. A Vackor szép játék, kicsit nehéz-

kessé teszi a sok olyan narráció, ami nincs szituációba helyezve, de jók a képek, erős az előadás 

térformálása. Külön érdekessé tette az előadást, hogy a Vackort játszó kissrác teljesen el volt 

veszve a történésben, nehezen reprodukálta a saját, begyakorolt játékát. Jóindulattal nézve: 

hozta az igazi Vackort, aki nem igazodik ki az őt körülvevő világban. Mindez előnye is, hátrá-

nya is volt a színpadi játéknak. Nagyon szerethető, érvényes előadás, azzal egyetemben, hogy 

nem kezdődött el karakteres módon, illetve kurtán-furcsán ért véget. Tegyük még hozzá, hogy 

ezek a gyerekek nem tudtak találkozni a szünetben, és az első tanítási nap első előadását pro-

dukálták. (Ezüst minősítés.) 

Pemetefű – Jerney János Általános Iskola, Szeged-Kiskundorozsma 

Hmm…, rendező: Biczó Ágota 

Biczó Ágota veterán versenyző, de eddigi sikereit Lovai Ágota néven aratta. Most is a rá jel-

lemző lendülettel, erővel játszott a csoportja. Hihetetlen ötletességgel írtak át egy népmesét a 

mai korba úgy, hogy a játszóknak, nézőknek unatkozásra egyetlen másodpercet nem engedé-

lyeztek. Ritmusokkal, mondókákkal mesélték a történetet úgy, hogy a régi világ mai köntösben 

éledt újjá. Gyönyörű játék volt, pici koruk ellenére is nagyon érett játszókkal. Jól képzett, szí-

vesen játszó, harsány csoport, kik úgy mesélnek el egy történetet – jó humorral –, hogy abban 
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ők is erősen érdekeltek. Mindez természetesen a csoportvezető-rendező szakmai, pedagógiai 

munkáját dicséri. Élvezetes volt nézni a játékot. (Arany minősítés.) 

Deszka – Tabán Általános Iskola és AMI, Szeged   

Bikfi-bukfenc-bukferenc, rendező: Szilágyi Gábor 

Mindannyian tudjuk, hogy Lázár Ervint nagyon nehéz színpadra vinni. Nem csak  karaktereinek 

összetettsége, hanem történeteinek mélysége miatt is, valamint azt a nyelvi humort, amit ő kép-

visel, nagyon nehéz színpadon megjeleníteni. Szilágyi Gábor csapatának ez sikerült. Önfeledt, 

pontos játék, nagyon jó színjátszókkal. Talán, ha erősebben lehetne ellenpontozni Kisfejű Nagy-

fejű Zordonbordon jeleneteit, az hasznára lehetne az előadásnak, de így is nagyon jól szórakoz-

tunk.  

Kiskamaszoktól láttuk az előadást, ők már abban a korban vannak, akikkel érdemes és kell is 

értelmezni az általuk megelevenített világot. A dramaturgiai munka során fontos lenne kitalálni, 

eldönteni, hogy kiket játszunk, mit is jelent az általunk megelevenített figurák problémája, mi-

ről is szól az általuk megélt, megmutatott történés, mit jelenthet számukra, az ő életükben meg-

jelenő korlátozás vagy tiltás... Hiányérzeteink – nézőként – ennek kapcsán maradtak. (Arany 

minősítés.) 

Drámanók – Tabán Általános Iskola és AMI, Szeged   

A Nap és a Hold története, rendező: Szilágyi Gábor  

Azt hiszem, az előadás rendezője ezzel a választással hangyabolyba nyúlt, és mint a megbeszé-

lésen kiderült, gyanúm nem volt alaptalan. A Bari Károly gyűjtésében megjelent népmese tu-

lajdonképpen cigány eredetmonda, melynek egyik fontos állítása, hogy valamikor a világ kez-

detén két ember ellopta a Napot és a Holdat. A Napot ellopó leszármazottaiból lettek a cigányok, 

ezért sötétebb a bőrük, a Holdat ellopóból a fehérek. A rendező mesélte is, hogy át kellett ren-

deznie a darabot, így ez a vonal kimaradt a történetből. De nem volt ez gond, mert így is kerek, 

egész, élvezhető történetet meséltek a játszók.  

Szép, míves pillanatokkal működő, többször rítusjátékba hajló előadás, egyetlen üresjárat sem 

volt benne. Homogén, jól együttműködő, ritmusjátékokkal jól bánó csoportot láttunk. (Arany 

minősítés.) 

Forraysok – Szegvári Forray Máté Általános Iskola  

Március 15. üzenete, rendező: Bereczkiné Buza Anett, Papné Benkő Mónika  

Az előadás nem követte a szokvány ünnepi műsor-sablont. Nagyon jó érzékkel arra kereste a 

választ, hogy mit élnek át a nők, amíg férjek forradalmat csinálnak, háborúba mennek. Nagyon 

tisztességes szándék, nagyon jó gondolatok, és nagyon alapos felkészülés előzte meg a szín-

padra állítást. A színpadi megformálással voltak apróbb gondok: úgy bezsúfolták tárgyakkal a 

játszóteret, hogy utána nehezen fértek el rajta.  

Nagyon korrekt, példaértékű színpadi műsort láthattunk, igényes jelmezekkel, jól kitalált kez-

déssel és befejezéssel, előzenével, és nem utolsó sorban nagyon komoly koncentráltsággal a 

játszók részéről.  Külön erénye a játéknak, hogy miközben kellő tisztelettel beszél, és mesél a 

forradalmi eseményekről, mégsem csúszik át mesterkélt pátoszba és giccsbe. (Arany minősítés.) 

Fábiánszínpad – Szentesi Lajtha László Alapfokú Művészeti Iskola, Fábiánsebestyén 

Az okos kos, rendező: Szilágyi Gábor 

Hát, ez a játék számomra „csont nélküli”. Egy pofátlanul jókedvű társaság úgy mesél el egy 

történetet, hogy végig tudom szórakozni, jegyzetelni is elfelejtettem, mert mindig történt valami, 
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amire figyelnem kellett. A kilenc játszó közül kiragyogott az egyetlen leány, aki nem hagyta, 

hogy ne rá figyeljünk. Különdíj: Balogh Zsóka. 

Jó ízű, sodró lendületű mókázást láttunk a csoporttól. Sem a csoport, sem a csoportvezető-ren-

dező nem vállalja túl magát, hálásak vagyunk minden tőlük kapott pillanatért, különösen akkor, 

mikor a játék már-már a burleszk határait súrolja. Remek előadás. (Arany minősítés.) 

Ő-Szín-Te színjátszó csoport – Kozmutza Flóra Oktatási Intézmény, Hódmezővásárhely 

Íme, a kis herceg, rendező: dr. Rummelné Patócs Mariann  

Megható az, ahogyan Rummelné Patócs Mariann a drámát használja a közepesen súlyos értelmi 

fogyatékos gyermekekkel létrehozott előadásban. Miáltal nem tudnak egyszerre mozogni és 

beszélni is egy jelenetben, ezért felveszi akár több tételben is a szövegüket-hangjukat, és a gye-

rekeknek nem kell egyszerre többfelé figyelni. (A verbálisan nehezen kommunikáló játszók így 

a monológok és a párbeszédek során saját magukat szinkronizálják az előre felvett, a saját hang-

jukon megszólaló bejátszásokkal.) A rendező figyelemre méltó dramaturgiával úgy húzta meg 

A kisherceget, hogy az nem vált didaktikussá, élvezhető, egyszerű történet kerekedett belőle. 

Minden elismerést megérdemel mind a pedagógiai, mind a színházi része az előadásnak. 

Nagyon vagány, nagyon menő, nagyon szép és szívszorító előadást láthattunk. Az előadás nem 

csak míves és érzékeny munka, de érzékenyítésnek is kiváló. Szerencsések vagyunk, hogy lát-

hattuk. (Arany minősítés.) 

4. osztály – Csanádpalotai Dér István Általános Iskola  

Palotai fülbebogár hírek, rendező: Luczóné Hati Judit, Maczelkáné Szabó Mária  

Nagyon izgalmas vállalás a csanádpalotai előadás. Adott egy osztály. A tanító néni elhatározta, 

hogy olyan előadást rendez, ahol minden gyereke szerepet, szöveget kaphat, és ezt a vállalást 

maradéktalanul teljesítette is. Az is jó ötlet, hogy jelenjen meg egy térben, egy időben a cselek-

mény: ehhez azt a keretet választották, hogy híradót játszanak, és a hír beolvasása után megje-

lennek azok a szereplők, akikről a hír szól, és egy-egy nyelvtörőt mesélnek-adnak elő. Az ötlet 

kiváló, de beszorították magukat teljesen fölösleges kellékek mellé-mögé, ez kicsit nehézkessé 

tette a játékot. A játék előkészítése során a csoportvezető-rendező alapos munkát végzett, ösz-

szegyűjtötte a fellelhető összes állatos mondókát, illetve nyelvtörőt.  

Természetesen nem ezen múlt az előadás kissé vontatott és ritmustalan működése. Nem is ját-

szókon, akik becsülettel működtették az etűdsorozatot. Sokkal inkább azon, hogy az etűdök 

közötti átállás, a „színpadra be, illetve onnan ki” egyszerű dramaturgiája sajnos a néző számára 

nem tartogatott sok meglepést. (Ezüst minősítés.) 

Klasz Up – Kelemen László Művelődési Ház, Csanádpalota  

Állatbarát – minden relatív, rendező: Bodzás István  

Nagyon szomorúnak tartom azt, hogy egy tankerület hogyan, miért tud még rápakolni egy is-

kolára, tantestületre, gyerekekre plusz feladatokat. Nem értettem az életjáték célját. Egy hosz-

szadalmas vitát láthattunk-halhattunk arról, hogy milyen állatot fogadjunk örökbe. Aztán kide-

rült, hogy az ezer felmérés, kompetencia és egyéb ínyencségek mellett van egy kötelező állat-

barát program is, ami nyűg a gyerekeknek, sok időt vesz el, de nem lehet lepasszolni. Így már 

értettem, de a játék, ha pusztán belső információkra épül, nem ad mindenkinek élményt. Egy 

szándékosan finomra hangolt, sőt, életkori problémákat tekintve visszafogott életjátékot láthat-

tunk, a kamasz játszók által tisztes módon artikulálva.  

Hiányérzetünk maradt, mert ebben a virtussal teli csoportban lényegesen több muníció van, 

mint amennyit megmutathattak magukból az előadás során. (Bronz minősítés.) 
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Színarany – Arany János Elméleti Líceum, Nagyszalonta 

A szalontai pletykás asszonyok, rendező: Gál Csilla Annamária  

Jókedvű, bájos játék a pletykáról. Ők is abba a hibába estek, hogy úgy telipakolták a színpadot 

asztallal, székekkel, hogy kevés hely maradt a játékra. Ezzel együtt egy szórakoztató, kedves 

játékot láthattunk, sok humorral, jó szituációkkal fűszerezve. Van egy másik játékuk is, a Menni 

vagy maradni, ami egy életjáték, nagyon szívesen láttuk volna azt is.  

A már-már népszínműbe hajló előadást rutinos, biztosan játszó, egymással profi módon együtt-

működő kamaszoktól láthattuk. Tisztes, de konvencionális színpadi játék volt.  

Öröm volt őket nézni, de boldogabbak, és elégedettebbek lettünk volna, ha láthattuk, hallhattuk 

volna az ő véleményüket is a világról. (Arany minősítés.) 

Kamaszok Ifjúsági Színtársulat – Tamaszica Kulturális Egyesület, Marosvásárhely (Románia) 

Urban dzsungel könyve, rendező: Kozsik József  

Vannak olyan történetei a világirodalomnak, amelyeket nehéz úgy megújítani, hogy igazán mást, 

újat tudjon mondani. A dzsungel könyve ilyen. Sajnos a marosvásárhelyi előadás a történet lé-

nyegét vette el, akciók és szituációk helyett hosszas párbeszédekben beszélték ugyanazt a sze-

replők, olyan részeket írtak át, melyek az eredeti történetet másítják meg. Lehet ilyet tenni, csak 

akkor azt kell leírni: Kipling nyomán. Ez előadás sem időtartamában, sem a játszók életkorában 

nem felelt meg a Weöres-fesztivál kiírásának. Sajnos le kell jegyeznem a következő történetet. 

Az előadás elején egy hosszú ideig tartó sötét és hangtalan színpadot láttunk. Amikor ezt szóvá 

tettem, a rendező kioktatott, hogy színházi alapszabály, hogy a nézőt kíváncsivá kell tenni a 

leendő történések befogadására. 

Érzékeny, de lassú és vontatott, alapvetően verbalitásra épülő előadást láttunk, amiből minden 

akciót kihúzott a dramaturg, borús, sötét világot felmutatva. Mintha egy Beckett-drámát néz-

tünk volna… A majd 50 perces előadás nem a játszók miatt vérzett el, sokkal inkább a csoport-

vezető-rendező dramaturgiai és rendezéstechnikai munkája okán. Talán, ha Kozsik József meg-

tanulná, hogy a gyermekszínjátszás szóösszetételben azért van elöl a gyermek, mert az a leg-

fontosabb, akkor tanítványai számára is nagyobb öröm lehetne a közös munka. (Bronz minősí-

tés.) 

Sámsoni Hősök – Békéssámsoni Általános Iskola  

János vitéz modern köntösben, rendező: Gellért Patrícia Rozália, Kovács Györgyi  

Egy érdekes játékot láthattunk: János vitéz átírást, melynek eredeti célja az volt, hogy olyan 

aspektusait derítse ki a Kukoricza Jancsi-történetnek, amire az eredeti verzióban nem derült 

fény. Számomra mindig kérdést jelent, hogy hogyan lehet egy klasszikushoz hozzányúlni. Csak 

modernizálni, a mai kornak megfelelővé akarom tenni, vagy teljesen új köntösbe akarom öltöz-

tetni magát a történetet is. Mindent lehet, ha érvényesen csináljuk, egy dolgot nem lehet: keve-

sebbé tenni a történetet. Ebben a játékban az történt, hogy valami miatt Iluska megváltozott, 

már nem szereti Jancsit, ezért Jancsi elindul, hogy gyógyírt keressen Iluska számára. Ez eddig 

rendben van. De az már nincs, hogy Jancsi nem próbákat áll ki, nem küzd, hanem téblábol a 

világban, egyszer csak, nem tudni miért, kap valakitől egy gyógyírt Iluska számára, aztán min-

den rendben van. 

Színes, sok érdekes pillanatot felmutató előadást láttunk, minimál rezesbandával, árnyjátékkal, 

hihetetlen vicces sárkánnyal, playback rap-betéttel. A címszereplőt, Kukoricza Jancsit inkább 

antihősként láttuk, de így is szerethető volt. Hogy mi is volt az igazi probléma, miért csúszott 

el egymás mellett a két főszereplő szándéka-akarata, az sajnos nem derült ki az előadásból. Ha 

egy klasszikust teljesen új alapokra helyezünk, azt illik következetesen átírni. (Ezüst minősítés.) 
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Varázstörpök – Karolina Óvoda, Általános Iskola és Gimnázium Szeged   

Barangolók, rendező: Polyákné Márta Krisztina  

Gyönyörű játék. Pedig „csak” elsősök. Állandó mozgásban, állandó lendületben az egész csapat, 

mindent magukból formáznak meg. Talán Fodor Misinél2 volt megtalálható ez a lendület, ez a 

játéköröm. Nem történik „nagy” dolog, de egy csapat pici, hatéves gyermek halálos pontosság-

gal és fegyelemmel úgy játszik a színpadon, hogy látszólag észre sem veszik azt, hogy többszá-

zan nézik őket: önfeledt öröm, önfeledt játék, pontos és érthető szövegmondás. A darab szer-

kesztése is jó, keretes játék, és olyan jó volt visszatérni a végén a kiindulópontra. 

Remek felütéssel induló, eszméletlenül pörgős szerkesztett színpadi játék egy nagy zsák bolhá-

tól. Élvezetes volt minden pillanata, nézőként hálásak vagyunk a csoportnak, és a csoportve-

zető-rendezőnek egyaránt. (Arany minősítés.) 

5. osztály – Dózsa György Általános Iskola, Szeged    

A kőleves, rendező: Marton Melinda Klára   

Véleményem szerint Marton Melinda Klára nevével még találkozni fogunk. Kezdő rendező, és 

meg akarja tanulni a szakmát: jól ért a gyerekekhez, minden játszóját pontosan vezette az elő-

adásban. Ami különösen tetszett, hogy kivétel nélkül minden gyermeket helyzetbe hozott – sze-

repcserével játszották a történetet, nem volt unatkozó, „fölösleges” gyerek, és sikerült kialakí-

taniuk egy sajátos humort, ami végigkísérte az előadást.  

Jó pillanatokkal, érvényes, jól artikulált színházi konvenciókkal és zenés-táncos betéttel mű-

ködő előadás egy ígéretes csapattól. Hiányérzetünk mindössze annak kapcsán lehet, hogy túl 

könnyen megfőtt az a leves, a történetbeli öregasszony könnyen adta magát, az obsitos katona 

könnyűszerrel, erőlködés nélkül megvezette. Sebaj, miért ne lehetne egyszer szerencséje? 

(Arany minősítés.) 

Színvár – Szegvári Forray Máté Általános Iskola 

Karácsonyi csoda (ünnepi műsor), rendező: Széllné Szabó Ágnes  

Nagyon izgalmas, hogy miként tudnak dalok vándormotívummá válni. A Valahol Európában 

dalaiból hogyan lesz karácsonyi műsor, az számomra rejtély, de tény, hogy érvényesen szólaltak 

meg. Habár nem vagyok a műfaj kedvelője, de a játszók arcán végig követhettem azt az érzelmi 

hullámzást, amiről dalaik, szövegeik szóltak. Puritán, meglepően jól működő előadás, musical-

jellegű. Eredetileg ünnepi műsornak készült, de nagy erénye, hogy túlmutat a karácsonyi ün-

nepkörön, önálló színpadi játékként is megállja helyét. (Ezüst minősítés.) 

Színlelők csoport – Csengelei Alapfokú Művészeti Iskola  

Fehérlófia, rendező: Lantosné Horváth Irén  

A Fehérlófia legősibb meséink egyike. És olyan jó, amikor mai rigmusokkal, mondókákkal, 

mai szöveggel lehet ezt a több mint ezeréves történetet elmesélni. A játszók vagány jókedvvel, 

óriási lendülettel teszik dolgukat, a rendező pedig rutinos biztonsággal irányítja őket. Kikerüli 

a meserendezés csapdáit, a hármasságok egyformaságát, és rendkívül jól tömörít.  Semmi fö-

lösleges, semmi mellékág, 15 percben megnézhetjük a teljes mesét úgy, hogy semmi fontos 

nem marad le belőle.  

Az előadás egy érvényes, szerethető Fehérlófiát mutat, sok humorral. Hol celebként, hol szimp-

lán menő legényként látjuk a főhőst, aki a majdnem a B-középből érkezett, társai hasonszőrűek: 

 

2 Fodor Mihály, a bagi Fapihe gyermekszínjátszó csoport vezetője, a magyar gyermekszínjátszás egyik 

korszakos rendezője (55 éves korában, 2009-ben hunyt el). 
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bőven hallhattuk a nézőtéri rigmusokat... Így működik egy csoport, ha vezetőjük figyelembe 

veszi játszói érdeklődését.  Izgalmas, élvezetes előadás. (Arany minősítés.) 

Karolin’Art – Karolina Óvoda, Általános Iskola és Gimnázium, Szeged   

Az anahakan rózsa, rendező: Horváth-Kulik Szilvia 

Kulik Szilvia évek óta a gyermekszínjátszás élmezőnyében van. Kevesekről lehet elmondani, 

hogy ha látok egy előadást, akkor meg tudom mondani, ki rendezte: Az anahakan rózsa tipiku-

san Kulik Szilvia-alkotás. Egy különös, keleti mese gyönyörű képekbe csomagolva. Az néző ül, 

hallgatja a történetet és gyönyörködik azokban a csodálatos képekben, melyeket a játszók a 

színpadra varázsolnak. Lehetne ugyan kötözködni a narrációval, egyes szituációk színpadra ra-

kásával, de ha az ember látja ezeket a képeket, minden kételyt elfelejt. Egyszerűen gyönyörűek 

– és harminc fő olyan csodálatos összhangját követelik meg, ami példaértékű. Érzékeny és pre-

cízen kitalált, erős színpadi jelenléttel működtetett, mozgásszínházi betétekkel dúsított előadás, 

meditatív pillanatokat is kínálva a nézőknek.  

A játék vizualitása maradandó élmény. Az alkotók által kínált színház főleg akkor válik erőssé, 

amikor a történés túlmutat a szimpla, de mívesen kivitelezett illusztráción. (Arany minősítés.) 

FŐNIX csoport – Csengelei Alapfokú Művészeti Iskola 

Tanár úr kérem, rendező: Lantosné Horváth Irén  

Egy nagyon jó csoport utolsó Weöres-előadását láthattuk, „kiöregedtek”, középiskolába megy 

a csapat nagy része. Záró játéknak Karinthyt választottak, ami szerintem jó döntés, ha a mintegy 

százéves szöveget a mához igazítja a rendező. Ez most, sajnos, elmaradt, de a játék így is élve-

zetes volt: látszott a többéves rutin, a játszók egymás minden rezdülését ismerik és értelmezni 

tudják, tökéletes az összhang. Így is jó előadást láthattunk, de az emberben ott mocorog a kis-

ördög: mi lett volna, ha a ma iskolája belopózhatna a száz év előtti társadalom és iskola világába. 

Összeszokott, rutinosan, és nagy kedvvel játszó csoport, Rendkívül erős a színpadi jelenlétük. 

Méltó búcsúja volt ez egy kiváló közösségnek, csak reméljük, hogy a játszókat láthatjuk majd 

középiskolás fesztiválokon.  (Arany minősítés.) 

NagyTabán – Tabán Általános Iskola és AMI, Szeged   

Ünnepre serkent tűzimádó, rendezője: Szilágyi Gábor  

Ez egy olyan ünnepi műsor, amely emlékezetes marad az iskolájában. Egyszerű a magyarázat. 

A néptáncos és a színjátszó összefogott, és létrehoztak egy olyan előadást, mely mindkét mű-

vészeti ág előnyeit ötvözi, a néptáncosok tanulnak beszélni, a színjátszók tanulnak mozogni. 

Látványos, erős koreográfiák, szituációba rakott versek váltották egymást, jó zenék, fegyelme-

zett összjáték. Egy ünnepi műsortól nem is várható több.  

Szinte már színházalkotói luxus az amatőr lét során, ha két művészeti ág, a drámások és a nép-

táncosok fúzióban dolgozhatnak együtt, egy célért, gyakorlott pedagógus szakemberek irányí-

tásával. Tisztességes, jól kitalált, a játszók és a táncosok által precízen működtetett játékot lát-

hattunk. (Arany minősítés.) 

Továbbjutásra javasoltak (öt előadás, Békés és Csongrád közös találkozója, majdhogynem 

regionális): Az okos kos, Barangolók, Anahakan rózsa, Hmm, Fehérlófia3 

 

 

3 A találkozón 19 előadást láthattak a nézők – 13 arany, 4 ezüst és 2 bronz minősítést adott ki a zsűri. (A 

szerk.) 
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Pest megyei találkozó II.  
Maglód, 2025. április 29. 

Helyszín: Maglódi Vermesy Péter Általános és Alapfokú Művészeti Iskola 

Szervező: Darabos Petra 

Zsűri: Balla Richie, Hajós Zsuzsa 

 

A Pest Vármegyei Gyermekszínjátszó Találkozó a műfajok, játékmódok és Petőfik sokszínűsé-

gének ünnepévé vált, ahol a fiatalok és tanáraik a legkülönfélébb formákban mutatták meg, 

hogy idén meddig jutottak a kísérletezésben. Minden néző is találhatott magának valót. Az is, 

akit a tánc dinamikus kifejezőereje nyűgöz le, aki lírára vágyik, vagy éppen, aki könnyeden 

szórakoztató zenés produkciótól szabadul fel a mindennapi rutinból. Emellett minden klasszi-

kus gyermekszínjátszó műfaj – meseadaptációk, ünnepi műsorok, életjátékok és fiatalok szá-

mára íródott drámai szövegek – is mind képviseltette magát a színpadon. A remekül szervezett 

nap emblémája lehetne a Magyar Drámapedagógiai Társaság gyermekszínjátszást népszerűsí-

teni kívánó törekvéseinek, hisz paletta nem lehet ennél sokszínűbb. A színpadon a játékosság, 

a hitelesség, a drámaiság, a líra, a humor és a fiatalos káosz is megjelent, a közönség számára 

is új és inspiráló élményeket kínált. 

 

ELŐADÁSOK 

Drámalárma, A márciusi ifjak – Maglódi Vermesy Péter Általános Iskola és AMI, Petőfi Sán-

dor halála, rendező: Grandpierre Aranka, minősítés: ezüst 

Nagylányok – Babérliget Iskola, Múzsappa, rendező: Nyíri Lola, minősítés: bronz 

Ispiláng – Diadal Úti Általános Iskola, Az eltérített Télapó, rendező: Gintli Júlia, minősítés: 

bronz, különdíj a közösségi játékért 

Drbabér – Babérliget Általános Iskola, Isteni istennők, rendező: Nyíri Lola, minősítés: bronz, 

különdíj az expresszív kifejezésmódért 

Taksonyi Aprók – Taksony Vezér Német Nemzetiségi Általános Iskola, Testvérek, rendező: 

Molnár-Vigh Judit, minősítés: ezüst 

Grasi Vitézek – Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola, János 

vitéz, rendező: Gáspárné Hatvani Gabriella, minősítés: ezüst 

Totáldráma – Taksony Vezér Német Nemzetiségi Általános Iskola, Költővel nem járnék, ren-

dező: Molnár-Vigh Judit, minősítés: ezüst, különdíj az izgalmas témafelvetésért 

Drámalárma – Maglódi Vermesy Péter Általános Iskola és AMI, Kész bolondokháza, rendező: 

Grandpierre Aranka, minősítés: arany 

Apró Csepűrágók – Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola, 

A pletykás asszonyok, rendező: Keserü Edit, minősítés: arany, különdíj a tárgyi világért 

Hajós Zsuzsa 

 
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Jász-Nagykun-Szolnok megyei bemutató 
Fegyvernek, 2025. április 30. 

Helyszín: Városi Művelődési Ház és Könyvtár 

Szervező: Újlakán Csilla 

Zsűri: Kátai Kinga, Uray Péter 

 

A Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei csoportok találkozóján, Fegyverneken az idén is gondosan 

előkészített, szeretetteljes bemutatót szervezett a Városi Művelődési Ház és Könyvtár – Molnár 

Barna igazgató és munkatársai.  

A találkozóra 10 csoport jelentkezett. 

A Tiszaparti Színkör (Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola, Szolnok) a Fellegajtót nyitogató 

című előadásukkal érkezett. Az aradi vértanúkról megemlékező műsoruk haiku versekre és 

egyéb szövegekre épülő jeleneteiben feszes, pontos váltásokkal és játékkal vittek minket ma-

gukkal. Az előadás legdrámaibb pillanatában a vértanúk egyenként mondják el utolsó szavaikat 

egy kosárból kapott virággal a kezükben, amelyekről a talán Haynaut megjelenítő, korábban az 

akasztásról szóló szöveget mondó fekete ruhás fiú sorban, egymás után leszakítja a virág fejét, 

mire a következő kizuhan a sorból. Az előadást megrendítő jelenléttel Viplak Virág Rebeka 

indította el, amiért különdíjban részesült, a Horváthné Papp Andrea rendezte előadás pedig 

ezüst minősítést kapott.  

A Kodályos Teárumosok (Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola, Szolnok) Erdei polgármester-

választás képekben című, fázismozgásokra, koreografált képekre és ügyesen felosztott narrá-

lásra épülő játéka humoros helyzetekkel ajándékozott meg bennünket. Az előadás ritmikája 

egyszer-egyszer ugyan megbillen, de ahol elegendő időt és teret kap egy jelenet, ott megtörtén-

nek a helyzetek a szereplőkkel. A Róka szerepében Csapó Zsuzsanna különdíjat is érdemelt 

játékáért. A Kalmárné Török Eszter rendezte előadás ezüst minősítést kapott.  

A Kis Hercegek (Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola, Szolnok) Jól csak a szívével lát az ember 

című játékukat a csoport tagjai együtt írták csoportvezetőjükkel. A szereplők nagyon jó viszonyt 

teremtenek egymással a darab során, szépen kezelik a szöveget, hosszú monológokat és párbe-

szédeket képesek érthetően elmondani a színpadon. A bensőséges játékban karakteres figurákat 

hoznak a gyerekek, mindenki szerethető ebben a munkában.   

A Kis Herceget megformáló Pásztor Flóra Fruzsina és a Pilótát játszó Merkl Alexandra külön-

díjat kaptak játékukért. A Szalóki Éva rendezte bemutató arany minősítést kapott.  

A Napsugár Gyermekszínpad (IV. Béla Katolikus Általános Iskola és AMI) Lúdas Matyi elő-

adása kiváló szerepváltásokkal, a 7-18 év közötti játszókat egyenlő értéken foglalkoztatva, a 

játék energiáját végig magas hőfokon tartva kápráztatta el Fegyvernek közönségét. A játék, né-

hol még akár önreflektívnek is tekinthető humora igazi, boldog közösségi élményt teremtett 

mindannyiunk számára. Kovács Tímea különleges rendezése arany minősítést kapott.   

A Huncutkák (Szacsvay Imre Általános Iskola – Nagyvárad, Románia) Taskó feleséget keres 

című játéka rendkívül érzékeny és ma különösen fontos képet fogalmaz meg a fiúk és a lányok 

egymás közti közeledéséről, kommunikációjáról. A szólni csak nyersen tudó, az egymást utánzó, 

hergelő fiúk és a finom, de azért odamondogatni is tudó lányok kara ütközik egymással, külö-

nösen, amikor Taskó megy, hogy feleséget keressen magának. Gyönyörű pillanata az előadás-

nak, amikor a már kétszer is elküldött Taskó azt mondja az édesanyjának, hogy „Tanítson meg 
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engem szépen beszélni, Édesanyám!” A Huncutkáknál már látott és szeretett kollektív játék-

forma ebben a munkájukban kiteljesedett. Gyönyörűen beszélnek, pontosak a gesztusaik és szé-

pen játsszák ki a helyzeteiket. Rusz Csilla a négy éve vezetett csoportjával arany minősítést 

kapott.  

Az Orczácskák (Orczy Anna Katolikus Általános Iskola és Óvoda, Fegyvernek) Süsü, a sár-

kány című játékukkal vettek részt a fegyverneki találkozón. A komoly díszlettel és nagyszerű 

jelmezvilággal megjelenő csoportnak ez volt az első közös munkája és fellépése. A Shrek című 

film zenéjét (play back) is használó, kedves hangulatú játékban, a „nagyszínpadon” kicsit bi-

zonytalanul közlekedő gyerekek élvezik a játékot, a sárkány derűje, humora, esetlensége rend-

kívül kedves és szerethető. A Berecz-Fekete Eszter és Dávidné Sármai Erika rendezte játék 

ezüst minősítést, az előadás jelmezvilága pedig különdíjat kapott.    

A Tenyői Társulat – 7. osztály (Tiszatenyői Szent István Általános Iskola) Kamaszok a mozi-

ban című játéka arra az alaphelyzetre épül, amikor a moziban a helyünket keresve véletlenül 

távol kerülünk a párunktól. Az Oroszlánkirály zenéje alatt némajátékos eszközökkel próbál a 

pár két tagja üzengetni egymásnak, ami nehezen jut tovább a mozit nézni akaró nézőkön, érde-

kes, vicces helyzeteket produkálva. A csoport humora a továbbiakban más játékokra, előadá-

sokra is képesnek, alkalmasnak mutatja őket. A Szatlóczki Edit rendezte játék BRONZ minősí-

tést kapott.   

A Teátrum Kassai (Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola, Szolnok) TOLDIaDAL című előadása 

gyors képváltásokkal, koncentrált jelenléttel, jó, a tömegből kiemelkedő, majd eltűnő karakte-

rekkel (Toldi György, cseh vitéz) ajándékoz meg. A tanórán kibomló, majd az óra elteltével 

„sátrat bontó” játékkeret lehetőséget ad a tér gazdag felhasználására, s a kreatív képi megjele-

nítésre, még ha ez néhol el is viszi a fókuszt arról, hogy az osztály miért is keresi magát ebben 

a történetben. A ritmikai játékok és a szöveg gondos felosztása, továbbvitele jelzi, hogy fontos 

évek állnak már a Teátrum Kassai játszói mögött. A SzurdokLili és Váradi Éva által rendezett 

előadás arany minősítést kapott.     

A Kossuthos Gézengúzok (Tiszafüredi KLG Kossuth Lajos Általános Iskolája) Bárki lehet az 

osztály vesztese?! című játéka a kamaszkor meghatározó dilemmáira és drámájára fókuszál, az 

elején koreografált helyzetekkel, majd különböző behívó szavak/mondatok felvetésével. A sok-

szor erős zsongású térbeli helyzeteket monológok, illetve közbeszólások tagolják, s miközben 

egyértelmű, hogy a témafelvetés aktuális és fontos, a helyzetek kibontása néha indokolatlanul 

rövid és így felszínes marad csak. A játszók egyes helyzetekben sokat árulnak el magukról, 

tehát megtudjuk, hogy tehetséges és erős jelenlétű fiatalokról van szó, de a színpadi folyamat 

feszesebbé tételével, s ugyanakkor bizonyos jeleneteknek nagyobb kibontási lehetőséget adva 

erősebben jelenhetne meg a színpadon ez az egyébként szándékkal bíró előadás. Az Illésné Oláh 

Anna által rendezett előadás ezüst minősítést kapott.  

A Tenyői Társulat – 8.osztály (Tiszatenyői Szent István Általános Iskola) A fiúk a bányában 

dolgoznak című játéka egy kabarétréfa, a Hófehérke és a hét törpe alaphelyzetét egy rádiójáték 

próba (+reklám) szituációban játssza el. Dicséretes és élvezetes kísérlet egy ilyen, az ügyes 

poentírozást kívánó feladatot színpadra állítani. Pontos és természetes megszólalásaiért, So-

pánka szerepében Molnár Nikolett különdíjat, illetve a Kun István rendezte játék bronz minő-

sítést kapott.  

Az előadás humora könnyed zárását jelentette a fegyverneki találkozónak.      

Kátai Kinga és Uray Péter 
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Hajdú-Bihar megyei bemutató 
Hajdúnánás, 2025. május 3. 

Népművelők Hajdú-Bihar Megyei Egyesülete 

Szervező: Márton Boglárka 

Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelődési Központ, Hajdúnánás 

Zsűri: Dolmány Mária, Pap Gábor Papesz 

Hajdúsági tanul(t)ságok özöne 

Hajdúnánás remekbe szabott város – zsűritársammal, Dolmány Marival ellentétben –, először 

járok itt: a mezővárosi jellegen túl a belváros tiszta zöld, sétálóutcás, az autósok türelmesek, 

előzékenyek. (Még az utazás előtt kiszúrom, hogy a szomszéd település Hajdúdorog, ami éppen 

számunkra nevezetes: ez Fodor Mihály, az egyik legfontosabb gyermekszínjátszó-rendező 

szülőhelye.) A házigazda Kéky Lajos Városi Művelődési Központ sem okoz csalódást: 

gyakorlott és elkötelezett csapat szervezi a fesztivált …… Attila vezetésével, akiknek láthatóan 

szívügye, hogy mind a vendégül látott csoportok, mind a közönség, mind pedig a zsűri jól 

érezze magát (esetünkben ez még a jóllakatást is magába foglalja, amikor a díjkiosztás előtti 

szünetben valódi bőségtállal látnak el bennünket)! Az pedig mostanra ritkaságszámba megy, 

hogy maga a polgármester asszony nyitja meg a fesztivált, amin ráadásul az érintettség is 

érződik, nem sablonmondatokat hallunk, hanem az esemény komolyan vétele, a 

gyermekszínjátszás pozitív nevelő hatásának elismerése cseng ki szavaiból. Mint kiderül, nem 

véletlenül, hiszen gyermekei révén saját tapasztalatára hivatkozhat. Az egyetlen apró üröm, 

hogy helyi csoport sajnos nem indul, de láthatóan szeretnék, ha ez a jövőben nem így lenne. A 

csoportok nagy része, háromnegyede debreceni, ami szerintem nem véletlen: a cívisváros jó 

ideje a magyarországi gyermek-, diák- és felnőtt amatőrszínjátszás fellegvárának számít, 

amellett, hogy kétévente otthont ad a Weöres országos fesztiváljának, az Ady Gimnáziumban 

patinás drámatagozat működik, az egyetemi színjátszás is újjáéledt néhány éve, valamint itt 

működik az Alföld Gyermekszínpad, a veterán Várhidi Attila vezetésével, ők képviseltetik is 

magukat a fesztiválon. 

Hogy kicsit lelőjem a poént: a magas színvonalat jelzi, hogy valamennyi csoport minősítésben 

részesült, és egy kivételével ez arany és ezüst fokozatot jelentett mindegyik társulatnál. De 

akkor itt térjünk is rá magukra az előadásokra! 

A Muzi Színpad Debrecenből érkezett: Névmásosdi, című előadásukat Gábor-Tóth Ildikó 

rendezte, és a címhez hűen a névmások formai-nyelvi játéklehetőségei mentén jutunk el a 

mindennapiból az elemeltbe: „te voltál?” mondják egymásnak és nekünk, nézőknek a játszók a 

rajtakapás jellegzetes mozdulatával a kezdéskor. Jó invokáció ez a továbbiakhoz, amennyiben 

a névmások mint személyes gesztusok az egymáshoz való emberi közeledés szimbólumaivá 

válhatnak a megidézett miniszituációk mentén. A főleg Kosztolányitól vett szövegek utat 

találnak a színpadi megjelenítéshez is, miközben természetesen összemosódnak a lírai (és 

színpadi) Én és Te és Ő közötti határok: „Ha te volnék, én volnék!”. Sőt a végén ez a személyes 

viszony univerzálissá is tágul: „Ha a világ Te volna.”  

Közben persze becsúsznak apró bakik, elakadások is: enyhén összeszedetlenül mozognak bele 

a kicsik a kezdő állóképbe – ám ez egyrészt egy fesztiválkezdő előadásnál szinte természetes, 

másrészt éppen ez a kisebb rontás mutatja fel, hogy milyen lenyűgözően működik a csoporton 

belül az a szociális háló, amivel a nagyobb és rutinosabb színjátszók terelgetik a kicsiket a 

problémásabb pillanatokban – ez tehát még inkább hitelt ad az éppen ebben az irányban 

tematizált szerkesztett játéknak. Külön említem, hogy a színjáték mellett az élőzene diadala is 
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az előadás: a kezdést és más hangsúlyos pontokat egy kicsit idősebb, eredetileg nem is 

színjátszó lány kíséri avatott klasszikus gitár-játékkal. Nagyon jól hat, hogy nem eltüntetni, 

hanem bevonni akarják őt a játékba az alkotók, és mindez úgy szervesül az előadás 

folyamatában, hogy adott pontokon egyszerű hangszerek révén maguk a játszók is kreatív zenei 

„játékba avatkoznak”, a megfelelő hangulat megteremtése érdekében. 

A szintén debreceni Virgonczok előadásában látott Az aranylúd című mesében (rendező 

Katona Gábor) a hatások sajnos inkább ellene dolgoznak a történetmesélésnek, mintsem 

támogatnák azt. Hol a pontosan nem érkező gépzenére kell várni, hol a szereplő által zengett 

rappet nem lehet elég jól hallani, mert rosszul kitalált és alkalmazott interakcióként a nézőtér 

megtapsoltatása fontosabb annál, hogy megértsük a szereplő versbe szedett gondolatait. 

Ahogyan jó lenne egyformán helyzetbe hozni a csoport tagjait is: az semmiképpen nem 

minősíthető színjátszó-feladatnak, hogy fákról készült festett képeket tartogatnak hosszú 

perceken keresztül, ráadásul a kívánt függőleges irány helyett vízszintesen. Akár, ha 

önmagukból formálnának sötét, félelmes erdőt apró mozdulatokkal, mintha csak szél zúgna el 

a kezükből formált ágak között, már ez inkább kihívást jelenthetne, mint a percekig tartó puszta 

molinótartás. A Grimm-mese, annak tanulsága, színpadra állításának indoka ezen a kevert 

színházi nyelven kevéssé tud kibontakozni. Egy megfelelő mese kiválasztása és megjelenítése 

több gondosságot igényel. A láthatóan kiváló képességű csoport – a színpadraállítás hiátusai 

ellenére – mégiscsak a csoportvezető munkáját dicséri.  

Rendkívül szimpatikusan indul, és nagyon sokáig minden hókuszpókusz nélkül leköti 

figyelmünket a jól ismert Lázár Ervin-történet, a Gyere haza, Mikkamakka, melyet a Lila 

Ibolyák prezentálnak, szintén Debrecenből, Sebestyén Mária rendezésében. A játszók ugyanis 

erőteljesek, tudnak beszélni, remekül tromfolnak az előttük szólókra, és nem okoz gondot nekik, 

hogy mindezt a nézők számára is kifordítsák, érzékletessé tegyék. Már-már azt gondolom, hogy 

nem is feltétlenül igaz az a tétel, miszerint a Lázár Ervin-szövegek túl epikusak ahhoz, hogy 

önmagukban megéljenek, mindenképp érdemes „kitalálni valamit”, amivel indokolttá tehetjük 

a megjelenítést… Pedig: de – az anyagra való rákérdezés, a miértek tisztázása, egyszóval a 

dramaturgiai elemzés nem elhagyható. Ezért is fárad el a játék egy adott ponton: Kisfejű 

Nagyfejű Zordonbordon érkezése hiába erőteljes, ha nem érződik mögötte a hátsó szándék, 

tetteinek mozgatórugója. Ráadásul ezt az antrét követően a további megszólalások tónusa-

ritmusa-hangereje is egyneműsödik, és a játék egyszerűen elfárad. Már az is sokat segítene, 

hogy tisztázzuk minden egyes szereplőnél, hogy pontosan milyen idegállapotból hangzanak el 

a szájából az adott mondatok. És sajnos az sem kikerülhető, hogy a színpadra állító, a rendező 

maga, vagy a társulattal együtt választ adjon bizonyos kérdésekre. Miért pont most éri e csapás 

a N.K.E. lakóit? Netán összefügg-e ez a vitájukkal, ami elég meddőnek tűnik, hogy kire is 

essen-jusson nagyobb napfény? Ki lehet ez a kisfejű-nagyfejű, és miért csuklóztatja, ijesztgeti 

az emblematikus erdőlakókat? Vajon puszta véletlen-e Mikkamakka „deus ex machinája” 

akkor, amikor már teljes a kirekesztés (Dömdödömé és Szörnyeteg Lajosé), és minden vívmány 

veszni látszik? Ha ezekre a kérdésekre a rendező színházi választ talál, akkor nemcsak 

értelmessé válik a színpadra alkalmazás, de bizony a játék ereje is végig ki fog majd tartani a 

nagyon is képességes játszóknál. 

A Kalendula drámakör, ugyancsak Debrecenből, egy szerkesztett játékot hozott a fesztiválra 

Lenke, Magdus, Boldizsár címmel, melynek rendezője Fodor Judit. Fontos megemlíteni a hozzá 

kórusával csatlakozó alkotótársat, Majoros Rebekát, hiszen a produkció zenei különdíjjal is 

elismert fontos értéke a színjátszók és kórustagok összeműködése. Az osztott térben lévő 
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keretjátékban szereplő gyermeknek mondott Szabó Magda-mesét nyilvánvalóan lehetetlen 

lenne visszaadni, ezért a rendező a gyerekcsoporttal együtt az eredeti mű egyes epizódjaira 

reflektálhat csak az előadással: itt hat különösen jól, ahogy az Indulj el egy úton című moldvai 

dallam a főhős mini odüsszeiájának emblémájává válik: Boldizsár sok-sok stáción és 

útkeresésen át jut el odáig, hogy a kezdő mihasznából jó útra térjen. 

A szomszéd vármegyéből, a békési Sarkadról érkező Könyvmolyok valójában egyáltalán nem 

tűnnek könyvmolyoknak a Balgaságok című előadásban (rendező Pásztorné Mózes Irma): 

megszólalásaik, energiájuk, egész színpadi létezésük nagyon is életes, kirobbanó játékkedvük 

pedig engem a legendás siroki színjátszókéra emlékeztet (és ezt nemcsak a csoport integrált 

volta, roma és nem roma fiatalok együttes játéka mondatja velem). Olyannyira igaz ez, hogy 

maga a nem is túl épületes történet, amiben egy butuska gazda az adott pillanatban sosem a 

megfelelő mondatot mondja, hanem a szájába rágott újat, ami azonban soha nem felel meg a 

rákövetkező szituációnak (és „tanítás közben” mindig jól elagyabugyálják). Nos, ez a ma már 

nem túl píszí agresszió miatt akár ellenjavalt is lehetne. Csakhogy az alaphelyzet egy olyan 

mély alapképesség meglétét, vagy épp hiányát célozza, ami nélkül lehetetlen bármit is elérnünk 

az életben: az adott helyzethez való alkalmazkodás képességéről van szó. Mindeközben ezt 

olyan lebilincselően és önazonosan tálalják nekünk, hogy az felér egy összekacsintással: vajon 

Ti ott lenn mindig tudjátok mit és hogyan kell tenni az adott helyzetben? Dehogy tudjuk! Éppen 

egy jövendő jobb generációtól várjuk a jobb megfejtéseket! Muszáj megemlítenem azt is, hogy 

az előadás példaszerűen használja a figurákra-helyzetekre értelmezhető, kifejezetten hamis 

éneklést (ami persze általában ellenjavalt), de itt a figurával szembejövő, kapatos falusi 

lakodalmi nép ajkán rendkívül hitelesnek cseng! És hogy a történet sincs éppen befejezve? Hát 

kit érdekel, ha egyszer a lényeget már elmondtuk, nem? Régen láttam ilyen kompakt, egyszerre 

laza és mégis mély gyerekelőadást, köszönet érte! 

A SzentJánosBogárkák Egyekről egy életjátékkal és/vagy szerkesztett játékkal érkeztek a 

Suliban címmel, melyet Katona Zoltánné rendezett. Ez a műfaji eldöntetlenség kissé rá is 

nyomja a bélyegét az előadásra, amely kezdetben egy ügyetlenkedő harmincas nőt exponál, 

hogy aztán visszaugorjon az ő iskolaéveire. Csakhogy az iskolai életképek során elveszítjük ezt 

a fókuszt, illetve csak egy számomra nehezen értelmezhető körtáncban látjuk újra – nem is őt, 

hanem csak a kabátját. Pedig az előadás számos részértéket mutat fel: a felső tagozatos játszók 

megszólalásai hitelesek, jó az önreflektív próbarészlet, és remek rigmusokat is írtak a fiatalok. 

Talán a műfaj és a dramaturgia pontosításával egy újabb előadásban még érvényesebben 

mutatkozhatnak meg a játszók, mert az, hogy a színjátszás – elkötelezett tanárnőjük vezetésével 

– jó kiugrási lehetőség a sokszor hátrányos helyzetű egyeki fiatalok számára, az már így is 

kitűnik az produkcióból. 

Ha már gépzenét használunk, hogy azt hogyan kell, azt például a Deczki Klára Éva rendezte 

debreceni Bolyaisokk Vízkeresztjéből (a pontos cím: Vízkereszt, vagy amit akarunk?) lehet 

megtanulni: ez ugyanis valódi idő- és stílusbeli keretet ad a játéknak. Vagyis a zene nemcsak a 

megszólaló előző század eleji swing-korszak lazaságát sugározza, hanem az átállások 

dinamikáját, koreográfiáját is meghatározza. Mondanom sem kell: nem késik és nem siet, nem 

kell rá várnia a játszóknak, ami másként könnyen kizökkenthetné őket. De az előadás itt nem 

áll meg az erények építésében: rendkívül míves és pontosan komponált a szerepek felvétele, 

amelyek egyaránt jól állnak az őket működtető fiataloknak. A Violát játszó lány mindkét 

kettősében jól teljesít, és van egy képességes Böffen Tóbiás is. Sajnos a kényszerű húzás miatt 

a másik szálon Sebastiánnak kevesebb jelenet jut, ezért nem működik igazán a végkifejlet. 
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Illetve a helyszínekhez való kényszerű ragaszkodás túl sok átállást generál, ami a végére 

jócskán lefáraszt játszót és nézőt egyaránt. Emellett példaszerűen kézbentartott előadást 

láthattunk Hajdúnánáson… 

Zárásként a debreceni Alföld Gyermekszínpad révén A rátóti csikótojás története elevenedik 

meg előttünk Várhidi Attila rendezésében. A tőle megszokott módon remekül kézben tartott 

játékot kapunk, melyben a narrátor egy valódi csodalány: nemcsak mesél, hanem részt is vesz 

a játékban, a szó legjobb értelmében együtt lélegzik-él vele. Ugyanilyen jó az egyik néma 

szereplő is, akinek különös ismertetőjele, hogy bohócsipkát húzott a fejére, és bár csak passzív 

szemlélője, elszenvedője a történéseknek, megszólalás nélkül is jelenléte van, magára vonzza 

a tekintetet. Kicsit az jut eszembe, amit Fodor Misi mondott nekünk a „színpadi háttér”, vagyis 

a mellékszereplők jelentőségéről: nélkülük nem teljes a kép, és mindig akad kellemetlenkedő 

néző, aki nem a fókuszban lévő megszólalót figyeli, hanem a helyzet-jelenet atmoszféráját 

meghatározó háttérfigurák valamelyikét. Emellett ennek a rátóti (vagy inkább hajdú-bihari) 

csikótojásnak, a róla szóló játéknak tényleg „szaga” (íze, bűze, bukéja) van: rendkívüli módon 

ülnek a tájegységre jellemző mondások. Az, ahogy itt a talált tárgy „tojás” mivoltát 

kihangsúlyozzák, vagy ahogy szándékosan rövid u-hanggal toldják meg a „jó” szócskát, ezek 

valóban a játszók legönazonosabb pillanataiként hatnak. Várhidi Attilánál a már ismert módon 

a színjátéknak, így a játékosoknak minden egyes pillanata definiált és megformált. Ez a fajta 

iskola ugyanakkor kevesebb teret enged a spontaneitásnak: a gyerekek létezése elsősorban 

teátrális, és számomra egy fokkal túlhajtottabb a kelleténél, amit ugyanakkor – belátom – 

indokolttá tesz a jól ismert mese abszurditása. Ezért is válik számomra oly fontos azonosulási 

mintává a nézőtérrel és a játékkal egyaránt kapcsolatot tartó, egyszerűbben fogalmazó mesélő 

és a bohócsipkás alak, mint néma szemtanú perspektívája – mintha csak az ő őszintébb 

megközelítésükön keresztül láthatnánk rá a történetre… 

A díjátadáson megpróbálok pár értelmes mondatot kipréselni magamból, ami azért nehéz, mert 

a megjelenített mesék, történetek, szerkesztett anyagok és életjátékok saját tanulságai mellett is 

rengeteg a szó eredeti értelmében véve is a „tanult-ság”, vagyis az általam elvihető eltanulható 

(Dolmány Mari megfogalmazásában ellopható) játék-, képi vagy akár hangzó elem, gondolat, 

eszme satöbbi. Itt csak egyetlent említek szűkebb szakmámra vetítve, zenészként 

„hazabeszélve”: a legmívesebb gépi zenénél is többet ér-mond, ha a zenész(eke)t (és így a zenét) 

az előadásunkba integráljuk (Névmásosdi; Lenke, Magdus, Boldizsár), de akár egy puszta 

„hamis” éneklés is, ha azt jelentésesen, vagyis a játszók színpadi helyzetéhez alkalmazzuk 

(Balgaságok). Ha mégis másként teszünk, akkor viszont a beadott muzsika stilárisan is tegyen 

hozzá érdemben ahhoz a világhoz, amit a színpadon megteremteni igyekszünk (Bolyaisokk). És 

talán még ennél is tanulságosabbak az általam írott dallamra, sok jelenlévő színjátszó által 

velem énekelt Weöres-sorok a valódi célunkról, a fesztivál zárásaként legvégül: 

Hosszú a virágfüzér, 

kéztől kézig ér,  

valamennyi kézen át 

kezdettől végig ér. 

Pap Gábor Papesz 

 

 
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Tolna megyei bemutató 
Szekszárd, 2025. május 3. 

Helyszín: Magyarországi Német Színház, Szekszárd 

Szervező: Gőbl Gabriella 

Zsűri: Hajós Zsuzsa, Tölgyfa Gergő  

 

A szekszárdi találkozó kiváló lehetőséget biztosított a fiatalok számára igazi színházi 

körülmények között kipróbálni magukat és az előadásukat. A Magyarországi Német Színház 

professzionális berendezései, technikai szakemberei mindenki rendelkezésére álltak, és a 

csoportok nagy kedvvel kísérleteztek is annak ésszerű kihasználásával. A szervezők, élükön 

Gőbl Gabriellával, minden részletre odafigyeltek, hogy a rendezvény gördülékenyen és 

zökkenőmentesen valósulhasson meg. Az általuk teremtett barátságos és bátorító légkör 

hozzájárult, hogy a rendezvény felejthetetlen élménnyé válhasson minden résztvevő számára. 

A különböző műfajok, mint a filmek, sorozatok vagy professzionális színházi produkciók által 

inspirált előadások színpadra vitele a gyermekszínjátszó csoportok számára jelentős kihívást 

jelent. E műfajok sokszor magas színészi és látványtervezői kvalitásokat igényelnek. 

Szekszárdon több kísérletet is láttunk ezekre, ami hasznos tanulságokkal járt. Az ilyen típusú 

előadások mellett láttunk nagy, közösségi játékra épülő meseadaptációkat és életjátékokat, 

melyek jól tükrözték a fiatalok haladását tanulmányaikban. A produktum szintjén az utóbbiak 

könyvelhettek el nagyobb sikereket, ám nem becsülném le a klasszikus műfajokkal való 

kísérletezés jelentőségét sem. 

ELŐADÁSOK 

Junge DBU, Az Alpok szava, rendező: Gőbl Gabriella, minősítés: bronz 

Bölcskei Színjátszó Csoport, Mind Józsefek vagyunk, rendező: Székely Brigitta, minősítés: 

bronz, különdíj az előadásért 

Túszdrámások – Szekszárdi Dienes Valéria Általános Iskola, Bezzeg az én időmben, rendező: 

Mucska Melinda, minősítés: ezüst, különdíj a kiemelkedő teljesítményért 

Szekszárdi Cinkék – Szekszárdi Liszt Ferenc AMI, A Nap és a Hold története, rendező: Hefner 

Edit, minősítés: arany 

Turbó Csiga – Siófoki Beszédes József Általános Iskola, A Nap leánya, rendező: Takács Tünde, 

minősítés: arany 

Bárányfelhő-bodorítók – Szekszárdi Liszt Ferenc AMI, Pár perc és kezdünk, rendező: Hefner 

Edit, minősítés: bronz 

Bölcskei Színjátszó Csoport, Nem tudom, csak érzem, rendező: Székely Brigitta, minősítés: 

ezüst 

Fényi madarak – Kalocsai Fényi Gyula Általános Iskola, A cigányasszony meg az ördög, 

rendező: Feketéné Tóth Tímea, minősítés: bronz 

Cikói Színjátszók – Perczel Mór Általános Iskola Cikó, Utazási irodában, rendező: Megyesiné 

Huszár Bernadett, minősítés: bronz 

Hajós Zsuzsa 
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Baranya megyei találkozó 
Pécs, 2025. május 5. 

Helyszín: Janus Egyetemi Színház, Pécs 

Szervező: Arató Máté 

Zsűri: Hajós Zsuzsa, Schneider Jankó  

Igazán baráti, családias hangulatú találkozó volt a pécsi, köszönhetően a Janus Egyetemi Szín-

pad barátságos terének és a szervezők vendégszeretetének. Valamennyi előadás a fiatalokat ér-

deklő és nekik való témát dolgozott fel tanulmányaikhoz illő formában, így otthonosan érez-

hette magát a közönség is, hiszen a történetek átadásának vágya és az ahhoz a csoportvezetők 

által választott eszközök harmóniában voltak. Élvezetes napunk volt, sok nevetéssel, néha 

könnyekkel, interakcióval és érdekes dilemmákkal. 

 

ELŐADÁSOK 

ÉltesesECK, Ez csak közösen megy!, rendező: Komlóczi Zoltán, minősítés: ezüst 

Dörömb Gyermekszínjátszó Csoport, A rózsaszín trambulin, rendező: Ferenczy Nikolett, mi-

nősítés: arany 

Eck Bang!, Pedro balladája, rendező: Szabó Márk József, minősítés: arany 

Kodály kicsik – Pécsi Kodály Zoltán Gimnázium, Kettős játék, rendező: Gál Éva, minősítés: 

bronz, különdíj a merész vállalásért 

Szabó Magda Színjátszók – Szabó Magda Magyar-Angol Kéttannyelvű Általános Iskola, Bu-

dapest, Kókuszos macaron rakott torta dzsungel-módra, hasított napsugarakkal és steakes piz-

zaszeletekkel, rendezők: Bánkuti Csenge, Fegyverneki Anna, minősítés: ezüst 

Kanizsai Dráma Műhely – Siklósi Táncsics Mihály Gimnázium, Általános Iskola és Alapfokú 

Művészeti Iskola Kanizsai Dorottya Általános Iskolája, Az Eördögh-táncolta fesztivál, rendező: 

Tolnai Ágnes, minősítés: ezüst, különdíj a hagyomány élővé tételéért 

Hajós Zsuzsa 

 

Győr-Moson-Sopron megyei bemutató 
Győr, 2025. május 5. 

Ifjúságért Művészettel Egyesület 

Helyszín: Győri Nemzeti Színház, Kisfaludy terem 

Szervező: Balla Richie 

Zsűri: Körömi Gábor, Pátkay Mónika 

A szervezésnek köszönhetően már kora reggel indultak a bejárópróbák, így 10 órakor, a zsűri 

nyitójátéka után, a csoportok hozzákezdhettek a gyermekszínjátszás varázslatos világának be-

mutatásához.  

Elsőként a Kunszigeti Csigabigák mutatkoztak be, akik a Kunszigeti Két Tanítási Nyelvű Ál-

talános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 1-2-3. osztályos tanulóiból idén tevődtek össze. 

Szabó Gergely rendezésében Kiss Judit Ágnes A gyógygomba utazása című alkotását dolgozták 

fel (azonos címmel). Izgalmas színpadi képekkel mutatták be, hogy egyetlen óriási, bordó le-

pelből hogyan lehet pillanatok alatt erdőt, mezőt, hajót, hegyet vagy takarót varázsolni, hogy 
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végig látogathassuk a főhős álmaiban megjelenő változatos gombák sokaságát. A korosztály 

sajátossága a kórus erejében rejlik, akik bemutatták a bolondgombák vidám focizó hangulatától 

kezdve a vargányák ízletes „jó étvágyat magunkhoz” világát. Az álmot jelentő keretes szerkezet 

vidám gyermeki játékot foglalt magába, melyet arany minősítéssel jutalmazott a zsűri. 

Őket követték az Öröm-Híresek, akik az Örömhír Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 

Iskola tanulói. Hegedűs Ildikó rendezésében Arany János A fülemile című művét dolgozták át, 

tették kicsit maibbá, aktuálisabbá. Az eredeti szöveg nyelvezetét mondókákkal, hétköznapi szó-

fordulatokkal alakították érthetőbbé a néző számára. Ügyes rendezői fogás volt a 13 fős csoport 

színbéli kettéosztása, a fekete és a fehér kontraszt kiemelésével pillanatok alatt változott a tér 

Péter és Pál kertjévé, vagy a bírósági meghallgatás helyszínévé. A csoport erénye a kiemelke-

dően szép, tiszta beszéd és az irodalmi alkotás mondanivalójának pontos értelmezése, mely a 

zárszó hangsúlyozásában egyértelművé vált számunkra. Játékukért arany minősítést érdemel-

tek. 

A Győrújbaráti II. Rákóczi F. Általános Iskola Baráti álmodozók csoportja 2023-ban alakult. 

A 3-6. osztályos gyerekekből álló csoportnak ez volt a második bemutatója. Színjátszó találko-

zón még soha nem vettek részt, ez volt az első ilyen jellegű megmérettetés számukra, melyért 

bronz minősítést kaptak. Balogh Zoltán saját meséjében az Álomvonat című műmesefeldolgo-

zást rendezte meg, mely a barátságról szólt. Az álomban játszódó történetben sok állat bőrébe 

bújva, La Fontaine meséihez hasonlóan lelhettünk rá a kicsit didaktikus barátsággal kapcsolatos 

igazságokra. A játszók rengeteg szöveget tanultak meg, mely most még a karakterábrázolás 

kárára vált, de csoportvezetőjük elmondása szerint tanulni jöttek a fesztiválra, így szereplésük 

után nagy érdeklődéssel nézték végig a többi csoport előadásait.  

A Kispesti Gábor Áron Általános Iskola tanulói, a Gábor Áron Nagyágyúi különböző életko-

rúak, akik nem szakköri formában, hanem hétvégi próbákat bevállalva igazi csapatépítő él-

ményként hoztak létre egy produkciót. Darabjuk – a János vitéz egyedi átdolgozása – Petőfi 

Sándor és Szendrei Júlia élettörténetére emlékezve, annak tiszteletére jött létre. A diákok Sar-

masági Andrea rendező mellett aktívan vettek részt a rendezés minden részletében. Előadásukra 

bronz minősítést kaptak. Izgalmas és szövevényes cselekménnyel keveredtek a színpadon Pe-

tőfi életének és János vitéz történetének szálai, melyben Iluska és Lackó fiuk is szerepet kapott. 

Érdekes volt látni, hogy milyen kreatív gondolatokkal próbálták az életrajzi adatokat becsem-

pészni Jancsi történetébe. Sajnos programütközés miatt több fontos szereplő nem tudott jelen 

lenni a találkozón, ami nagymértékben megzavarta a csoport előadását, hiszen hirtelen kellett 

reagálni a kiesett szereplők pótlására. Reméljük, így is szép emlékkel gazdagodtak. 

A Fertő-táj Általános Iskola Maskara Diákszínpad már több évtizede működik. Ebben az év-

ben a 3-5. osztályos korosztály Kissné Kóczán Gyöngyi rendezésében a Pletykás asszonyok 

népmesefeldolgozásukkal örvendeztettek meg minket. Előadásuk az arany minősítés mellé a 

színpadi képek használatáért különdíjat is kapott. A látványos népviselet mellett a testszínház 

alkalmazásával önmagukból alkották a díszlet minden elemét, házat, kutat, fonót. A népi kultúra 

értékes helyszíneit varázsolták elénk, mely helyszínek lehetőséget biztosítottak a szereplőknek 

a pletykálkodásra is. Változatos térformaváltásokat alkalmazott a rendező a kórusnál, mely a 

mesélő szerepét is átvette időnként. 

Az Arrabona Diákszínpad a Generációk Házából érkezett a találkozóra az ArraboNASA cso-

porttal. Nyári Barbara rendezésében Erich Kästner Emil és a detektívek című művét dolgozták 
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fel. Az előadás teljes díszlete, kelléktára, sőt a Kalapos szereplő is a színpadot beborító újság-

papírokból kelt életre. Bámulatos ügyeséggel alkották meg ezeket a játszók, így mindig látvá-

nyos elemeket vonultattak elénk. Kár, hogy az előadás végén ez a feszültséggel teli összhang 

kicsit szétesett, mert a történet szerint éppen egy izgalmas leleplezés és méltó jutalom elnyerése 

zárhatta volna az előadást. A szereplők időnként elnevették a valóban nagyon mókás jelenete-

ket, ezzel kizökkentették a nézőt a magával ragadó eseményekből. Előadásuk ezüst minősítést 

kapott. 

A Kunszigeti Dobókockák a Kunszigeti Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Alapfokú 

Művészeti Iskolából érkeztek. A csoport tagjai 4-5-6. osztályos tanulók. Mindenki már több éve 

színjátszó, de a jelenlegi felállásban idén dolgoznak először. Nagyon foglalkoztatják őket az 

életből vett különböző történetek, hihetetlen és igaz események, helyzetek és érzések, így a 

csoport saját ötletből, a mindennapi életből merítve Szabó Gergely rendezésében készített elő-

adást. Innen ide című darabjuk a félelmeiket, gondolataikat keltette életre a színpadon, melyet 

az életből vett kifigurázott helyzetekkel tettek színesebbé. Életszerű játékukért arany minősítést 

kaptak. 

A Beledi Általános Iskola, Napsugár AMI Beledi színjátszó csoportja az idei tanévben alakult 

meg. A gyerekek négy különböző osztályból érkeztek: 6., 7. és 8. évfolyamosok. Az idei év fő 

projektje a Rideg Sándor Indul a bakterház című regénye nyomán készült előadás színpadra 

állítása volt. A darab utolsó jelenetét februárban nagy sikerrel adták elő a soproni Petőfi Színház 

Így írtok ti – Így játszunk mi elnevezésű rendezvényén. Kőszegi-Németh József, Horváth Zsó-

fia Dorottya rendezésének legnagyobb erénye a fantasztikus karakterábrázolás volt, melyben a 

korosztályt meghazudtolva tudott úgy szerepben maradni mindenki, hogy az előadás első pil-

lanatától az utolsóig varázslatba ejtette a nézőket. Előadásuk arany minősítést és különdíjat ka-

pott a különleges karakteralakításért. A szereplők hihetetlen fegyelemmel segítették egymást, 

teljes volt az összhang közöttük. Fúvósokkal és szintetizátorral még hatásosabbá tették az elő-

adásukat. 

A Szigetiek Színjátszó csoport a KOSZISZ Timaffy Endre Általános Iskolából, Dunaszigetről 

érkeztek a fesztiválra. Frankó Katalin rendezésében idén sok mindenbe belefogtak, sok mindent 

kipróbáltak, de a végén maradtak az improvizálásnál. Csak gyorsan, mint egy jó kis TikTok 

videó, úgy pörögtek előttünk a változatos képek. S bár egyetlen szó sem hangzik el az előadás 

alatt, mégis leköti a néző figyelmét: mindennapi pillanatokat karikíroznak, ezzel tükröt tartanak 

a néző elé. Két szék (Mi lehet még?) kísérleti színházuk ezüst minősítést kapott. 

A Németvölgyi Általános Iskolából, Budapestről érkezett a Németvölgyisek csapata. A cso-

port magja évek óta dolgozik együtt. Az új tagokat pedig nagyon hamar befogadták. Szeretnek 

együtt alkotni, játszani. Többnyire ezekből a játékokból alakulnak ki az előadásaik. Idén is já-

tékok, improvizációk, ötletelések sorozatából született a darabjuk. Horváth Judit rendezésében 

Arany János A walesi bárdok című művének közös dramatizálása, egy modern feldolgozás, ami 

magával ragadó és hátborzongató pillanatokat rejtett magában. Az erős színészi játékkal átszőtt, 

humorral és zenével fűszerezett előadás nagy hatással volt a szemlélőre. Az egyszerű jelmez, 

egy szürke lepel, mely egyik pillanatról a másikra díszletté is tud változni, s így a kreatív szín-

padi ábrázolást erősítette. Arany minősítést kaptak. 

Továbbjutás javasolt: 1. Beledi színjátszó csoport, 2. Németvölgyisek csapata, 3. Maskara 

Diákszínpad, 4. Kunszigeti Csigabigák 

Pátkay Mónika 
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Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei találkozó 
Nyíregyháza, 2025. május 8-9. 

Vásárhelyi László Református Alapfokú Művészeti Iskola 

Szervező: Demarcsek Zsuzsa 

Zsűri: dr. Fekete Anikó, Tölgyfa Gergely 

 

Kincskeresők, Az irgalmas szamaritánus, csoportvezető-rendező Szentirmai Gáborné, minősí-

tés: bronz 

Az előadás örök témával, a jócselekedettel foglalkozik. A jelzésértékű jelmez- és díszlethasz-

nálattal is tükrözik: az egyszerűségben rejlik az erő. A csoport először játszotta ezt az előadás a 

nagyérdemű előtt, s a humor eszközeit alkalmazva az elbeszélés pátosza mellett egyszerre tu-

dott személyessé is válni. 

Gézengúzok, A makacs menyecske, csoportvezető-rendező: Szilágyi Ildikó, minősítés: arany 

Egy igazán nagy energiával berobbanó csoport szántotta végig a színpadot ezzel az előadással, 

amely tele volt humorral, diákokból kibontakozó ötlettel (például a szekér megjelenítése és az 

ördög-menyecske sálharca emlékezetes maradt mindannyiunk számára), remek zenei kötések-

kel, népi játékokkal, mondókákkal ötvözve. 

Ham-Ko-Ham, Vagyunk, akik vagyunk!, csoportvezető-rendező: Demarcsek Zsuzsa, minősítés: 

arany 

Az identitáskeresés tárgykörében szerkesztett produkció telis-tele igaz énközléssel, nézők felé 

irányuló interakcióval. A fiatalok kultúrájáról, gyökereiről árulkodik minden egyes jelenet, iga-

zán húsba vágó történetekkel. Az ő elbeszéléseik, ám amint minket is beavatnak, mindez rögtön 

közös ügyünkké válik. 

Szín-Ész-Leszek, Tisza partján, csoportvezető-rendező: Demarcsek Zsuzsa, minősítés: ezüst, 

különdíj az érzékeny témaválasztásért és csapatmunkáért 

Valóban a csoport lelkéhez igazított előadást láthattunk a ramocsaháziaktól, egy igazán muzi-

kális csapattól, tiszta, egyszerű megszólalásokkal. Lassan bátorodó, ám annál lelkesebb társa-

ságról van szó, akik nem félnek játszani a nézővel. 

Humánusok, Tökváros, csoportvezető-rendező: Kovács-Tóth Szilvia, minősítés: arany 

Egyáltalán nem szokványos történetmeséléssel élnek a mátészalkaiak, akik meséjüket sajátos 

keretjátékkal bolondítják meg. Ezáltal sokkal személyesebbé válik a színpadi cselekmény. Öt-

leteik közül kiemelkedő a lánykérés, valamint a madár megjelenítése. Humorban ők is bővel-

kednek. 

Notre Dame/1, Vedd már le!, csoportvezető-rendező: Bakai Barbara, minősítés: ezüst 

A kamasz probléma: örök probléma. A debreceniek mindezt egy abszurd játékba forgatják, s 

megidézi számunkra Az átváltozás és A császár új ruhája történeteket is. Dr. Change karaktere: 

az őrült tudós, aki pontosan tisztában van a kamaszkori „változásokkal”, igyekszik – a maga 

módján – segíteni. Így alakulhat valaki például kocka felsőtestűvé. A csoport igazsága az elő-

adás végén tornyosul, amikor mindenki névvel együtt vállalja saját magát.  

Meteoristák, Hamvas Gyurka, csoportvezető-rendező: Kovács-Tóth Szilvia, minősítés: arany 

Szépen és pontosan szerkesztett játék, amely átgondolt, jól hangolt összjátékkal, szöveggé va-

rázsolt dalokkal, jó tempóban söpör végig rajtunk. 

Notre Dame/2, Pletyka, csoportvezető-rendező: Bakai Barbara, minősítés: ezüst 
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Nehéz történet elmesélésére vállalkoztak a debreceniek. A bullying minket folyamatosan és 

alattomosan körülvevő veszedelem. A regényszerű elbeszélés inkább marad statikus, melyet 

időről időre azért kizökkentenek a dialógusok és az akciók.  

Eötvös Gyöngy-szemei, A szépség és a szörnyeteg, csoportvezető-rendező: Takácsné Rajtik 

Piroska, minősítés: arany 

Káprázatos díszletekkel és jelmezekkel megkomponált előadást láthattunk a nyíregyházi cso-

porttól. Szinte Walt Disney képkockái elevenedtek meg előttünk, miközben nagyon szépen be-

szélő narrátorok igazítanak minket útba a cselekmény tekintetében. Aztán hagynak is kicsit 

gyönyörködni a táncokban, ruhakölteményekben. 

Huncutkák 1., Lúdas Matyi, csoportvezető-rendező: Tormáné Szabó Ilona, minősítés: bronz 

Lúdas Matyi alakja fel-felsejlik egy-egy korszakban. Az ajakiak első csoportja esetében a fiú 

felnövekedés történetén túl, annak edukációját is alaposan megjelenítő előadást láthattunk és 

megnyugodhatunk, mert Matyi most is megadja Döbröginek azt, ami neki jogosan visszajár. 

Tündérkert, Mesél az erdő…, csoportvezető-rendező: Rácz Ildikó, minősítés: bronz, különdíj 

a lírai történemesélésért 

A nyíregyháziak lírába csomagolták gondolataikat a természetről, arról, miként is hasznosul és 

kapcsolódik az életben minden mindennel. Jobb, ha éles szemmel járunk a világban, mert sosem 

tudhatjuk, az erdőből kivágott fák egyes részeivel hol találkozunk viszont a későbbiekben! 

Zöldek, Lúdas Matyi (ha ma lett volna), csoportvezető-rendező: Szanics Éva, minősítés: ezüst, 

különdíj klasszikus mű kreatív és szabad feldolgozásáért 

Ki hitte volna, hogy Lúdas Matyinak létezhet ikertestvére? Hogy jutott el ő a henyélő életvitelig? 

S hogy végül édesanyja is megbűnhődhet fia revansa miatt? Egy igazán merész és új értelme-

zése a megszokott történetnek, melyet Szanics Éva csoportja – egészen pontosan Csáki Levente 

– kezébe ad újragondolás céljából. Dicséretes pedagógiai gesztus, a megvalósításban mentor-

ként terelve a színjátszókat. 

Huncutkák 3., Rabságban, csoportvezető-rendező: Tormáné Szabó Ilona, minősítés: ezüst 

A telefonhasználat hosszútávú, káros hatásairól sokat megoszt velünk az előadás. Ez esetben 

szerencsére rájön a főszereplő, hogy mennyivel élhetőbb lehet a világ, ha a személyes, társas 

kapcsolatainkat építjük – azonban mi lesz a többiekkel? 

Kultúr-Zsibik, Talpra Petőfi!, csoportvezető-rendező: Demarcsek Zsuzsa, minősítés: bronz 

A bökönyiek szerették volna elkerülni, hogy egy újabb, megszokott, Petőfi életét feldolgozó 

előadást hozzanak létre, ezért inkább ismeretterjesztő jelleggel olyan információkat is kerestek 

a költőről, amelyeket nem feltétlenül tudhatunk. Ezáltal hirtelen sokkal személyesebbé vált ez 

az ünnepi műsor, nagyszerű zenei kiegészítéssel és sok-sok humorral fűszerezve. 

Huncutkák 2., Száműzöttek szigetén, csoportvezető-rendező: Tormáné Szabó Ilona, minősítés: 

bronz, különdíj a konstruktív folyamatépítésért 

Távoli szigetre repítenek minket az ajakiak, ahol a szereplők először nem is ismerik egymás, 

ám mint lassacskán kiderül, mindenki valamilyen elektronikus kütyü által jutott el idáig. A sze-

replőkről ugyan keveset sikerül megtudni, azonban az őket irányító, furcsa hangról egyre többet. 

Végül a feladatok sikeres teljesítését követően mindenkit szabadon enged az „irányító”, akinek 

úgy megtetszik a kis csapat, hogy inkább csatlakozik hozzájuk. 

Színjátszó-SOKK, Kimondom magam, csoportvezető-rendező: Demarcsek Zsuzsa, minősítés: 

arany 
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Egy csoport, akik lendülettel, erővel, izgágasággal és elevenséggel perzselték fel a színpadot. 

Tele szeretettel, konklúziókból indított helyzetekkel, meghatározó mondatokkal, benne a fáj-

dalmas mélységgel: „Nem akarok embertelen világban élni.” vagy „...utánozhatatlanul pótol-

hatatlan benne a kimondhatatlan…” 

 

Továbbjutásra javasolt előadások: 

1. Színjátszó-SOKK, Kimondom magam, csoportvezető-rendező: Demarcsek Zsuzsa 

2. Gézengúzok, A makacs menyecske, csoportvezető-rendező: Szilágyi Ildikó 

3. Ham-Ko-Ham, Vagyunk, akik vagyunk! csoportvezető-rendező: Demarcsek Zsuzsa 

dr. Fekete Anikó 

 

Vas megyei találkozó 
Celldömölk, 2025. május 9. 

Helyszín: Soltis Lajos Színház Művelődési Egyesület, Celldömölk 

Szervező: Nagy Zsuzsi 

Zsűri: Hajós Zsuzsa 

 

Kicsi fesztivál, profi körülmények között. A szervezők mindenre kiterjedő figyelme csodálatos 

atmoszférát teremtett a megnyitótól kezdve. 

Az előadások friss, fiatalos lendülettel dolgoztak fel igazán vegyes történeteket. Minden csoport 

igyekezett reflektálni a mai fiatalok valóságára és értékrendjére függetlenül a választott témától. 

A nap nagy kérdése az egyensúly megtalálásának módja volt. Egyensúly a tanulság hangsúlyo-

zása és az igazság szofisztikáltsága között. Egyensúly a rendezés erőssége és a játék hitelessége 

között. A játszók humora és a befogadók humorérzéke között. A profi színházi eszközök és 

fiatalok által magabiztosan és hatásosan használt eszközök között. Mindegyik témában láttunk 

izgalmas kísérleteket, az egyensúlyt kereső és meg is találó előadásokat. Inspiráló, maradandó 

élmény volt. 
 

ELŐADÁSOK 

Tücsök Bábcsoport, Vásári komédiák, rendező: Nagy Márta, minősítés: ezüst, különdíj a ki-

emelkedő látványvilágért 

Pereszke – Berhidai II. Rákóczi Ferenc Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola, 

Kertmese, rendező: Fésüs Éva, minősítés: arany 

Csacsikacsák – Celldömölki Ádám Jenő AMI, A kakukktojás lógepárd, rendezők: Gregorich 

Zsófia, Tóth Ákos, minősítés: ezüst 

Balatoni Fecskék – Révfülöpi Általános Iskola, Holle anyu, rendező: Török Péterné, minősítés: 

bronz 

PASZTA Ajka – Teleszterion Kulturális Egyesület és Pannon Egyetem Ajka Kampusz, Ezek 

nem mi vagyunk, rendező: Komáromi Sándor, minősítés: arany 

Hajós Zsuzsa 

 
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Zala megyei találkozó 
Zalaszentgrót, 2025. május 9. 

Zalaszentgróti Művelődési és Sportegyesület 

Városi Könyvtár és Művelődési-Felnőttképzési Központ 

Szervező: Varga István 

Zsűri: Balla Richie, Gergye Rezső 

 

A találkozó előtt egy héttel megkaptam Varga Istvántól (aki hosszú évek óta szervezi e találko-

zókat) a fellépő csoportokról és előadásaikról az információkat. 

A nevezett tíz csoportból egy nem tudott eljönni betegségek miatt. Az előadások a kamarate-

remben és a színházteremben zajlottak, a tervezett kezdési időpontokat szépen tartották a szer-

vezők, és ebben a csoportok jó partnerek voltak. 

A város kulturális életében presztízse van a találkozónak, olyannyira, hogy most is a város pol-

gármestere – Baracskai József – nyitotta meg, aki maga is hajdan színjátszó volt. Lendületesen, 

a közönséget magával ragadva beszélt: hasznosan teljen a napjuk, kívánta a jelenlevőknek. 

Elsőként az Életfa Brigád játékát láthattuk. A nagyszülők megpuhításáról saját kreativitásukkal 

alkottak kiváló előadást. A szöveget és játékot közös alkotási folyamatban hozták felszínre. Vé-

gig koncentráltan voltak jelen minden pillanatban. Egyéni karakterek is érvényesülnek, de so-

hasem kerekedtek öncélúan a közös játék fölé. Sok munka van benne. A generációk közötti 

kapcsolatok építését jól szolgálta a játékuk. Humorral telítve jeleníttették meg a korosztályok 

egy-egy alakját. Méltán érdemelték ki az arany minősitést. 

A KisDeákok csoport Janikovszky Éva műveiből készített előadást Ha én felnőtt volnék cím-

mel. Saját életük szituációi is jól jelentek meg és a harmadik harmadot leszámítva végig jó 

ritmusban, nagy kedvvel játszottak. Egymásra koncentrálva a néhány hibát közösen kijavítva 

végig figyeltek a másik játszóra. Szép közösségi játék volt. 

A Zalaszentbalázsi Csicsergők Az okos lány című mesejátékkal jöttek. Szép, igényes díszlet 

és jelmez az első pillanatban megfogta a nézőt. A népdalok és körjátékok szerves részei voltak 

az előadásnak és a gyermekek természetes módon viszonyultak ezekhez, végig a mese történe-

tébe ágyazva. Szépen beszéltek és énekeltek. A háttérben lévő szereplők végig koncentráltan 

kisérték a játékot a néma szerepeikben. Örömteli játékukat szerette a közönség. 

Kalamajka csoport a Kacor király mesét tanulta be. Hasznos volt bemutatkozniuk és a szak-

mai beszélgetésen jó néven vették az építő kritikai tanácsokat. Az előadást kicsit döcögve, de 

nagy kedvvel vitték végig a játszók. További próbákkal egy jobb ritmusú és dinamikusabb elő-

adás lehet belőle. 

Játssz-vad-ászok Az egyszervani király kenyere című mesejátékot mutatták be. Érződött a já-

tékukon, hogy először vannak közönség előtt. További próbákkal jobb ritmusúvá és dinamiku-

sabbá fogják tenni, ezt a mesébe ágyazott, a mai közállapotainkra, többek között a korrupcióra 

is rezonáló társadalomkritikát. 

Móka-szín csoport a Titok-tár című játékukat saját közös alkotási folyamatban teremtették 

meg. Korosztályukra jellemző kérdéseket vetnek fel és próbálnak rá válaszolni. Az egyenjelmez 

mögött, a közösség hangsúlyozása mellett az egyének is megvillantak egy-egy szituációban, 

vagy egy kérés erejéig. Szerethető a játékuk, amit a közönség is visszaigazolt. 
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Adyákok csoport színjátszói Táncból kitűnő, matekból elégtelen című játékukban túlzottan 

egy szereplőre építették az előadást, valamint az állandó díszletváltoztatások megtörték a rit-

must. Több próbával, intenzívebb munkával egész biztosan egy élvezhetőbb játékot fognak pro-

dukálni, hisz a szereplők mindegyikében ott van a lehetőség, amit egy-egy megvillanással iga-

zoltak. 

Nagykanizsai Piarista Iskola Színjátszó Szakkörének tagjai A szálloda titka című, a vezető 

által irt játékot adták elő. A sztorit a néző jól tudja követni a rendezés hiányosságai ellenére. A 

játszókat rosszul hallani, nem a néző felé fordulnak, problémás a térszervezés. A szakmai be-

szélgetésen a csoportvezető nagyon nyitottan fogadta a kritikáinkat és elmondta, hogy hetente 

csupán 45 percet tudnak együtt lenni. Ez egyben magyarázat is sok mindenre. A darabot dra-

maturgiai munkával rövidebbre tudják venni, és ezzel dinamikusabbá tehető. 

A Színvarázs csoport Az időgép címmel maguk által kreált játékot adtak elő. Örömmel vannak 

a színen a játszók. Jó ritmusú az előadás, amely elnyerte a közönség tetszését is. 

A díjkiosztó kiváló hangulatban zajlott, a színjátszóknak valóban örömünnep volt a nap. A helyi 

szervezőket a Művelődési Központ munkatársai is segítették – minden kérést próbáltak teljesí-

teni. 

A szakmai beszélgetésen – nagy örömünkre – minden csoportvezető ott volt. Kritikai észrevé-

teleinket úgy fogadták, hogy azokat próbálják hasznosítani. Egymás előadásainak elemzéséből 

is lehetett tanulni. A zsűri tagjaiként úgy érzékeltük, hogy senkiben nem maradt kimondatlan 

gondolat – a résztvevők épülésére szolgált a találkozó. 

Gergye Rezső 

 

Nógrád megyei bemutató 
Balassagyarmat, 2025. május 10. 

Mikszáth Kálmán Művelődési Központ 

Zsűri: Dolmány Mária, Pap Gábor Papesz 

 

„Legyen a mese menedék” 

Az évad utolsó megyei találkozóján Balassagyarmaton sűrű mezőny, kiváló pedagógiai munka, 

erős együttgondolkodás, színházi formák széles palettája töltötte csordultig a lelkünket. 

Fontányi Andrea Rétsági Gyöngyöcskéi a Már tudok olvasni! című játékukkal: betűkockák, 

könyvek, plüssmackó. Mesék, történetek, felnőtt és gyermeki világ kavalkádja. Pontosan, tisz-

tán egymáshoz kapcsolódó szövegek, színpadi beszédből ötös, ezeknek az egészen kicsiny gye-

rekeknek és természetesen „tyúkanyójuknak”. Egészen pontosan tudják, élik a saját történetü-

ket, önmagukat adják; a mindennapjaik része a játék, otthonosan mozognak a színpad, a mese 

nyújtotta világban, magabiztosan használják a drámás elemeket. Ahogy sodródunk a történe-

tükben, egyre világosabban körvonalazódik, mit is akarnak elmondani. Az arcunkba vágják, 

hogy a felnőttek világa mennyire igazságtalan, érthetetlen számukra, hogy amit ők maguk élnek, 

a mesék országa tisztább, biztonságosabb. Menedék! Azt hiszem, nagyon komolyan kell ven-

nünk őket! 
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A Bátonyterenyei Futkározók A pórul járt farkas című történetet adta elő. Azt már megszok-

tuk, hogy Mátraházi Tamás mindig hatalmas pedagógiai munkát végez a rábízott művészetisek-

kel. Ezek a nagyon kicsi gyerekek ügyesen bánnak a szöveggel a színpadon, minden mozdula-

tukból sugárzik, mennyire fontos számukra az együttlét, minden idegszálukkal figyelnek egy-

másra, segítik egymást, közösen gördítik a történetet előre. Térformákból, játékból, szövegből 

éppen annyit hoznak, amennyit elbírnak. Egyszerűen önazonosak, természetesek.  

Révész Melinda, aki az egyik Pest megyei találkozó házigazdája, vendégcsoportként látogatott 

saját csapatával Balassagyarmatra, hiszen egyszerre csoportot, előadást vinni és házigazdának 

lenni rettenetesen nehéz. A fóti Kodkod Csoport Hófehérke és a törpék című produkciója a 

csapat első színpadi próbálkozása. A történet kicsit sok még nekik, de imádnak játszani, és ezen 

a délelőttön megmutatták, milyen sokféle formával dolgoztak már. Igazán izgalmassá tette elő-

adásukat, hogy a mostoha a legangyalibb arcú kislány, aki végtelen gonosszá képes válni ha-

ragjában. A törpéket bábok elevenítették meg, itt a gyerekek egészen belefeledkeztek a játékba, 

ahogyan a történet végi táncba is. Ötletteli, de még nem kellően letisztult első bemutatót láttunk, 

egy ígéretes munka első állomását.  

Bátonyterenyei Vadmacskák, Mátraházi Tamás 4-5.-es tanítványai Mátyás király és az igaz-

mondó juhászát vitték színpadra. Népdallal, élőben örvendeztettek meg bennünket. Szép, tiszta 

párbeszédek, egyszerű mozgások jellemezték az előadásukat. Remek ötlet, ahogyan a juhász 

„gyakorol” a hazugságra. a mese, a játék lehetőséget teremtett ezeknek a gyerekeknek, hogy 

megmutassák, hol tartanak, hogy mi mindent megtanultak. És mindezt tisztán, és pontosan te-

szik.  

A bátonyterenyei Rosszcsontok Tojásmeséje egy újabb lépcsőfok a színház tanulásában, az 

eszközök alkalmazásában. A főhős több alkalommal kiszól a közönségnek, összekacsint velünk, 

sőt kéri a segítségünket is, mikor döntési helyzetbe kerül. Ötletes térformákat, helyszínábrázo-

lásokat használnak. A pletykát nem csak az asszonyok közt látjuk terjedni, hanem a kocsmában 

is, sőt még ki is doboltatják. Itt is van egy játékötlet, ahogy a kikiáltók a saját pocakjukat hasz-

nálták kisdobnak. Egyszerű, ötletes, üdítően friss szemléletű játékot mutattak. 

Egy újabb tojás következett, ezúttal rátótiak csikótojásáról meséltek a Múzsarúzs csoport tag-

jai (A rátóti csikótojás vagy mi a szösz…). A hazai csapat munkája Orosz Gábor nagyszerű 

érzékét dicséri. Két hatalmas, üres paraván a díszlet, amely egy remek húzással fordul egyet, és 

tükörteremmé válik a színpad, mikor az elöljárókhoz érkezünk. A vezetőséget játszó Tik-Tok-

sztár lánykák, a település rendkívül bölcs vezetői. Az egész előadás friss, a gyerekek nyelvén 

szól és a klasszikus történetnek ezzel egy új olvasatán át mutatja meg, hogy továbbra sincs új a 

nap alatt. Az előadásból sugárzik, hogy a történet, a mondatok valóban az övék, hogy együttes 

alkotás zajlik a csoportban – és igazán jó érzékkel meghúzni, mértéket tartani képes rendezői 

szándék van mindezek mögött. 

A bátonyterenyei Futkározók – nagyok Rázzunk a fáról malacot! című előadásában a közös 

szövegindításból alakulnak ki az egyes kis mikrojelenetek, történetek. Ezek azután a fiúk és a 

lányok ellentéteinek, saját bánataik kimondására adnak lehetőséget, szétválva egymástól, hogy 

aztán a történet végére ismét egymásra találhassanak. Fontos lenyomata az előadásuk a kiska-

maszok hétköznapjainak.  

Az EcsaD (erre csörög a Dió) Kortárstalanok előadása egy keretjátékkal induló életjáték sze-

retne lenni. Azonban túl sokat markolnak, és így a végére minden, amit eljátszani szeretnének, 

az igazi mélység nélkülivé válik. A játékuk egy osztály közösséggé kovácsolódását, a közös 
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ellenség generálta megismerkedésüket igyekszik megmutatni. A gyerekek a saját hétköznapja-

ikból veszik a figurákat, a helyzeteket, de csak a felületen maradva és nagyon leegyszerűsítve 

mutatják meg a konfliktusokat. A játszani szerető, bevállalós csapatnak nagyon komoly gondo-

latok megfogalmazására van vágya és bátorsága. A formát még meg kell találják hozzá. 

A Rosszcsontok II. Mátyás király és a kolozsvári udvari kamarás című előadása egy újabb 

Mátraházi Tamás által vezetett csoport produkciója. Ők már nagyobb gyerekek, Mátyás király 

történetén keresztül láthatjuk tőlük, hogy mennyire fontosak az emberi értékek. A gyermekszín-

játszó előadások igen gyakran indulnak nem eléggé erős, izgalmas felütéssel, és még gyakrab-

ban csapják le az előadás végét. Ők egy merész és teljesen helyénvaló ötlettel fejezik be az 

előadásukat, megemelve ezzel a történetet és a mondanivalót is.  

A Fébé Társulat Hibaüzenet című előadása zárta a napot, és egyben az évadot, Csukáné Sze-

rémy Andrea rendezésében. A csoport idén kicsit adós maradt a frappáns formai megoldásokkal, 

miközben nagyon fontos problémákat tárnak elénk, az előadásuk képes végig mély gondolato-

kat felvetni, és megoldásokat keresni. Nemcsak csapatként, de egyénileg is meg tudnak mutat-

kozni, figurákat megjeleníteni. Pontosan látják és jelenítik meg a karaktereket, egyszerű, tiszta 

jelzéseket alkalmazva.  

Balassagyarmat hagyományosan barátságos, igazán a gyerekszínjátszásra teremtett helyszín. 

Ebben a megyében a csillagállás kedvez a szakmai beszélgetéseknek, évről évre valódi eszme-

csere zajlik, érdeklődő pedagógusokkal. Tanulunk egymástól és egymásról. Köszönet érte! 

Dolmány Mária 

 

Weöres Sándor 

Országos Gyermekszínjátszó Fesztivál  

Pécs, 2025. június 13-14. 

 

Bóbita Bábszínház4 
Zsűri: Ákli Krisztián, dr. Fekete Anikó 

Varázstörpök, Barangolók, csoportvezető-rendező: Polyákné Márta Krisztina 

A Varázstörpök csoport a fesztivál első színpadra lépőiként igazán energikusan kezdett: közös 

játékkal, közös mondókákkal és dalokkal színesítették előadásukat.  Remekül használták a teret 

és látszik, hogy a diákok örömmel vesznek részt ebben a produkcióban.  

Kis Göncöl, Kecskekatonaság, csoportvezető-rendező: Tömör Zsuzsanna, Gőbölös Gábor 

Mindig nagyon varázslatos megélni, amikor egy előadás élőzenével operál. Maradandó emlék 

a produkció kezdőképe, melyben egy fiú szomorkodik jelentőségteljesen a színpadon, míg a 

 

4 Az országos fesztivál előadásainak felét a Bóbita Bábszínházban tekinthette meg a közönség. Az itt 

tartott előadások kapcsán részleteket kaptunk a zsűri feljegyzéseiből. Lapunk olvasói az országos fesz-

tivál előadásairól további információkat találhatnak az egyes megyei találkozókról szóló beszámolókban. 

(A szerk.) 
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lányok őt vidáman körbeugrálják, ám ő továbbra is csak szomorú marad. Nagyon fontos peda-

gógiai elképzelés színpadra alkalmazni az ember „tragédiáját”, aki nem tud beilleszkedni. A 

csoport kiválóan táncol, remekül alkalmazzák az előadásban a táncbetéteket. 

 

Rétsági Gyöngyöcskék, Már tudok olvasni!, csoportvezető-rendező: Fontányi Andrea 

Az olvasási és tanulási élményekből előadást készíteni lehet nagyon didaktikus is, ám a Rétsági 

Gyöngyöcskék ennél sokkal ötletesebben valósították meg produkciójukat. Míg a néző azt gon-

dolná, a téma már nem is tartogat meglepetéseket számára, mégis! Egy ponton – nagyon tuda-

tosan – foglalkoznak még az internetezés kérdésével is.  

 

Turbó Csiga, A Nap leánya, csoportvezető-rendező: Takács Tünde 

Az olasz mese alapjaira épített a csoport, teletűzdelve saját ötleteikkel, mondataikkal, melytől 

nem csupán a megszólalásaik lettek a sajátjaik, de az általuk felvázolt világ is varázslatos lett: 

a pókbirodalom sokunk számára maradandó élményként rögzülhetett. Az élőzene az előadás 

szerves részévé válik. Véleményes a történet központi figurája, akiről kiderül, hogy korántsem 

a mesékben oly megszokott módon a jóság képviselője, sokkal inkább emberibb, valóságosabb 

és rendelkezik negatív tulajdonságokkal is. 

 

Bendegúzok, Bolond Jankó, csoportvezető-rendező: Gál Zoltán 

A siroki csoport olyan energiával vitte végig előadását, hogy szinte minden játszó leizzadt a 

végére. A Gál Zoltán-féle jelenséget régről ismerjük: lendületes játék, összetartó csoport, plusz 

egy jó mese, no meg a „balta”... 

Játékuk erőteljes, néha kissé túlzó is, azonban a főszereplő Jankó finom, egyszerű közlésmód-

ban is képes a színpadon fogalmazni. 

 

Drámai drámások, Barátság görbe tükörben, csoportvezető-rendező: Nagy Andrea 

Életjátékba kezdeni mindig nagy rizikó, hiszen gyorsan bele lehet szaladni a pszichodrámába… 

A játszók által behozott információk néha olyan mélységűek, melyek közül nem biztos, hogy 

minden a csoportra tartozik, és ezt a csoportvezető minden esetben jól tudja majd kezelni…5 

 

Kalamajka Együttes, Bőröndnyi lét, csoportvezető-rendező: Vass-Eysen Ábel, Wamzer Gab-

riella 

A Bőröndnyi lét letisztult, esztétikus produkció. Lírai formában közelítenek az egyik örök kér-

dés felé: merre tartok, mi az én utam? Kiválóan éneklő csapat, akik több szólamban is képesek 

megszólalni, így egész más szintre emelve gondolatokat. 

 

 

5 A zsűri észrevételét a „műfaj”, vagy inkább „előadás-létrehozási módszer” kapcsán teljes mér-

tékben jogosnak véli (egyben köszöni) a szerkesztő is. Bármilyen más színjátszó tevékenység 

során is (nagy eséllyel) rengeteg személyes tartalom kerülhet elő. A csoportmunkában felme-

rülő problémák kezelése természetesen „belügy”, nem tartozik külsőkre, például nézőkre. Ami 

kifelé megy, az mindig egy felnőtt által vezetett alkotófolyamat eredménye, vagy inkább fázis-

képe: közösségi alkotás, és nem személyes tartalom. Ami viszont nagyon is a nézőre tartozik: 

milyen színházi előadás jön létre a folyamat eredményeként, mit vállal fel, mit visz a közösség 

a közönség elé. A miskolciak előadásáról lapunk 18. oldalán olvasható Kis Tibor értékes beszá-

molója. (A szerk.) 
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Múzsarúzs, A rátóti csikótojás vagy mi a szösz…, csoportvezető-rendező: Orosz Gábor 

Igazán jó humorú, jó nyelvezetű előadás, melynek interpretálása során a játszók képesek tisztán 

és egyszerűen gondolatokat közölni. 

 

Életfa Brigád, Ismeretterjesztő előadás a nagyszülők megpuhításáról, csoportvezető-rendező: 

Tóth-Kiss Hajni 

Fontos problémát feszeget, cseppet sem didaktikus formába csomagolva. Sőt! Jó humorral vág-

tat végig az előadás, helyzetkomikumokban tobzódó, felszabadult örömjátékban. A puszedlis 

és guruló fiút nem fogjuk feledni, ahogy a facebookkal küzdő nagy jelenetét sem. 

 

Németvölgyisek, A walesi bárdok, csoportvezető-rendező: Horváth Judit 

Humorral beszélve a tragédiáról – a Németvölgyisek így kezdtek bele előadásukba. Koncentrált, 

összeszokott társaság, akik tele vannak ötlettel. 

 

Kunszigeti Csigabigák, A gyógygomba utazása, csoportvezető-rendező: Szabó Gergely 

Nagyon szépen épül az előadás képi világa, zeneisége. Kiss Judit Ágnes meséjét azért is nehéz 

színre vinni, mert kevés drámai szituációt tartalmaz. A Csigabigák csoport mégis megbirkózott 

vele – változatos történetmesélésükkel. 

 

Eck Bang!, Pedro balladája, csoportvezető-rendező: Szabó Márk József 

A western világába vezet minket az előadás, melyet Morricone filmzenéje is megerősít. Erős 

színészi állapotot tartanak a játszók hosszan, némán. Aztán megszólalnak és elkezd épülni a 

történet feszültsége. A végére kiderül, hogy ezt az egészet a Bang! nevű játék keretezte. 

dr. Fekete Anikó 

 

JESZ6 
az első nap előadásairól 

Zsűri: Balla Richie, Tóth András Ernő  

 

Első nap, házigazdaként, a JESZ-ben nézem az előadásokat, első benyomások keresése, kíván-

csiság, hogy vajon milyenek lesznek, egymás lesése, izguló gyerekek, még jobban izguló csa-

patvezetők, legjobban izguló zsűri. 

A szervezőknek hála egy roppant szellemes és a nézői „odakoncentrálást” segítő közös játékkal 

indul a program, majd felkonferálják a Fóti Fáy András Általános Iskola Fáy Fiókák csoportját, 

akik a Kovács Éva tanárnő által szerkesztett és rendezett Netán platán? című darabot adták elő. 

De ez darab? Nem! Ez baj? Nem! Szólások, közmondások, gyerekversek ügyes keveréke, pont 

olyan, amilyet ezek a színjátszó gyerekek ebben az életkorban minden komolyabb buktató nél-

kül elő tudnak adni. Ritmusos, ügyes, jól szervezett közös mozgásokkal és képekkel elevened-

nek meg a szövegben elhangzó „hívószavak”: a szél, a felhő, a szivárvány, a vihar. Egyszerű, 

de kifejező mozdulatok, beállítások. Pont annyi, amiben kidomborodhat az ügyesség, a játék 

iránti lelkesedés és az egymásra figyelés szükségessége.  

 

6 Az országos fesztivál előadásainak a Bóbita Bábszínház mellett a JESZ adott helyet. (A szerk.) 
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Drámás osztály. A csoportvezető pontosan tudja és ügyesen mutatja meg, hogy egy többéves, 

építkező munkafolyamatban most hol tartanak a gyerekek. Még nem kell jelmez, még nem kell 

drámai szöveg, még elég, ha azt játsszák, amit éppen mondanak. Örömmel néztük őket. 

 

Rengeteg kérdést vettet fel a Szekszárdi Cinkék csoport A Nap és a Hold története című pro-

dukciója. Vezetőjük, Hefner Edit egy cigány mesét választott kiindulási pontnak. Talán nem 

feltétlenül a legigazságosabb, de, mivel egymást követték, talán indokolt az előző produkcióval 

való összevetés.  

Míg ott a saját koruk szövegét, saját magukat idéző ruhában, zene, kellék és fényhasználat nél-

kül, senkit a csoportból nem kiemelve dolgoztak, itt már nagyobb, tapasztaltabb gyerekek lép-

tek, fel, egységes fekete jelmezben, jelmezként és kellékként is ügyesen használt színes, „cigá-

nyos” kendőkkel, többször élve a színpadi világítás és a színpadi zene hangulatkeltő eszközei-

vel. Látható, hogy már érettebb, a „valódi” színház irányába már többet lépő csapatról van szó. 

De nézzük ezeket a lépéseket!  

A mesélő kiemelése óhatatlanul adott főszereplőt, hozzá képest csak kevesen kaptak komolyabb 

szöveges feladatot, inkább a közös táncokban, mozgásos jelentekben volt lehetőségük a többi-

eknek. A szerkesztés kissé sematikusra sikerült, egy-egy elmesélt fordulatot vagy egy közös 

tánc vagy egy, egyébként ügyesen koreografált csoportos játék illusztrált.  

Nem biztos, hogy a legszerencsésebb ötlet a Parno Graszt zenéjére mozgatni a gyerekeket, hi-

szen a cigánytánc általában bonyolult, nagyon kell hozzá a lépések ismerete, különben nem lesz 

több, mint egy szubkultúra avatatlan megidézése –, bár kétséget kizáró, hogy ilyen zenére bu-

liznak majd ezek a fiatalok évek múltán is… 

Erénye volt a produkciónak, hogy a csapat tagjai megmutathatták, hogy ügyesen tudnak bánni 

a kellékkel, hogy érzékenyek a színpadi világítás adta hangulati változásokra, hogy ügyesen és 

fegyelmezetten tudnak együtt mozogni, ebből fakadóan képesek közösen erős hangulatok meg-

jelenítésére. Egy mese színpadra állításánál a tét az, hogy a mese eljut-e hozzánk? Hogy meg-

értjük, megszeretjük-e? Eljutott, értettük, ami jó! 

Ahogy haladunk az életkorral felfelé, úgy módosulnak a gyermekszínjátszóknál is a témavá-

lasztások. Míg a kicsik ritmikus verseket, a nagyobbacskák mesét, az igazán nagyok már ma-

gukról szóló történetet adnak elő. Így építkezett a mai nap is. A székesfehérvári Vörösmarty 

Színpad Felsős Csoport Pillangó című produkciójában (rendező: Bódis Boróka Ajsa) már is-

kolai, családi konfliktusokra reflektáló, az azokban vergődő gyereklányról szóló szöveget lát-

tunk, ahol végül a „szokásos” kirekesztő osztálytársak, az unalmas, de azért odafigyelő tanárok 

és a válástól széteső anyuka háromszögében az álmaiba és a „művészetbe” menekülő főhős 

eléri, hogy odafigyeljenek rá és megértsék, elfogadják a kissé különc személyiségét. 

Míg az előző daraboknál még teljesen eszköztelenül, csak a személyes jelenléttel, illetve zené-

vel-fénnyel-kellékkel dolgoztak, itt már megjelent a díszlet. Néhány székből szerkesztett osz-

tályterem és iroda vagy kávézó, mozi előcsarnoka adta a játék terét. 

Ma először láttunk komoly kísérletet valódi szerepek megjelenítésére: a tanár, az elvált anyuka, 

az „új” anyuka, a kirekesztett, magányos, de kreatív kislány, a jólelkű barátnő, a gonosz osz-

tálytárs mind-mind ismerős, sokat használt karakter. Most az a szerencsés helyzet ált elő, hogy 

a szerepek a csoport valódi karaktereihez igazodtak. Nem kellett senkinek nagyot mímelnie, 

hiszen a magasabbak voltak a felnőttek, a legkisebb, szemüveges volt a legelesettebb. Kérdés 

persze, hogy ilyen esetben megvan-e az a spiritusz, ami a fizikai hasonlóságon túl izgalmassá, 

érdekessé, önmagán túlmutatóvá képes tenni egy-egy figurát? Az is kérdés, hogy a szándékosan 

hétköznapi beszédhelyzeteket idéző szöveg elég erős-e? Túl tud-e lépni a sztereotípián? Hogy 
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a mondatok kellő érzelemmel tudnak-e elhangzani? Nyilván nem minden esetben, de talán nem 

is ez a cél, hanem a tapasztalat megszerzése a következő színházi szint megismerésére tett kí-

sérlettel. Ha ők elhiszik, hogy most, abban a pillanatban „azok, akik”, akkor a művészet lénye-

gének fele már megvan! Ebben az életkorban nem is kell több!  

 

Izgalmas, a mai kiskamaszok néha kissé felületes, de sok esetben éppen ezért egyből az igazi 

lényegre tapintó és nem feleslegesen tépelődő gondolkodását idézi a hetényi Gólyaláb csoport 

Vörös Rébék című produkciója Gábor Eszter és Kotiers Éva rendezésében.  Arany János balla-

dai történetének „mai” hátérsztorijába, annak egy részébe pillanthatunk bele, láthatjuk, hogyan 

reagál, reagálna ma a fiatalság egy boszorkány halálára. Szellemes a tanácstalan tippelgetés, a 

mozis élmények felidézése, az influenszerkedés vagy a rendőrök beképzelt helyszínelése. 

Ügyes, vicces szituációk. Az előadást mégis Rebi néni „varjúalakja” uralja, egy roppant látvá-

nyos, igazi színházi, jelmezes megoldással. Szinte félelmetes, ahogy irányítja a kiválóan játszó 

Pörge Dani, Sinkó Tera, kasznár szerelmi háromszöget. 

Minden erényén túl az előadás felvet tipikus problémákat is. 

Szabad-e kihagyni a koncepcióba nem illő részt egy ennyire ismert versből? Nyilván nem! Sza-

bad-e egyáltalán egy ilyen ismert vers lényegi mondanivalóját megváltoztatni? Nyilván nem!  

Nagy dramaturgiai ötletnek tűnt, hogy a verset ráfűzik egy ismert népdalra, az Ej, a titkos sze-

relemre, de éppen ebből adódott a baj, mert a dal és a ballada másról szól. Hiába éneklik szépen, 

megbicsaklik az előadás, mert míg az egyik az ármánykodásról, a másik a tisztaságról mesél. 

Elképzelhető, hogy a női gyengeség megmutatása az ebben az életkorban lévő színjátszóktól 

túlzó kérés lenne, sőt, de talán éppen ezért kellett volna jobban végig gondolni a témaválasztást, 

mert így a produkció minden erénye ellenére az amatőrszínjátszás egyik tipikus hibájára, a ren-

dezői túlgondolásra is ráirányítja a figyelmet  

A nap utolsó előadása volt a Beledi Színjátszó Csoport Indul a bakterház című produkciója. 

Az előadás alapjául szolgáló film (és persze a film alapjául szolgáló Rideg Sándor regény) köz-

kincs, ebben sokat segít, hogy színdarab is készült Bendegúz történetéből, valahol az országban 

állandóan műsoron van, de a Tik-Tok és Reels video is gyakran dob föl egy-egy innen eredez-

tethető poént. Aggódtam, nem törik-e bele a bicskájuk ezeknek a fiataloknak ebbe a feladatba. 

Nos, az aggodalom jogos volt, mert nyilván nincs és nem is lesz soha többet olyan Bendegúz, 

mint a tragikus sorsú Olvasztó Imre és senki sem lesz olyan Patás, mint Haumann Péter. Rá-

adásul gyerekek, ráadásul lányok játszanak nadrágszerepet… De! És ez a „de” mégis mindent 

megoldott! Jogos aggodalom ide-oda, de feleslegesen! Mert van egy kiváló színjátszócsoport, 

ragyogó és bátor karakterekkel, egy-egy egészen tehetséges fiatallal, és van egy lelkesedésével, 

a diákjai iránt láthatóan mindent elsöprő szeretettel és bizalommal forduló vezető, aki az egyik 

legnagyobb színházi erényt, az özanosságot tudta csillogtatni ebben az – amúgy a régi, vidéki 

műkedvelő csoportokat idéző – előadásban. Közösség, szeretet, közösen és értelmesen, értéket 

átadni akarva eltöltött idő, rengeteg munka. Csupa olyan erény, ami néha megsegít egy csopor-

tot és egy előadást. Egyszerű, de kifejező díszlet, jól felismerhető, a szerepek lényegére kon-

centráló jelmezek – és remek színjátszók. Külön dicséret azért, hogy a csoportvezetők (Kő-

szegi-Németh József és Horváth Zsófia Dorottya) felismerték az egyéni képességekben rejlő 

lehetőséget és bátran teret adtak a tehetségek kibontakozásának. 

Tóth András Ernő 
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JESZ  
a második nap előadásairól 

Zsűri: Balla Richie, Tóth András Ernő  

 

Az erős első napot követően a szombat is sok izgalmat és remek előadásokat hozott a JESZ-es 

zsűrinek. Elsőként a nyíregyházi Vásárhelyi László Református AMI gyerekcsoportja, a Szín-

játszó-SOKK érkezett a színpadra a Kimondom magam című előadással, és hát ki is mondtak 

sok mindent, tisztán és őszintén. Egy önismereti játékot láthattunk a „ki vagyok én?”, „ki lesz 

/ lehet belőlem?” kérdések mentén. Megszületésüktől kezdve évről-évre néz rá a csoport a tagok 

életére, minden évszámhoz kapcsolódik egy-egy fontos esemény, így haladunk az időben, hogy 

a legvégén eljussunk 2038-ig, amikor is már a felnőttkorukra értelmezhető vágyaikat, álmaikat 

hallhatjuk a fiataloktól. Remek iróniával és öniróniával működnek a színpadon, pimaszok, ener-

gikusak, de pillanatok alatt teremtenek csendet és mélységet a játékban. Mernek szégyenlősök 

lenni, ha úgy kéri a játék. Egyénileg is megcsillannak, de a közösségi erő az, ami igazán össze-

fogja ezt a produkciót.  

Ez elmondható a Vecsésről érkezett Apró csepűrágókról is, hiszen a színpadon lévő 12 leányzó 

együtt lélegzik a produkcióban, közösen hoznak létre gémeskutat, kocsmát, egy nagyobb csa-

ládot, sőt, a minimális és mindenre alkalmas díszletelemeikkel pillanatok alatt a színpadra va-

rázsolnak ágyat, asztalt, vasalóállványt is. A lányok a bajszos, mindenre elszánt férfiakat is el-

játsszák, nagy humorforrása ez a darabnak, amit ők rendre ki is aknáznak. Mellettük a pletykás 

asszonyok szerepében is sziporkáznak, a népmesét élettel és energiával töltik meg, ahogy az 

egyetlen tojásból pillanatok alatt kilencvenkilencet füllentenek. Volt szerencsém már Maglódon, 

a megyei fordulóban is látni a csapatot, ahol szintén szép játéknak voltam szem- és fültanúja, 

de Pécsre az apró kis hibák is kikerültek a produkcióból, így – még néhány beugróval is – igazán 

vidám és bizton állítom: sokáig felejthetetlen élményt szereztek a nézőknek. A gyerekszínját-

szásban a beugrás, az év közbeni szerepátvétel sajnos nem ritka jelenség. A csoportok és a drá-

matanárok sokszor ki vannak téve a családi nyaralásoknak, az iskolai átlagromlásra adott szülői 

tiltásoknak, vagy az évközben fel-felbukkanó csoportelhagyásoknak egyaránt. 

A következő csapat épp egy betegség áldozatául esett, hiszen nem sokkal a fesztivál előtt derült 

ki számukra, hogy az egyik tag egészségügyi okokból nem tud részt venni a találkozón, így a 

Dörömb Gyermekszínjátszó Csoport végül nem is az előzetes programban feltüntetett A cso-

daszarvast, hanem a kémtörténeteknek görbe tükröt mutató Rózsaszín trambulin című produk-

cióját mutatta be a WSO-n. A humorával sokszor a Monty Pythont, vagy épp a L’art pour l’art 

Társulatot idéző előadás, bár a kontextust néha lazán kezeli, a figurákat nagyon is szépen építi 

fel. A gyerekszínjátszók a sok szerepváltás közben is magabiztosan mozognak. Pontosan tudják, 

hogy éppen kit, milyen motivációval kell megjeleníteniük – még akkor is, ha a dramaturgia 

néha számukra is nehezebben követhető, hiszen épp a kémtörténetekre jellemző csavarosság 

része az, amely időnként a nézők mellett magukat a játszókat is megtréfálja. A produkcióban 

szintén megjelennek a mobil, sokféleképpen alakítható díszletelemek: itt a két darab faelem hol 

ágyként, hol DJ-pultként, hol tömegközlekedési eszközként szolgál, a tér kijelölését pedig a 

fekete, szintén mozgatható paravánok segítik. 

A Fábiánszínpad ezzel szemben teljesen elhagyja az előzőekben látott díszletelemeket. Üres 

térben a diákok magukból építik fel a történet kulcshelyszíneit. Kányádi Sándor Az okos kos 

című meséje kiváló lehetőséget kínál a már diákszínjátszás felé kacsingató csoporttagoknak 
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arra, hogy egy rövid, tömör, de ívében szépen rajzolt produkciót hozzanak létre. A gyerekek 

intenzív energiákkal léteznek a színpadon, és bár a drámás játékok és a mozgásos gyakorlatok 

is felismerhetőek a produkcióban – ez leginkább csak a „vájtszeműeknek” tűnhet fel, mert 

mindez beépül a produkcióba, annak szerves részét képezi. Az előadás ideje alatt végig a színen 

vannak a diákok, és ez egy pillanatnyi kihagyásnak, kikapcsolásnak sem ad teret, éberen figye-

lik, hogy épp mikor kell nekik átvenni a szót, tovább vinni a mozdulatot. 

Folyamatosan a térben lenni – sok mindent tanít a diákoknak, pl. figyelmet, fegyelmet és alá-

zatot a közös munka felé. Ezzel a helyzettel kísérletezik a második éve működő Perspektíva 

Drámaműhely felsős csapata is. A téglalap alakú játékteret székekkel jelölik ki: a játszók innen 

lépnek be a jelenetekbe, innen figyelik az eseményeket – olykor háttal ülve, jelezve, hogy éppen 

kívül maradnak az adott szituációból. Az előadás kiindulópontja egy lány filmterve, amely a 

testvérek kapcsolatát vizsgálja. A játék során azonban további témák is megjelennek: kortárs 

kapcsolatok, szülő-gyerek viszonyok, valamint pszichológushoz járás élménye – tehát mindaz, 

ami a fiatalok mindennapjaihoz szorosan kapcsolódik. A diákok remek karakterábrázolással és 

egy frappáns színpadi megoldással kezelik a nagy létszám adta kihívásokat. (A főszereplő na-

gyobb és kisebb lánynak is van egy-egy alteregója, így egyszerre vannak jelen kint és bent a 

szituációban.) A mindenki számára ismerős helyzeteket humorral, szellemes színpadi megoldá-

sokkal és énekbetétekkel gazdagítják, és így lesz a testvérek közötti kapcsolat minden szeg-

mensére kitekintő előadás a Biztos, hogy nem! 

A Muzi Színpad a Debreceni Református Kollégium Múzeumában próbál – és láthatóan szí-

vesen dolgoznak a beszédfejlesztésre is alkalmas szövegekkel, amelyeket évközben ajánlott 

nekik a csoportvezető. Ezekre az anyagokra épül Névmásosdi című előadásuk is, amely Papp 

Tibor Nevek című versével indul. A verset az egyik színjátszó olyan magabiztossággal mondja 

el – 88 nevet sorolva egymás után –, mintha ez volna a világ legtermészetesebb dolga. Az elő-

adás igazi audiovizuális élmény: a gondosan válogatott, színes jelmezek mellett a csoporthoz 

nemrég csatlakozott gitáros lány teremti meg az atmoszférát és az effekteket, míg a játszók 

ritmushangszerekkel járulnak hozzá a hangzásvilághoz. A szereplők vérkomolyan veszik a szó-

rakoztatás műfaját: miközben a közönség hangosan nevet, ők pókerarccal mondják a humoros 

szövegeket – és láthatóan mindez nem esik nehezükre.  

A fesztivál záró előadásaként mutatkozott be a VMG Gyerekszínjátszó csoport Nem tudom 

még című előadásukkal, ami William Shakespeare Rómeó és Júlia című drámáját veszi kiinduló 

pontként, hogy aztán attól szinte minden elemében el is térjen. Az egyetlen Rómeó több mint 

tíz Júliával találja szembe magát, és hol az egyik, hol a másik leányzóval kerül közös jelenetbe, 

szépen mozgatva így Júlia karakterét a játszók között. A fiatalok maguk is írtak szövegeket 

(monológokat) az előadáshoz, így gondolkodva a kapcsolatokról, a fiú-lány szerepekről, a 

szülő-gyerek konfliktusokról. Intenzíven, nagy játékkedvvel és szertelen humorral nyúlnak eh-

hez a nagy klasszikushoz, végső soron úgy, ahogy a kamaszoknak érdemes. Énekelnek, zenél-

nek, tömegként és egyénként is megszólalnak. Minden mondatukra oda kell figyelni, mert fon-

tos és őszinte gondolatokat fogalmaznak meg a világról, a korosztályukról – méltó, emlékezetes 

zárása volt ez a fesztiválnak. 

Balla Richie 

 
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Gyémántokleveles 

gyermekszínjátszó-rendezők – 2025 
 

Minden évben az országos találkozón kerül sor azoknak a gyermekszínjátszó rendezőknek az 

elismerésére, akik csoportjaikkal, rendezéseikkel legalább öt alkalommal értek el arany minő-

sítést. A 2025-ös fesztivál záróeseményén köszöntöttük az új gyémántokleveleseket: Grand-

pierre Arankát, Kovács Tímeát, Lossos Borbálát, Tóth-Kiss Hajnit és Szabó Gergelyt. Álljon itt 

egy rövid összefoglaló, a gyémánt okleveles kérdőívre adott válaszaikból.  

(Körömi Gábor) 

 

Grandpierre Aranka 
A Drámalárma csoport vezetője Maglódról. Legfontosabb előadásai: Insta az Olümposzon, Ál-

momban 1848-ban jártam, Kamaszodunk, Szendrei Júlia emlékei, Kész bolondokháza 

Mit jelent számodra a gyermekszínjátszás? 

A színjátszás csapatmunka. Egy közös alkotási folyamat: közös cél, közös vágy, közös akarat, 

közös élmény, közös öröm. Az egymásra hangolódás, az elfogadás, a bizalom, az egymásba 

vetett hit művészete. Arra ösztönöz, hogy túllépjük önmagunkon. 

A színpadon értéket közvetítünk, és miközben azon ügyködünk, hogy mások lelkét gazdagítsuk, 

saját lelkünk is gyarapodik.  

Írj egy emlékezetes pillanatról... 

Az egyik fiú, aki rendszeresen hiányozott az iskolából, egy darab kedvéért elkezdett iskolába 

járni. 

Üzenet a jövő gyermekszínjátszóinak, rendezőinek?  

Humorral, szeretettel, alázattal és kitartással minden nehézség legyőzhető. 

 

Kovács Tímea 
A Napsugár Gyermekszínpad (Jászfényszaru) vezetője. Legfontosabb előadásai: Ludas Matyi, 

Fikarcföldi veszedelem, Rettentő görög vitéz, A halász meg a felesége 

Mit jelent számodra a gyermekszínjátszás? 

Gyermekkoromban a KÖZÖSSÉGET jelentette színjátszóként felnőni. Személyiség fejlődé-

sem meghatározó terepe volt, amely olyan erősen hatott rám, hogy egy életre feltöltött muníci-

óval. Az alkotómunkán túl megtanultam együttműködni, felelősséget vállalni, áldozatot hozni.  

Most ugyanezt gondolom, s ezért az én felelősségem kialakítani ezt a biztonságos terepet a 

színjátszóim számára. A mai napig feltölt ez a tevékenység.  

Hiszek a „színház csinálás” LÉLEKGYÓGYÍTÓ hatásában. 

Írj egy emlékezetes pillanatról... 

Egy gyakori, szimbolikus képet választok, amin egy körben állunk kézen fogva, gyermek, ifi 

és felnőtt aktív színjátszók. Éppen éneklünk valamit a tábor végén, s meghatódunk magunktól, 

milyen jó volt együtt játszani… 
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Nálunk én vagyok a művészeti vezetője a színjátszásnak minden korosztálynál, ezért tényleg 

úgy működünk, mint egy nagy család. Kirándulások, táborozások, előadások valósulnak meg 

közös projektekben, vegyes korosztállyal. Erre vagyok a legbüszkébb, s arra, hogy társaim van-

nak ebben a nagy feladatban. Nem vagyok egyedül. Tudatosan neveljük ki utánpótlásunkat, 

hogy mindig legyenek Jászfényszarun olyan emberek, akiknek fontos a színjátszás ügye. 

Üzenet a jövő gyermekszínjátszóinak, rendezőinek?  

A próbák mellett ne hanyagoljátok el a közösségi programokat!  

Munka nélkül nincs eredmény. Számtalan rajtatok kívüli akadályt kell leküzdenetek. 

Az alkotás színvonaláért ne áldozzátok fel a tagok jó kapcsolatát, ügyeljetek a jó légkörre! 

Ha végül összeáll egy produkció, azt adjátok elő minél többször, minél több helyszínen, amíg 

meg nem unjátok! 

Nem az oklevelek minősítései a fontosak, hanem hogy szeressétek, amit játszotok. 

Mások negatív véleményét, minősítését feldolgozni a legnehezebb dolog. 

Ne hagyjátok, hogy elvegyék a kedveteket!  

 

Lossos Borbála 
Bori az Aranyos Kamaszok, az Aranyos Aprók, és idén a Mentés Másként Csoport vezetője 

Budapestről. Legfontosabb előadásai: Kamaszságok, A tücsök és a hangya a Való Világban, 

Szemenszedett mese, Magyar vagy nem, Az érem két oldala.  

Mit jelent számodra a gyermekszínjátszás? 

A gyerekszínjátszás egyértelműen a partnerséget jelenti számomra. Együtt hozunk létre valamit, 

amit mindannyian élvezünk, szeretünk, és aminek remélhetőleg eredménye, sikere lesz - nem 

csak a színpadon, hanem itt belül, saját magunkban is. Többek leszünk általa, megszelídítjük 

egymást és a szerepünket, mint a Kis Herceg a rókát. Megtanulunk jól, egyre jobban látni a 

szívünkkel. 

Írj egy emlékezetes pillanatról... 

Rengeteg fontos pillanatot őrzök, de kettőt megosztok itt is: az első, amikor kezdőként legna-

gyobb meglepetésemre eljutottunk a Kamaszságokkal a pécsi országos találkozóra. Az a két 

nap nem csak a gyerekeknek, de nekem is felhőtlen örömöt okozott, rég nem éreztem magam 

olyan felszabadultnak, mint ott, akkor. Onnantól tudom biztosan, hogy ezzel szeretnék foglal-

kozni.  

A másik fontos, bár nem ilyen örömteli esemény az volt, mikor az iskolában, ahol tanítottam, 

az arany minősítést nyert Magyar vagy nem előadásunkat az iskola vezetése erősen megcenzú-

rázta. Ekkor tanultam meg azt, hogy milyen fontos kiállni a gyerekek, a közös alkotás értéke 

mellett. A szakma is minket igazolt, ezzel az előadással a debreceni országos találkozón mutat-

hattuk meg magunkat. 

Üzenet a jövő gyermekszínjátszóinak, rendezőinek?  

Legyetek kíváncsiak a gyerekekre, legyetek rugalmasak, nagyon sokat lehet tőlük tanulni!  

 

Tóth-Kiss Hajni 
Az Életfa Brigád csoport vezetője Keszthelyen. Legfontosabb előadásai: Te mitől félsz? (2023), 

Jázmin (2024) és végül az idei: Ismeretterjesztő előadás a nagyszülők megpuhításáról (2025) 
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Mit jelent számodra a gyermekszínjátszás? 

Gyermekszínjátszással 2018 óta foglalkozom, előtte inkább a diák és a felnőtt csoportok voltak 

túlsúlyban. Sokáig azt gondoltam, hogy nem boldogulnék ezzel a korosztállyal, de hamar rájöt-

tem, hogy a színjátszás egyetemes nyelv. Így nyugodtan mondhatom, hogy lassan húsz éve 

konstans jelenti számomra a közösséget, az összetartást, a megnyílást, a kreatív és elsősorban 

közös munkát, a játékot és a nagybetűs csapatmunkát. Hogy elmondják, megbeszéljük, hallga-

tunk, feldolgozzuk, lépünk tovább. Amolyan bizalom köre dolog ez. 

Írj egy emlékezetes pillanatról... 

Rengeteg belső és meghitt pillanat van a foglalkozások alatt, nem csak duma, hogy sokat sírunk 

és nevetünk, de ezekről most nem írnék, hiszen ezek valóban csak a csoportok sajátjai. De ír-

hatok a saját különleges pillanatomról, amit minden évben a leginkább várok. Tradíció nálunk, 

hogy az éves előadás premierje a megyei fordulón van. Ott játszunk először. Az az első vissza-

csatolás az éves munkánkról. Végig izguljuk a napot, de amikor az előadás lement és elkezdődik 

a minősítések átadása, akkor leültetem a gyerekeket és elmegyek leghátra, a terem végébe. Hi-

ába van mindenki háttal, onnan érezni leginkább az izgatottságot, aztán jön az a pillanat, amikor 

megkapják a minősítésüket és az egész eddig felgyűlt gyomorszorongató feszültség kirobban 

belőlük. Nem számít, hogy milyen minősítés, hátra fordulnak, hogy megkeressenek és moso-

lyognak, boldogok. Ezt a pillanatot szeretem a leginkább, és vagyok olyan szerencsés, hogy 

minden évben az enyém lehet. 

Üzenet a jövő gyermekszínjátszóinak, rendezőinek?  

Jó előadás csak a gyerekekből születik. Ha róluk szól, ha ők vannak benne, de legalább nyakig. 

Sokkal bátrabban lehet hagyatkozni rájuk, mint amennyire gondoljuk. A mi feladatunk csak 

annyi, hogy valamiféle keretet adjunk és egy erős biztonsági hálót. Remek párbeszédeket írnak, 

vérükben van a helyzetkomikum és a generációjuk sajátosságait is csak ők tudják hitelesen 

hozni… mert bár nem sokkal, de mégis kicsit idősebbek vagyunk náluk.  

Így hát minden csodacsapatnak azt üzenném, hogy kapaszkodjanak jól össze, soha ne engedjék 

el egymást és legyenek bátrak, alkotók, újítók és feltalálók. Aztán meg csak érezzétek jól ma-

gatokat. 

 

Szabó Gergely 
Gergő az alábbi csoportokkal dolgozott/dolgozik: Arrabona Diákszínpad Kisgöncöl, Kunszigeti 

Színjátszók, Kunszigeti Dobókockák, Kunszigeti Buborékok, Kunszigeti Csigabigák. Legfon-

tosabb előadásai: Kunszigeti Színjátszók: Csillagszemű, Arrabona Diákszínpad Kisgöncöl: Ló-

fia, Kunszigeti Buborékok: Csincsincsin csengettyű, Kunszigeti Dobókockák: Kütyük, Kunszi-

geti Csigabigák: A gyógygomba utazása 

Mit jelent számodra a gyermekszínjátszás? 

Gyermekként nem is gondoltam volna, hogy milyen sokat fog jelenteni a gyermekszínjátszás 

nem gyermekként. Lehet, hogy gyermetegen hangzik, de az a belső gyerek bennem nagyon 

szerencsés, hogy ilyen sokat játszhat, mint én. Amikor nem játszom, akkor pedig abból tanul-

hatok, ahogy a gyermekszínjátszók játszanak, akiket amúgy én tanítok, bár egyébként csak ját-

szunk. Még sosem vettem ennyire komolyan egy játékot sem.  

Írj egy emlékezetes pillanatról... 

2019. Tavasz. Csillogó szemek keresik egymást az iskola előtt izgatott szendvicsszámolgatások 

közben. Mesélik, mit hoztak, mit nem hoztak magukkal. Nagy nap lehet a mai. Felszállunk a 


